

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2021	PROJECTE ACTUALITZAT D'AMPLIACIÓ I REFORMA DEL BLOC QUIRÚRGIC I HOSPITAL DE DIA ONCOLÒGIC (ICO) DE L'HOSPITAL DOCTOR JOSEP TRUETA GIRONA CLAU: HGG-16274.A2

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E225177F

Descripció abreujada			
m3	Terraplenat+picon.mec.,terres adeq.,g<25cm,95% PM		
Descripció			
Terraplenat i piconatge mecànics amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM			
Preu			
	3,44	4,15	20,64%

E652838Y

Descripció abreujada			
m2	HD02 46/15F+15F Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfi		
Descripció			
HD02 46/15F+15F Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 76 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 2 plaques ignífugas tipus PLADUR (F) a una cara de 15 mm de gruix cada una cargolades a la cara de l'estructura amb cargols PM, i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.			
Preu			
	53,53	55,77	4,18%

E8251133

Descripció abreujada

m2 JD01 Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada

Descripció

JD01 Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu superior, de 16 a 25 peces/m2 col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 T (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888), amb juntes cada 10 m i amb una reacció al foc de B-s1,d0.

Preu

30,58	30,60	0,07%
-------	-------	-------

E894FBJO

Descripció abreujada

m2 Pintat de perfils d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acaba

Descripció

Pintat de perfils d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat

Preu

28,08	28,90	2,92%
-------	-------	-------

K1213251

Descripció abreujada

m2 Munt/desm.bast.tub metàl·lica fixa, bast.70cm,h<=200cm,base+plataform.+escala accés+baran+xarxa, amarrad.

Descripció

Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçària <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km.

Preu

7,94	8,13	2,39%
------	------	-------

K2194A11

Descripció abreujada

m2 Arrencada pavim. asfàltic,compres.,càrrega man/mec.

Descripció

Arrencada de paviment asfàltic, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou part proporcional de tall de paviment previ a la demolició.

Preu

12,02 12,59 4,74%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

EL2651C1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ascensor Necropsias model Latitude, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de trac	183.758,55	2,00	367.517,10	3,46
Ascensor Necropsias model Latitude, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1,60 m/s, nivell de trànsit alt, per a 19 persones (càrrega màxima de 1600 kg), de 12 parades (recorregut 35,00 m), habitacle de qualitat mitjana de 1650x2150x2200 mm, amb paviment compacte sinteritzat Artic White, sostre blanc amb il·luminació eclipse, mirall en paret de fons i passamàcromat, embarcament doble amb portes telescòpiques d'obertura lateral de 2 fulles d'acer inoxidable contra el foc E-120 de 1100x2100 mm, inclou comandament i senyalització de pulsador amb relleu i braille, pulsador de planta baixa diferenciat, registre acústic i lluminós, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016 EN81-20/50. Inclou subministrament, muntatge i legalització de l'ascensor, desmuntatge dels actuals ascensors, expedient tècnic d'ascensor realitzat per thyssenkrupp per a la seva legalització en indústria, presentació i pagament de taxes en Delegació d'Indústria per la sol·licitud de permisos i legalitzacions. No inclou coordinador de seguretat i salut ni treballs d'obra auxiliar.					
E441B001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple	2,72	131.682,56	358.176,55	3,37
----	---	------	------------	------------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols

Inclou:

- P.P. de plaques base d'ancoratge.
- P.P. de reblert de plaques d'ancoratge amb morter Grout sense retracció.
- P.P. d'armadura necessària per ancoratges i esperes d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2. Se inclouen esperes, arrancades i part proporcional de retalls, escreixos, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures.
- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessàris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EL2651C2				

u	Ascensor Rayos X model Latitude, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció	176.880,15	2,00	353.760,30	3,33
---	--	------------	------	------------	------

Ascensor Rayos X model Latitude, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1,60 m/s, nivell de trànsit alt, per a 19 persones (càrrega màxima de 1600 kg), de 10 parades (recorregut 30,00 m), habitacle de qualitat mitjana de 1400x2250x2200 mm, amb paviment compacte sinteritzat Artic White, sostre blanc amb il·luminació eclipse, mirall en paret de fons i passamàcromat, embarcament doble amb portes telescòpiques d'obertura lateral de 2 fulles d'acer inoxidable contra el foc E-120 de 1100x2100 mm, inclou commandament i senyalització de pulsador amb relleu i braille, pulsador de planta baixa diferenciat, registre acústic i lluminós, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016 EN81-20/50. Inclou subministrament, muntatge i legalització de l'ascensor, desmuntatge dels actuals ascensors, expedient tècnic d'ascensor realitzat per thyssenkrupp per a la seva legalització en indústria, presentació i pagament de taxes en Delegació d'Indústria per la sol·licitud de permisos i legalitzacions. No inclou coordinador de seguretat i salut ni treballs d'obra auxiliar.

E83KHA00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	JB01-JD04 Revestiment de paraments verticals interiors amb PANELAT D'HPL (High pressure laminated),	66,98	5.242,70	351.156,17	3,31
----	--	-------	----------	------------	------

JB01-JD04 Revestiment de paraments verticals interiors decoratiu amb panelat de compacte Hight Pressure Laminate (HPL) de 6 mm de gruix amb una reacció al foc de B-s1,d0, col.locats sobre rastrells de 20x40 mm fixats al parament vertical per la correcta ventilació de l'HPL, color a definir per la direcció facultativa. Inclou el segellat i tots els elements necessaris per a deixar la partida d'obra totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa.

E3D1B001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Execució de micropilons de 185 mm de diàmetre	116,61	2.722,70	317.494,05	2,99
---	---	--------	----------	------------	------

Execució de micropilons de 185 mm de diàmetre, armat amb tub d'acer per a l'execució de micropilons de 560 N/mm2 de límit elàstic, 114,3 mm de diàmetre exterior i de 8 mm de gruix amb injecció única i beurada de ciment CEM I 42,5 R.

Inclou:

- P.P. de desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'execució de micropilons tantes vegades com sigui necessari en funció de les exigències de la operativa d'execució d'acord a les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
- P.P. de possibles perforacions en fonamentacions existents.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m de fondària realment executat, amidat segons les especificacions de la DT, comprovat i acceptat expressament per la DF.El preu inclou la perforació, subministrament i col·locació del tub i de les injeccions.

E443B004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S355JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple	2,84	90.135,53	255.984,90	2,41
----	--	------	-----------	------------	------

Acer S355JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.
Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E444B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple	2,69	93.856,36	252.473,60	2,38
----	--	------	-----------	------------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i/o cargols.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E441B002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta	2,93	85.254,46	249.795,57	2,35
----	---	------	-----------	------------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN compostos amb pletines sèrie plana, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. de plaques base d'ancoratge.
- P.P. de reblert de plaques d'ancoratge amb morter Grout sense retracció.
- P.P. d'armadura necessària per ancoratges i esperes d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$. Se inclouen esperes, arrancades i part proporcional de retalls, escreixos, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures.
- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

44SLB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reforç de sostre amb nova capa de compressió de 5 cm de gruix, amb malla electrosoldada de barres co	58,31	3.942,16	229.867,35	2,17
----	--	-------	----------	------------	------

Reforç de sostre amb nova capa de compressió de 5 cm de gruix, amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer de 15x15 cm, de 5 i 5 mm de D i una quantia de 0,05 m3/m2 de formigó estructural HA-25/B/10/I, per a qualsevol mitjà d'abocament, amb connectors tipus grapa d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2, càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

Inclou:

- P.P. de formigó per a la formació de capa de compressió, per a qualsevol mitjà d'abocament i vibrat.
- P.P. d'armadura per de connexió tipus grapa amb ancoratge amb acer en barres corrugades de 8 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.
- P.P. de cavalcaments per execució en diferents postes.
- P.P. de connectors a façana existent,

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntalament i la trava necessaris, col·locació de llits de repartiment sota l'apuntalament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

E443B015	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues amb connectors formades per peça simple	2,81	77.417,76	217.543,90	2,05
----	---	------	-----------	------------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues amb connectors formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, execució a taller de contrafletxa segons indicacions de projecte, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. de perns de connexió soldats tipus Nelson o similar de diàmetre 19x100 mm.
- P.P. d'execució a taller de contrafletxa segons indicacions de projecte.
- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessàris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E443B003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple	3,11	64.032,54	199.141,19	1,88
----	--	------	-----------	------------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i/o cargols.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E4LMB001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Perfil xapa p/sostre col·lab.acer galv.,g=0,75mm,pas malla=200-210mm,h=60mm,pes=8-9kg/m2,inèrcia=50-	30,23	5.945,78	179.740,89	1,69
Perfil de xapa per a sostre col·laborant, d'acer galvanitzat de 0,75 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 59 mm d'alçària màxima, col·locat sobre estructura.					

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

E7D2152X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat,sobre est	15,61	10.914,81	170.380,13	1,60
----	--	-------	-----------	------------	------

Aïllament amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat,sobre estructura d'acer laminat de 25 mm de gruix per garantir una EI 120 .

E83E346D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	HD03-HD08 46+15 Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure refo	41,54	3.892,73	161.704,09	1,52
----	--	-------	----------	------------	------

HD03-HD08 46+15 Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure reforçada en H amb perfileria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 61 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.

E442512D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer per a subestructura de façana formada per muntants verticals i horitzontals de pletina d'acer g	3,52	41.010,03	144.355,30	1,36
----	--	------	-----------	------------	------

Acer per a subestructura de façana formada per muntants verticals i horitzontals de pletina d'acer galvanitzat de 130x10 mm i amb perfils en ´´L´´ de suport d'acer galvanitzat de 120x120 mm amb ancoratge de regulació 3d d'acer galvanitzat. Inclou part proporcional de fixacions mecàniques, pintat d'ancoratges de fixació de façana amb pintar epoxi i tots els treballs, materials i elements necessaris per deixar la unitat totalment acabada, segons documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa.

E8445260IN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

m2	KA01 - K03 Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus PLADUR N, per a revestir, de 15 mm de gr	32,89	4.282,39	140.847,84	1,33
----	--	-------	----------	------------	------

KA01 - K03 Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus PLADUR N, per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals 60X27X06 mm col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris de 60x27x6 mm col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió autonivelladora de barra roscada, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Inclou part proporcional de diferents perfils d'alumini en trobades de cel ral amb parament vertical i en trobades de cel ras amb panell True Space, i tots els materials i treballs necessàris per deixar l'element totalment acabat tot segons documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa.

E441B100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025, per pilars perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.	2,81	50.096,54	140.771,28	1,33
----	---	------	-----------	------------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura.

Inclou:

- P.P. de plaques base d'ancoratge.
- P.P. de reblert de plaques d'ancoratge amb morter Grout sense retracció.
- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de connectors d'acer per a fixació de perfils metàl·lics a estructura de formigó.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E83EDIN2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	HD11 Panells modulars industrialitzats tipus Hospital Teknik o similar amb protecció radiològica	184,20	692,93	127.637,70	1,20
HD11 Panells modulars industrialitzats tipus Hospital Teknik o similar format per una ànima amb placa de cartró-guix de 18mm de gruix amb protecció radiològica amb una capa de plom de 2mm i acabat exterior de planxa d'acer galvanitzat de 1mm amb acabat lacat color RAL a definir per la DF. Muntatge sobre subestructura d'acer galvanitzat en C 40.60.2 en perfils verticals i 60.60.1,5 en horitzontal amb incorporació de llana de roca de 60mm. Inclou part proporcional de reforços per a la integració d'elements segons Documentació gràfica, juntes verticals entre panells segellades per a garantir estanqueïtat i base per a fixació de rodapeu.					

E9DC1JLN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 IB01 - IB08 Paviment interior, de rajola de gres porcel·lànic rectificat, de dimensions 60x60 cm i	48,45	2.595,24	125.739,37	1,18
IB01 - IB08 Paviment interior, de rajola de gres porcel·lànic rectificat, de dimensions 60x60 cm i 10 mm de gruix, junta a 1/3 sobre base de morter de regulació. Col.locats a truc de maceta amb morter adhesiu C1-TE(UNE-EN 12004 hidrófug i amb rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888), amb una resistència al lliscament entre 15 i 35 Rd i una reacció al foc Efl. Inclou part propoional de juntes de dilatació de gruix de 5 i 8 mm amb perfils d'alumini anodiitzat amb un cos central de cautxú EPDM.En interiors, es recomana per a superfícies compreses entre 50-70 m2 i a exterior cada 25-30 m3. Nota: No es recomana fer més de 10 ml sense juntes.				

E4D1B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Muntatge i desmuntatge d'encofrat de pilars	50,64	2.344,79	118.740,17	1,12
Muntatge i desmuntatge d'encofrat de pilars amb bastidors i panells metàl·lics modulars amb acabat fenòlic per deixar formigó vist amb acabat de gran qualitat segons indicacions de la DF. Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.				

E6126F3Y	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 R06 Paret de tancament passant amb peça d'argila cuita HD categoria I díker R-40 de 240x113x5.2 cm	114,38	912,06	104.321,42	0,98
R06 Paret de tancament passant amb peça d'argila cuita HD categoria I díker R-40 de 240x113x5.2 cm amb col.locació en massa color terracota, col.locada amb morter de ciment 1:6, amb ciment CEM I i additiu aire/plastificant, lligat a l'estructura mitjançant connectors i fleixos en soports vertical i horitzontals i armadura prefabricada en gelosia d'acer galvanitzat col.locada cada 4 filades o màxim a 30 cm de distància .Tot segons documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa.				

E4B1B003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura per a forro de pilars AP500 S	2,41	41.143,55	99.155,96	0,93
----	--	------	-----------	-----------	------

Armadura per a forro de pilars AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E711LAC6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	C1+C3 Membrana per a impermeabilització de cobertes PA-7 segons UNE 104402 a base de poluïrea 100% p	54,15	1.685,07	91.246,54	0,86
----	--	-------	----------	-----------	------

C1+C3 Membrana per a impermeabilització de cobertes PA-7 segons UNE 104402 a base de poluïrea 100% pura, aplicada mitjançant projecció en calent amb dotació de 1.5 a 2 kg/m2 i gruix final de 1.50 a 3 mm, remuntat pel parament perimetral de coberta 20 cm per sobre de la capa de protecció de l'acabat. Inclou la neteja previa del suport, eliminant pols, brutícia, greixos o eflorescències existents, el substrat ha de ser prou compressiu per suportar la força de adhesió de la membrana, capa d'imprimació epoxi bicomponent per garantir l'adherència de l'impermeabilització aplicada mecànicament mitjançant pulverització amb dotació de 0,20 a 0,30 kg/m2 i totes els treballs necessaris per deixar la unitat d'obra acabada.

E9M110LN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	IB03 Paviment continu de cautxú tipus Noraplan o similar, de 2,0 mm de gruix, de pes total de 3200 g	49,17	1.854,90	91.205,43	0,86
----	--	-------	----------	-----------	------

IB03 Paviment continu de cautxú tipus Noraplan o similar, de 2,0 mm de gruix, de pes total de 3200 gr/m2 col·locat en rotllo amb juntes termosegellades, color a definir per la Direcció Facultativa. Amb resistència a la abrasió (CLASE P) segons EN 649 i amb una reacció al foc Bfls 1 segons CTE-2006. Bacterostàtic i fungistàtic amb tractament PUR per facilitar la neteja i incrementar la resistència al desgast i a l'ús d'alcohols i altres productes químics. S'executa sobre superfície perfectament horitzontals i regulades mitjançant una base de morter autonivellant de 1 cm, una superfície lliure de pols, greix, parts soltes i altres matèries que impedeixin la seva adherència.

E00000X12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	R04 Subministrament i col·locació de gelosia de peça ceràmica extrusionada de 281x281x180 mm, disse	103,91	846,97	88.008,66	0,83
----	---	--------	--------	-----------	------

R04 Subministrament i col·locació de gelosia de peça ceràmica extrusionada de 281x281x180 mm, disseny segons plànols de detalls, amb junta de 20 mm, vertical i horitzontal, i col·locada amb el morter predosificat adequat que permeti assumir les dilatacions i moviment previstos de la façana sense provocar fissures. Gres acolorit en massa, color segons indicacions de la D.F i cuites a alta temperatura (1.240°C) per obtenir una absorció d'aigua inferior al 5%, segons Normativa Europea respecta a la resistència mecànica, al gel i als atacs químics d'àcids i àlcalis. Fins i tot ranures en les quatre cares, de 10 mm de profunditat, per poder allotjar l'estructura de suport. Estructura de suport d'acer galvanitzat, formada per platines verticals de secció 130x10 mm col·locades cada tres peces ceràmiques i ancorades puntualment a l'estructura metàl·lica existent a nivell de sostres mitjançant ancoratges amb regulació tridimensional, i platines horitzontals de secció 130x10 mm col·locades cada tres peces ceràmiques i ancorades a les platines verticals mitjançant perfils de secció en L de 120x120 mm. Totes les unions entre platines seran amb cargols d'acer inoxidable. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.

E83EHA12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	HD01-HD06 46/15/15 Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure e	50,26	1.697,71	85.326,67	0,80
HD01-HD06 46/15/15 Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure en forma de H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 76 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.					

EABG0020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PM02 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 130x210 cm, per un	9.069,69	9,00	81.627,21	0,77
PM02 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 130x210 cm, per un buit d'obra de 130x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 400x400 mm.					

EABG0A02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	PM03 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa emplomada de dimensions 130x210 c	11.560,33	7,00	80.922,31	0,76
---	--	-----------	------	-----------	------

PM03 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa emplomada de dimensions 130x210 cm, per un buit d'obra de 130x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 400x400 mm.

E451B001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a forro de pilars amb formigó HA-25/B/20/IIa	154,68	522,94	80.888,36	0,76

Formigó per a forro de pilars amb formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, per a qualsevol mitjà d'abocament.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat segons les indicacions de las DT.

E9M112LN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	IB12 Paviment continu de cautxú conductiu electroestàtic tipus Noraplan Astrto EC o similar, de 2,0	126,25	636,58	80.368,23	0,76

IB12 Paviment continu de cautxú conductiu electroestàtic tipus Noraplan Astrto EC o similar, de 2,0 mm de gruix, col·locat en rotllo amb juntes termosegellades tipus Noraplan Astro EC, color a definir per la Direcció Facultativa. amb una reacció al foc Cfl-S1 segon la norma EN 14041:2004, resistència a lliscament DS. S'executa sobre superfície perfectament horitzontals i regulades mitjançant una base de morter autonivellant de 1 cm, una superfície lliure de pols, greix, parts soltes i altres matèries que impedeixin la seva adherència. .

E4F2HA11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	HC01 Paret de tancament recolzada de gruix 11.5 cm, de maó calat, HD, de 240x115x100 mm , per a reve	41,68	1.871,98	78.024,21	0,73

HC01 Paret de tancament recolzada de gruix 11.5 cm, de maó calat, HD, de 240x115x100 mm , per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 7.5 (7.5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2

E83EDIN1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	HD10 Panells modulars industrialitzats tipus Hospital Teknik o similar	147,71	518,54	76.593,54	0,72
----	--	--------	--------	-----------	------

HD10 Panells modulars industrialitzats tipus Hospital Teknik o similar format per una ànima amb placa de cartró-guix de 18mm de gruix i acabat exterior de planxa d'acer galvanitzat de 1mm amb acabat lacat color RAL a definir per la DF. Muntatge sobre subestructura d'acer galvanitzat en C 40.60.2 en perfils verticals i 60.60.1,5 en horitzontal amb incorporació de llana de roca de 60mm. Inclou part proporcional de reforços per a la integració d'elements segons Documentació gràfica, juntes verticals entre panells segellades per a garantir estanqueïtat i base per a fixació de rodapeu.

K219472X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada de paviment de hidràulic o de terratzo, amb capa de morter inferior fins a nivell de sobre	17,38	4.389,85	76.295,60	0,72
----	--	-------	----------	-----------	------

Arrencada de paviment de hidràulic o de terratzo, amb capa de morter inferior fins a nivell de sobre forjat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Es preveu instal·lació previa de malla horitzontal de protecció inferior sota forjat i posteriorment neteja del sostre.

EABG0A03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PM05 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa emplomada de dimensions 170x210 c	12.565,89	6,00	75.395,34	0,71
---	--	-----------	------	-----------	------

PM05 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa emplomada de dimensions 170x210 cm, per un buit d'obra de 170x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 400x400 mm.

E000000X9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4+4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'as	119,56	601,92	71.965,32	0,68
----	--	--------	--------	-----------	------

Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4+4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'aspecte neutre i incolor, amb una mínima reflexió exterior i amb una capa baix emissiva i de control solar per reduir les pèrdues per conducció col·locada a la cara 2, tipus Stopray Visió 72 o equivalent per aspecte i paràmetres fotoenergètics, amb vidre simple de 6 mm, cambra d'aire deshidratat de 16 mm i intercalari de color negre i vidre laminat de 4+4 mm. Col·locació sobre falques d'envidrament sintètiques que permetin la correcta ventilació i drenatge del perímetre dels envidraments, característiques i distribució de les falques segons norma UNE EN 85222:1985. Tot el conjunt amb tots els cantells polits CPI (Cantell Polit Industrial). Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.

EAF905IN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	GO01 Lamel·les de protecció visual i acústica per a sales d'instal·lacions interior, amb perfils en	144,61	466,13	67.406,34	0,63
GO01 Lamel·les de protecció visual i acústica per a sales d'instal·lacions interior, amb perfils en Z d'acer pintat, color a definir per la Direcció Facultativa, de dimensions segons detalls de documentació gràfica, col·locada sobre bastiment de base i estructura inclosa.					

E9Z510LN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de junta estructural amb perfil d'alumini SCLÜTHER-DILEX-KSBT o similar	80,85	781,10	63.151,94	0,59
Formació de junta estructural amb perfil d'alumini SCLÜTHER-DILEX-KSBT o similar					

E443B002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

kg	Acer S355JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta	2,94	21.467,87	63.115,55	0,59
----	--	------	-----------	-----------	------

Acer S355JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN amb pletines sèrie plana. Treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E9DCAS02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	IB06 - IB10 Paviment interior de preparació del suport amb rajola de gres porcelànic de 600x600x10	18,53	3.367,04	62.391,25	0,59
----	--	-------	----------	-----------	------

IB06 - IB10 Paviment interior de preparació del suport amb rajola de gres porcelànic de 600x600x10 mm de gruix col·locades a junta continua sobre base de morter. Col·locats a truc de maceta amb morter adhesiu C1-TE(UNE-EN 12004 hidrófug i amb rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888),
Nota: No es recomana fer més de 10 ml sense juntes.

E459B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HA-25/B20/IIa	122,86	494,30	60.730,07	0,57
----	---	--------	--------	-----------	------

Formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HA-25/B20/IIa de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, per a qualsevol mitjà d'abocament.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat segons les indicacions de las DT.

K2163511	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc d'envà de qualsevol tipologia, de 5 a 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual	13,61	4.308,98	58.645,15	0,55
----	---	-------	----------	-----------	------

Enderroc d'envà de qualsevol tipologia, de 5 a 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou part proporcional de portes i elements annexes als envans. Inclou part proporcional de repicat de revestiment existent d'enrajolat, plafonat de fusta o aplacat en parament vertical, rastrellat de suport, d'arrambador o elements de protecció existents, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

EABG0021	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PM04 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 170x210 cm, per un	9.707,54	6,00	58.245,24	0,55
---	---	----------	------	-----------	------

PM04 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 170x210 cm, per un buit d'obra de 170x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 400x400 mm.

E652618R	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	HE04 15/46/15 Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfile	48,62	1.192,70	57.989,07	0,55
----	--	-------	----------	-----------	------

HE04 15/46/15 Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfileria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 76 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 1 placa estàndard tipus PLADUR (N) de 15 mm de gruix en cada cara cargoladas a la cara de l'estructura amb cargols PM i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.

E441B012

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,p/pilar peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.+carg.	2,58	22.441,71	57.899,60	0,55
----	---	------	-----------	-----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E84B2EIN

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	KC01: Cel ras registrable de plaques de xapa nervada d'alumini prelacat de color RAL a definir per l	59,59	885,00	52.737,15	0,50
----	--	-------	--------	-----------	------

KC01: Cel ras exterior registrable de plaques de xapa d'alumini nervada de 0.50 mm de gruix, model 30BD de Hounterdouglass o equivalent, clipades a un sistema de suspensió regulable ocult, prelacat de color RAL a definir per la Direcció Facultativa, acabat de dos capes de polièster de 20 micres de gruix contínues, col·locat amb entramat ocult format per estructura d'acer galvanitzat per perfils col·locats cada 600 mm com a màxim, amb suspensió mitjançant vareta de suspensió autonivellable de barra roscada, separades <=1,2 m, fixades mecànicament a sostre, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

E6526B86		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	HE07 15+15/46/15 Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perf	58,40	874,78	51.087,44	0,48

HE07 15+15/46/15 Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total d'envà de 91 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 2 plaques a una cara estàndar tipus PLADUR N a una cara i a l'altra cara, una placa estàndar tipus PLADUR N de 15 mm de gruix. Cada una cargolades a la cara de l'estructura amb cargols PM i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.

EL711RA5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Modificació de muntacamilles existent per model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màqu	50.341,72	1,00	50.341,72	0,47

Modificació de muntacamilles existent per model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1 m/s, nivell de trànsit mig, per a 6 persones (càrrega màxima de 1000 kg), de 4 parades (recorregut 11,93 m), habitacle de qualitat mitjana de 2100x1100x2200 mm, amb terra de cabina preparat per a qualsevol tipus de material, amb il·luminació led, mirall laminat i passamà d'acer inoxidable, embarcament simple amb portes automàtiques d'obertura central de 2 fulles d'acer inoxidable contra el foc E-120 de 900x2000 mm, inclou comandament i senyalització de pulsador amb relleu i braille, pulsador de planta baixa diferenciat, registre acústic i lluminós, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016 EN81-20/50.

EAM2U016		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PR06 Subministrament i col·locació de porta automàtica corredissa amb dos fulls mòbil de 100x220 cm	2.490,80	20,00	49.816,00	0,47

PR06 Subministrament i col·locació de porta automàtica corredissa amb dos fulls mòbil de 100x220 cm cadascun, per a un buit d'obra de 200x220 cm, composta per marc perimetral d'acer galvanitzat de 4 mm de gruix, acabat lacat color RAL a definir per la Direcció Facultativa. Inclou tirador exterior i tirador encastat interior d'acer inoxidable, pulsador de colce lateral i frontisses i pany d'acer inoxidable. Fusteria alineada a cara exterior. S'inclouen tots els mecanismes, topalls, ferramentes, tapetes, segellats i tots els elements i / o components necessaris per a la seva correcta col·locació i funcionament, segons plànols de detalls i indicacions de la Direcció Facultativa.

H000SS11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	49.223,59	1,00	49.223,59	0,46
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.				

EL2651C5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Ascensor model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sens	48.708,88	1,00	48.708,88	0,46
Ascensor model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1 m/s, nivell de trànsit mig, per a 6 persones (càrrega màxima de 825 kg), de 3 parades (recorregut 7,20 m), habitacle de qualitat mitjana de 1150x1670x2200 mm, amb terra de cabina preparat per a qualsevol tipus de material, amb il·luminació led, mirall laminat i passamà d'acer inoxidable, embarcament simple amb portes automàtiques d'obertura central de 2 fulles d'acer inoxidable contra el foc E-120 de 900x2000 mm, inclou commandament i senyalització de pulsador amb relleu i braille, pulsador de planta baixa diferenciat, registre acústic i lluminós, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016 EN81-20/50.				

EL2651C6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Ascensor model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sens	48.708,88	1,00	48.708,88	0,46
Ascensor model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1 m/s, nivell de trànsit mig, per a 6 persones (càrrega màxima de 825 kg), de 3 parades (recorregut 7,20 m), habitacle de qualitat mitjana de 1150x1670x2200 mm, amb terra de cabina preparat per a qualsevol tipus de material, amb il·luminació led, mirall laminat i passamà d'acer inoxidable, embarcament simple amb portes automàtiques d'obertura central de 2 fulles d'acer inoxidable contra el foc E-120 de 900x2000 mm, inclou commandament i senyalització de pulsador amb relleu i braille, pulsador de planta baixa diferenciat, registre acústic i lluminós, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016 EN81-20/50.				

EL711RA4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Muntacamilles model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció	48.601,80	1,00	48.601,80	0,46
---	--	-----------	------	-----------	------

Muntacamilles model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1 m/s, nivell de trànsit mig, per a 6 persones (càrrega màxima de 1000 kg), de 3 parades (recorregut 7,55 m), habitacle de qualitat mitjana de 2100x1100x2200 mm, amb terra de cabina preparat per a qualsevol tipus de material, amb il·luminació led, mirall laminat i passamà d'acer inoxidable, embarcament simple amb portes automàtiques d'obertura central de 2 fulles d'acer inoxidable contra el foc E-120 de 900x2000 mm, inclou commandament i senyalització de pulsador amb relleu i braille, pulsador de planta baixa diferenciat, registre acústic i lluminós, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016 EN81-20/50.

EL2651C4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ascensor model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sens	47.362,62	1,00	47.362,62	0,45
---	--	-----------	------	-----------	------

Ascensor model SYNERGY 200, del tipus elèctric sense cambra de màquines, amb sistema de tracció sense reductor i corba d'acceleració i desacceleració progressiva, velocitat 1 m/s, nivell de trànsit mig, per a 6 persones (càrrega màxima de 1000 kg), de 2 parades (recorregut 3,60 m), habitacle de qualitat mitjana de 1400x1600x2200 mm, amb terra de cabina preparat per a qualsevol tipus de material, amb il·luminació led, mirall laminat i passamà d'acer inoxidable, embarcament simple amb portes automàtiques d'obertura central de 2 fulles d'acer inoxidable contra el foc E-120 de 900x2000 mm, inclou commandament i senyalització de pulsador amb relleu i braille, pulsador de planta baixa diferenciat, registre acústic i lluminós, amb marcatge CE segons REAL DECRETO 203/2016 EN81-20/50.

E443B025	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple	2,56	18.472,31	47.289,11	0,45
----	--	------	-----------	-----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.
 Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.
 L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E84QAIN1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	KA05 Cel ras acústic de placa guix laminat amb vel de fibra de vidre de 120x60x15 cm, per aïllament	48,95	956,38	46.814,80	0,44
----	---	-------	--------	-----------	------

KA05 Cel ras acústic de placa guix laminat amb vel de fibra de vidre de 120x60x15 cm, per aïllament acústic, model Perla OP 0.95 de la casa Armstrong o similar, amb subjecció al sostre amb amortidor antivibratori de cautxú, de 60 mm de llargària i 52 mm d'amplària, amb carsassa metàl·lica per a una càrrega màxima admissible de 25 kg/m2, entramat semiocult de 15 mm amb suspensió mitjançant vareta de suspensió.

E4B9B032	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura p/sostre indust. AP500S barres corrug.	1,85	24.886,94	46.040,83	0,43
----	---	------	-----------	-----------	------

Armadura per a sostres amb elements resistents industrialitzats AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:
 - El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.
 - L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

EQ9C000X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Suport metàl·lic per a capçal mèdic tipus Dräger, model Linea, o similar, format per conjunt de ple	788,18	57,00	44.926,26	0,42
Suport metàl·lic per a capçal mèdic tipus Dräger, model Linea, o similar, format per conjunt de pletines i estructura d'ancoratge d'acer inoxidable preparat per fabricant i col·locat a obra amb cargols químics necessaris segons especificacions tècniques, totalment presentat, aplomat i fixat a obra. tot segons indicacions de la direcció facultativa i especificacions tècniques de material de fabricant.					

E000000X8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Subministrament i col·locació de motllura extruïda d'alumini, per a brançal de 2 plecs, de 2 mm d'es	28,34	1.580,19	44.782,48	0,42
Subministrament i col·locació de motllura extruïda d'alumini, per a brançal de 2 plecs, de 2 mm d'espessor, fins a 400 mm de desenvolupament aproximat. Amb alumini amb lacat Ral especial, fins i tot metal·litzats, a determinar per la D.F. segons mostres. Lacat > 60 micres, segell Qualicoat. Fins i tot ancoratges puntuals per a fixació sobre l'obra existent i segellats lineals contra l'obra existent i contra la fusteria amb silicona neutra resistent als raigs UVA. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la DF i normativa vigent.					

K2194B2X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada de paviment vinílic laminar adherit, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre ca	16,14	2.771,35	44.729,59	0,42
----	--	-------	----------	-----------	------

Arrencada de paviment vinílic laminar adherit, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.Es preveu instal.lació previa de malla horizontal de protecció inferior sota forjat i posteriorment neteja del sostre.

E3FBB001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura per a enceps AP500 S	2,41	16.985,29	40.934,55	0,39
----	-------------------------------	------	-----------	-----------	------

Armadura per a enceps AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

EAF1LN25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.23 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles bate	5.736,06	7,00	40.152,42	0,38
---	--	----------	------	-----------	------

GA.23 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles batents de dimensions 119x140 cm cada una, sis fulles fixes de dimensions 82x140 cm, 121x140 cm, 121x140 cm respectivament i tres fulles fixes inferiors de dimensions 239x105 cm cada una, per a un buit d'obra de 717x260 cm.

EAF1LN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.01 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de tres fu	2.067,74	19,00	39.287,06	0,37
---	--	----------	-------	-----------	------

GA.01 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de tres fulles batents de dimensions 82x150 cm cada una i tres fulles fixes de dimensions 75x150 cm, 1,02x150cm i 75x150 cm respectivament per a un buit d'obra de 545x150 cm.

EAQQC756		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	PS06 Subministrament i col·locació de porta d'armari extintors formada per una fulla batent de 30x22	993,04	39,00	38.728,56	0,36
---	--	--------	-------	-----------	------

PS06 Subministrament i col·locació de porta d'armari extintors formada per una fulla batent de 30x220cm.

E000000X5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	E02 Subministrament i col·locació de llinda de platines d'acer galvanitzat, de 5 mm d'espessor, en f	47,21	812,91	38.377,48	0,36
E02 Subministrament i col·locació de llinda de platines d'acer galvanitzat, de 5 mm d'espessor, en forma de T invertida pintada en les cares vistes. color a definir per la DF, perfils fins a 440 mm d'ample i 150 mm d'alçada, aproximadament, fixada mecànicament o soldada a obra mitjançant tubs de 40x40x3 mm, d'acer galvanitzat, col·locats cada 60 cm. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent. Fins i tot repercussió de mostres, prototips i assajos detallats en Documents de Projecte (Plec de condicions Tècniques Particulars).					

E652638R		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	HE01 15+15/46/15+15 Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb p	65,75	582,68	38.310,89	0,36
HE01 15+15/46/15+15 Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 106 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 15 mm de gruix cada una cargoladas a la cara de l'estructura amb cargols PM i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.					

E652639R		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	HE02 15F+15F/46/15F+15F Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H a	72,04	527,65	38.011,55	0,36
----	--	-------	--------	-----------	------

HE02 15F+15F/46/15F+15F Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 105 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 2 plaques ignífugas tipus PLADUR (F) a cada cara de 15 mm de gruix cada una cargoladas a cada cara de l'estructura amb cargols PM, i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica $\geq 1,081$ m2.K/W. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.

E881AS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	R03 Subministrament i col·locació d'aïllament tèrmic i acústic per a façana tipus SATE, sistema tipu	57,34	651,53	37.358,73	0,35
----	--	-------	--------	-----------	------

R03 Subministrament i col·locació d'aïllament tèrmic i acústic per a façana tipus SATE, sistema tipus REDArt, de la marca ROCKWOOL, o equivalent. Compost per un panell de llana de roca tipus ROCKSATE DUO PLUS, de doble densitat, de 80 mm de espessor, resistència tèrmica 2,20 (m²K)/W, densitat de la capa superior 150 kg/m3, densitat de la capa inferior 95 kg/m3, conductivitat tèrmica 0,036 W/(mK), i Euroclasse A1 de reacció al foc. Col·locat sobre paret d'obra existent amb morter adhesiu i fixacions mecàniques. Amb acabat exterior de morter (mineral, silicat, silicona o acrílic) sobre morter d'armadura, malla de reforç i capa d'imprimació. Inclús elements complementaris del sistema: perfils per reforçar els cantells, goteró, juntes d'estanquitat, etc. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.

E83EHA14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	HD07 46/15F /15F Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure en	55,12	662,73	36.529,69	0,34
----	---	-------	--------	-----------	------

HD07 46/15F /15F Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure en forma de H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 76 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus ignífugues (F) de 15 mm de gruix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.

EAF1LN19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.02 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles bate	4.384,78	8,00	35.078,24	0,33
---	--	----------	------	-----------	------

GA.02 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles batents de dimensions 82x140 cm cada una, sis fulles fixes de dimensions 75x150 cm, 1,02x150cm i 75x150 cm respectivament i tres fulles fixes inferiors de 181x105 cm cada una, per a un buit d'obra de 545x260 cm.

K121AS03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 3 plantes, formada per b	14,35	2.400,00	34.440,00	0,32
Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 4 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.					

EAQDHA23		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PA02 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 90x220cm, per a un buit	564,65	60,00	33.879,00	0,32
PA02 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 90x220cm, per a un buit d'obra de 90x220cm.					

K543UPM2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Protecció amb planxes de Pb e=13mm, junta solapada	548,61	61,53	33.758,17	0,32
Subministre i col·locació de planxes de plom de espesor variable, fins aconseguir 13mm de gruix, sobre parament vertical. per posterior trasdossat.					

E652AS11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Sectoritzacions d'espais de treball amb envà de plaques de guix laminat format per estructura doble	74,56	434,18	32.372,46	0,30
Sectoritzacions d'espais de treball amb envà de plaques de guix laminat format per estructura doble normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, un gruix total de l'envà de 126 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 1 placa estàndard (A) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament, sense aïllament ni rejuntat de plaques, acabat pintat RAL a definir per la DF. Inclou part proporcional de accessos puntuals a la zona de treballs i col·locació de porta d'acer en perfils laminats, per accedir a la zona de treball des de l'àrea sectoritzada.					

E441B020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple	2,77	11.420,96	31.636,05	0,30
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols					
Inclou:					
- P.P. de plaques base d'ancoratge. - P.P. de reblert de plaques d'ancoratge amb morter Grout sense retracció. - P.P. d'armadura necessària per ancoratges i esperes d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm². Se inclouen esperes, arrancades i part proporcional de retalls, escreixos, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. - P.P. de mecanització de perfils en taller. - P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5. - P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta. - P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte. - P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura. - P.P. d'ancoratges amb acer en barres corrugades roscades, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat. - P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte. - P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge. - P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària. - P.P. de control de qualitat i assajos.					
En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.					
Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.					
Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.					
L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.					

E82CCM3J		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	JD03 Revestiment de paraments verticals interiors amb rajola de gres porcellànic rectificat de gran	47,70	658,95	31.431,97	0,30
----	---	-------	--------	-----------	------

JD03 Revestiment de paraments verticals interiors amb rajola de gres porcellànic rectificat de gran format de 300x100 cm i de 10 mm de gruix,col.locades a junta contínua fins a una alçada de 220 cm de rajola ceràmica, color a definir per la direcció facultativa. Col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Inclou tots els elements necessaris per a deixar la partida d'obra totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa. Amb una reacció al foc de B-s1,d0.

EAQDHA31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PA09 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 109x220 cm cadascun	10.395,30	3,00	31.185,90	0,29
---	--	-----------	------	-----------	------

PA09 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 109x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra de 218x220cm.

E898MK01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	K03 Pintat de parament horitzontal de guix amb pintura epoxi amb component bactericida i fungicida a	14,74	2.106,61	31.051,43	0,29
----	--	-------	----------	-----------	------

K03 Pintat de parament horitzontal de guix amb pintura epoxi amb component bactericida i fungicida armada amb fibres de vidre amb una capa d'imprimació específica i dues capes d'acabat

EB71AS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida	135,25	225,10	30.444,78	0,29
---	--	--------	--------	-----------	------

Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795/A1, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat, inclou part proporcional de placa de fixació, post d'acer galvanitzat per a subjecció de linia de vida (C16) i elements amortidos als extrems.

E221C473	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb miniexcavadora i a	18,14	1.643,45	29.812,11	0,28
----	--	-------	----------	-----------	------

Excavació per a caixa de paviment en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb miniexcavadora i amb les terres deixades a la vora

K218A41X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc cel ras+entram.sup.,m.manuals,càrr.man.	6,18	4.789,54	29.599,34	0,28
----	--	------	----------	-----------	------

Enderroc de cel ras de qualsevol tipologia i entramat de suport, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor. Inclou arrencada d'elements annexos al mateix, davanters, terminals d'instal·lacions, registres o altres que conformen el conjunt.

E44Z5A2P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	E06 Subministrament i col·locació de llinda de platines d'acer galvanitzat, de 5 mm d'espessor, en f	64,54	446,60	28.823,56	0,27

E06-E07 Subministrament i col·locació de llinda de platines d'acer galvanitzat, de 5 mm d'espessor, en forma de "L" pintada en les cares vistes. color a definir per la DF, soldada a obra i perfil UPN-140 d'acer galvanitzat, pintat color a definir per la Direcció Facultativa, fixat mecànicament o soldada a obra., Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent. Fins i tot repercussió de mostres, prototips i assajos detallats en Documents de Projecte (Plec de condicions Tècniques Particulars).

EAF1LN59		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.51 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dos con	27.929,58	1,00	27.929,58	0,26

GA.51 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dos conjunts de tres fulles fixes de dimensions 473x250 cm cada conjunt, dos conjunts de quatre fulles fixes de dimensions 646x250cm cada conjunt, dos conjunts de quatre fulles fixes de dimensions 612x250 cm i un conjunt de dues fulles fixes de dimensions 229x250, per a un buit d'obra total de 3730x250cm.

EABG0A04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PM07 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa emplomada de dimensions 170x210 c	13.543,45	2,00	27.086,90	0,26

PM07 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa emplomada de dimensions 170x210 cm, per un buit d'obra de 170x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 800x800 mm.

E537AS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	DB05 Coberta de plaques conformades amb perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada i lacada, de 1,5	36,96	712,64	26.339,17	0,25
----	--	-------	--------	-----------	------

DB05 Coberta de plaques conformades amb perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada i lacada, de 1,5 mm de gruix, amb 4 nervis separats entre 185 i 195 mm i una alçària 55 mm, acabat llis, de color RAL a escollir per la DF, segons la norma UNE-EN 14782, ancorades sobre corretges d'11 a 15 cm d'alçària

EABG3B82

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	PN01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 115x220 cm, per un buit	13.131,53	2,00	26.263,06	0,25
---	--	-----------	------	-----------	------

PN01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 115x220 cm, per un buit d'obra de 115x220 cm. Inclou part proporcional de guillotina de 115x60 cm.

EAQDHA24

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	PA03 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 120x220cm, per a un bui	743,94	34,00	25.293,96	0,24
---	--	--------	-------	-----------	------

PA03 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 120x220cm, per a un buit d'obra de 120x220cm.

E9U341LN

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m	JY01 Formació de sòcol de rajola de gres porcel·lànic rectificat, de 10 cm d'alçària, col·locat amb	8,75	2.828,17	24.746,51	0,23
---	---	------	----------	-----------	------

JY01 Formació de sòcol de rajola de gres porcel·lànic rectificat, de 10 cm d'alçària, col·locat amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)

E652610R

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	HE05 15/46/15W Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil	46,93	527,26	24.744,32	0,23
----	--	-------	--------	-----------	------

HE05 15/46/15W Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 76 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 1 placa estàndard tipus PLADUR (N) de 15 mm de gruix en una cara i 1 placa hidrófuga tipus PLADUR(H) de 15 mm a l'altra cara, cargolades a la cara de l'estructura amb cargols PM i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2\text{K/W}$. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.

E9M111LN

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	IB04 Paviment continu de cautxú antilliscant tipus Noraplan o similar, de 2,0 mm de gruix de pes tot	40,69	600,99	24.454,29	0,23
----	--	-------	--------	-----------	------

IB04 Paviment continu de cautxú antilliscant tipus Noraplan o similar, de 2,0 mm de gruix de pes total de 3200 gr/m2 col·locat en rotllo amb juntes termosegellades, color a definir per la Direcció Facultativa .Amb una classe de lliscament C2, resistència a la abrasió CLASE P segons EN 649, amb una reacció al foc Bfls 1 segons CTE-2006 i una alta absorció acústica del soroll de l'impacte de 6-8db. Material bacterostàtic i fungistàtic amb tractament PUR per facilitar la neteja i incrementar la resistència al desgast i a l'ús d'alcohols i altres productes químics. S'executa sobre superfície perfectament horitzontals i regulades mitjançant una base de morter autonivellant de 1 cm, una superfície lliure de pols, greix, parts soltes i altres matèries que impedeixin la seva adherència.

E83E347D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	HD04-HD09 46+15W Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure ref	44,65	527,65	23.559,35	0,22
----	--	-------	--------	-----------	------

HD04-HD09 46+15W Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 61 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, amb 1 placa hidròfug (W) de 15 mm de gruix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.

E45CAS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	C12 Capa de compressió per a formació de pendent amb formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i	87,71	267,64	23.474,70	0,22
----	---	-------	--------	-----------	------

C12 Capa de compressió per a formació de pendent amb formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba, de 5 a 10 cm de gruix. Inclou part proporcional de malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20*20 cm D:6-6 mm.

EY03E0IN1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Segellats de passos d'instal·lacions entre diferents sector acústics amb productes aïllants tipus ac	12,48	1.852,50	23.119,20	0,22
----	--	-------	----------	-----------	------

Segellats de passos d'instal·lacions entre diferents sector acústics amb productes aïllants tipus acústic amb placa de polietilè reticulat i aïllaments de llana de roca, segellats necessaris amb propietats d'aïllament acústic 45 dBa. amb segell i certificat d'aïllament acústic corresponent, col·locació d'amortidor antivibratori de cautxú. Inclou material emprat per aquest segellat, ajudes del ram de paleta i aportació de certificat final de l'aplicació amb garantia de compliment de característiques de separació entre sectors.Tot segons necessitats de projecte i indicacions de la D.F

E612BR1X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x90 mm , per a revestir, categ	38,76	585,83	22.706,77	0,21
Paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x90 mm , per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2. Inclou part proporcional d'armat cada 5 filades amb armadura d'acer tipus murfor o similar, així com connectors a paraments laterals i forjat amb acer corrugat fixat amb resines epoxídiques.					
H000SS02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	22.463,48	1,00	22.463,48	0,21
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
E9U6900E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	JY02 Subministramet i col·locació de sòcol continu de mitja canya de cautxú de 2 mm de gruix per a p	8,94	2.479,17	22.163,79	0,21
JY02 Subministramet i col·locació de sòcol continu de mitja canya de cautxú de 2 mm de gruix per a paviment continu de cautxú, col·locat amb adhesiu. Tot segons detall de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa.					
E84ZG1D0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 40x40 cm2 amb marc d'alumin	67,96	326,00	22.154,96	0,21
Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 40x40 cm2 amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 30 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat					
E9DC1MLN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	IB02 - IB09 Paviment interior, de rajola de gres porcel·lànic rectificat antilliscant, classe C2, d	61,24	360,77	22.093,56	0,21
----	---	-------	--------	-----------	------

IB02 - IB09 Paviment interior, de rajola de gres porcel·lànic rectificat antilliscant, classe C2, de dimensions 60x60 cm i 10 mm de gruix, col·locades a junta 1/3 sobre base d'anivellament de 3,0 a 10 mm, amb adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004 hidòfug i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888), amb una resistència al lliscament entre 35 i 45 Rd i una reacció al foc Efl. Inclou part proporcional de juntes de dilatació de gruix de 5 i 8 mm amb perfils d'alumini anodiïtzat amb un coa central de cautxú EPDM.En interiors, es recomena per a superfícies compreses entre 50-70 m2 i a exterior cada 25-30 m3.

Nota: No es recomana fer més de 10 ml sense juntes.

EB92U201	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SA-02 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a senyalització d'emergència, color a definir	278,81	79,00	22.025,99	0,21
----	--	--------	-------	-----------	------

SA-02 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a senyalització d'emergència, color a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre revestiment vertical.

F9E13111	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	UP05 Paviment exterior de panot per a vorera de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, sobre suport d	42,72	508,49	21.722,69	0,20
----	--	-------	--------	-----------	------

UP05 Paviment exterior de panot per a vorera de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland

EB3M45IN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	GO02 Malla en sentit vertical tipus relliga TRAMEX o equivalent, formada amb platines en sentit long	48,15	442,81	21.321,30	0,20
----	--	-------	--------	-----------	------

GO02 Malla en sentit vertical tipus relliga TRAMEX o equivalent, formada amb platines en sentit longitudinal i transversal de 2 mm de gruix d'acer negre amb acabat pintat color a definir per la Direcció Facultativa, formant forats de 30x30 mm, amb marc perimetral de platina, fixada a parament amb fixacions mecàniques.

ZFARETIL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament i col.locació de rètol retroil·luminat format per lletra tipus calaix amb alumini la	20.907,43	1,00	20.907,43	0,20
---	--	-----------	------	-----------	------

Subministrament i col.locació de rètol retroil·luminat de dimensions totals 21x3 m, format per lletra tipus calaix amb alumini lacat (RAL especial) amb frontal de metacrilat y retroil·luminació tipus LED. Format i profunditat segons el projecte d'arquitectura. Muntat sobre subestructura de tub d'acer galvanitzat i pintat, color a defirnir per la DF segons mostres. Mesurada la unitat completa, totalment instal.lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.

K811U002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	R07 Arrebossat reglejat sobre parament vertical, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb ciment amb dos	35,56	585,83	20.832,11	0,20
R07 Arrebossat reglejat sobre parament vertical, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb ciment amb dosificació 1:6, elaborat a l'obra remolinat, inclou malla de fibra de vidre per a armar en continuïtat de superfície de diferents materials					

EAF18135		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MD04 Subministrament i col·locació de finestra guillotina HOSPITAL SYSTEM tipus Grupsa Mod. HS-Q1 en	2.518,97	8,00	20.151,76	0,19
MD04 Subministrament i col·locació de finestra guillotina HOSPITAL SYSTEM tipus Grupsa Mod. HS-Q1 en acer inoxidable qualitat AISI 304 lacat RAL K-7 color a definir per la DF de 50x110 cm per un buit d'obra de 50x110 cm, amb planxa de plom de 2 mm de gruix i finestra enrasada emplomada PB-2 incolor T6. Inclou apertura manual de guillotina amb fixació en qualsevol punt del recorregut i posicionament contrapesat, d'espesor 32mm i densitat 50 kg / m3. Segons certificat ISO 9001: 2015. S'inclouen tots els mecanismes, ferratges, pressa terra, tapetas, segellats i els elements i/o components necessaris per a la seva correcta col·locació i funcionament, segons plànols de detalls i indicacions de la Direcció Facultativa					

E443B027		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple	3,53	5.597,39	19.758,77	0,19
----	--	------	----------	-----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. de connectors d'acer per a fixació de perfils metàl·lics a estructura de formigó.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.
 Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.
 L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

EABG0022	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PM06 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 170x210 cm, per un	9.707,54	2,00	19.415,08	0,18
---	---	----------	------	-----------	------

PM06 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 170x210 cm, per un buit d'obra de 170x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 800x800 mm.

E4B9B666	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Armadura p/sostre elem.resist. AP500T, malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:5-5mm,6x2,2m B500T	3,13	6.198,52	19.401,37	0,18
----	--	------	----------	-----------	------

Armadura per a sostres amb elements resistents AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E443B017	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple	3,59	5.347,21	19.196,48	0,18
----	--	------	----------	-----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguesformades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, execució a taller de contrafletxa segons indicacions de projecte, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. d'execució a taller de contrafletxa segons indicacions de projecte.
- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessàris segon especificacions de projecte.
- P.P. de connectors d'acer per a fixació de perfils metàl·lics a estructura de formigó.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

EAQDAAAS0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	IB13 Làmina de plom de 2 mm de gruix per a protecció radiològica.	25,00	759,49	18.987,25	0,18

IB13 Làmina de plom de 2 mm de gruix per a protecció radiològica.

EAQQC757		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PS10 Subministrament i col·locació de porta d'armari BIE d'extintors formada per dues fulles batents	1.070,00	17,00	18.190,00	0,17

PS10 Subministrament i col·locació de porta d'armari BIE d'extintors formada per dues fulles batents de 110x220cm cadascuna.

E315B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó per a rases i pous de fonaments Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, per a qualsevol mitjà d'abocament. Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat segons les indicacions de las DT.	125,59	138,61	17.407,91	0,16

E93A13LN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 IB08-IB09-IB10-IB14 Formació de capa de morter d'anivellament de 3,5 cm de gruix, amb dosificació de IB08-IB09-IB10-IB14 Formació de capa de morter d'anivellament de 3,5 cm de gruix, amb dosificació de ciment i additiu químic per una rigidesa que garanteixi una major o menor flexibilitat i resistència segons els paviment de suport.	8,51	2.039,99	17.360,31	0,16

E7C2EA31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 C4 Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 100 mm de gruix, resistència a compressió >= C4 Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 100 mm de gruix, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica entre 2,941 i 2,703 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell encadellat, col·locada sense adherir	15,82	1.037,15	16.407,71	0,15

E2R64237	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Càrr.mec. residus inerts o no especials instal.gestió residus,camió transp.,7t,rec.5-10km Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km	8,28	1.967,45	16.290,51	0,15

EABG00A4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PM13 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa estanca de dimensions 170x210 cm,	8.129,63	2,00	16.259,26	0,15
---	--	----------	------	-----------	------

PM13 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa estanca de dimensions 170x210 cm, per un buit d'obra de 170x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de seguretat de 10 mm amb turail transparent entre làmines i vinil polaritzat, de 155x200 cm.

E31BB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura de rases i pous AP500 S	2,27	7.153,05	16.237,42	0,15
----	----------------------------------	------	----------	-----------	------

Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.
L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

E83KHA01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment de paraments verticals interiors decoratiu amb panelat de compacte Hight Pressure Lamina	96,76	166,17	16.078,80	0,15
----	--	-------	--------	-----------	------

Revestiment de paraments verticals interiors decoratiu amb panelat de compacte Hight Pressure Laminate (HPL) de 6 mm de gruix, amb cantell ranurat, amb una reacció al foc de B-s1,d0, col.locats sobre rastrells de 20x40 mm fixats al parament vertical per la correcta ventilació de l'HPL, color a definir per la direcció facultativa. Inclou el segellat i tots els elements necessaris per a deixar la partida d'obra totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa.

E898AS02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segellado	4,03	3.978,94	16.035,12	0,15
----	--	------	----------	-----------	------

Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

K543UPM1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció amb planxes de Pb e=10mm, junta solapada	424,12	37,77	16.020,28	0,15
----	--	--------	-------	-----------	------

Subministre i col·locació de planxes de plom de espesor variable, fins aconseguir 10mm de gruix, sobre parament vertical. per posterior trasdossat.

E31DB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments.	36,57	425,84	15.572,97	0,15
----	--	-------	--------	-----------	------

Encofrat amb plafons metàl·lics per a rases i pous de fonaments.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.

E93A13LE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	IB01-IB02-IB06 Formació de capa de morter d'anivellament de 1 cm de gruix, amb dosificació de ciment	3,61	4.300,39	15.524,41	0,15
----	--	------	----------	-----------	------

IB01-IB02-IB06 Formació de capa de morter d'anivellament de 1 cm de gruix, amb dosificació de ciment i additiu químic per una rigidesa que garanteixi una major o menor flexibilitat i resistència segons els paviment de suport.

E7870DA00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Subministrament i col·locació de làmina de impermeabilitzant de butiral d'1mm de gruix, col.locada	39,63	390,45	15.473,54	0,15
----	--	-------	--------	-----------	------

Subministrament i col·locació de làmina de impermeabilitzant de butiral d'1mm de gruix, col.locada en fred en tots els forats de trobada de la façana amb la fusteria d'alumini. Inclou tots els elements i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa, segons documents de projecte i les indicacions de la DF.

E7J3E0IN2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Segellats de passos d'instal·lacions de protecció contra incendis. Inclou material emprat per aquest	7,85	1.965,00	15.425,25	0,15
----	--	------	----------	-----------	------

Segellats de passos d'instal·lacions de protecció contra incendis. Inclou material emprat per aquest segellat, ajudes del ram de paleta i aportació de certificat final de l'aplicació amb garantia de compliment de característiques de separació entre sectors, garantint una EI90 en l'edifici ampliació i EI120 en edifici existent.Tot segons necessitats de projecte i indicacions de la D.F

E5ZDAS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	C19 Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,70 mm de gruix, de 40 cm de desenvo	27,61	556,76	15.372,28	0,14
C19 Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,70 mm de gruix, de 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 3 plecs, col·locada amb fixacions mecàniques amb volandera d'EPDM.. Inclou part proporcional de regata en paret per tal d'encastar i posterior segellat.					
EQ9C003X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Suport metàl·lic per a torre suspesa articulada tipus Dräger, model Aguila, o similar, format per c	1.020,53	15,00	15.307,95	0,14
Suport metàl·lic per a torre suspesa articulada tipus Dräger, model Aguila, o similar, format per conjunt de pletines i estructura d'ancoratge d'acer inoxidable preparat per fabricant i col·locat a obra amb cargols químics necessaris segons especificacions tècniques, totalment presentat, aplomat i fixat a obra. tot segons indicacions de la direcció facultativa i especificacions tècniques de material de fabricant.					
E6526B85		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	HE03 15+15/46/15W Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb per	63,32	241,49	15.291,15	0,14
HE03 15+15/46/15W Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 91 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 2 plaques a una cara estander tipus PLADUR N a una cara i una placa a l'altra cara hidròguga tipus PLADUR (H) de 15 mm de gruix cada una cargoladas a la cara de l'estructura amb cargols PM i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.					
E955AS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	C10+C11 Paviment flotant amb peus regulables de PVC per a una alçària de 20 a 600 mm, amb acabat de	87,95	168,29	14.801,11	0,14
C10+C11 Paviment flotant amb peus regulables de PVC per a una alçària de 20 a 600 mm, amb acabat de tarima sintètica imitació fusta col·locada amb fixacions mecàniques sobre rastrells de fusta i soports reguladors plàstics.					
E2RA73G0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat,cànon no inclòs,residus barrej. inerts,1,0t/m3,LER 170107	7,48	1.967,45	14.716,54	0,14
----	---	------	----------	-----------	------

Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció no inclòs, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

K543UPMT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció amb planxes de Pb e=7mm, junta solapada	327,22	44,77	14.649,64	0,14
----	---	--------	-------	-----------	------

Subministre i col·locació de planxes de plom, de espesor variable, fins aconseguir 7mm de gruix, sobre parament horitzontal.

E612A531	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	UC02 Barana formada per maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x75 mm,	55,41	263,63	14.607,74	0,14
----	---	-------	--------	-----------	------

UC02 Barana formada per maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x75 mm, de gruix 14 cm, de cares vistes, col·locat amb morter 1:2:10 amb ciment CEM II

E443B063	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a plaques formades per peça simple	2,67	5.434,63	14.510,47	0,14
----	---	------	----------	-----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a plaques formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.
Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E3F5B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó per a enceps, HA-25/B/20/IIa	132,98	108,98	14.492,70	0,14
----	--------------------------------------	--------	--------	-----------	------

Formigó per a enceps, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, per a qualsevol mitjà d'abocament.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat segons les indicacions de las DT.

E442B002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge en micropilotes	3,76	3.852,86	14.486,75	0,14
----	---	------	----------	-----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge en micropilotes formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. La intervenció es durà a terme en períodes discontinuus per a afectar el mínim l'ús de l'edifici existent.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:
- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.

E898HA06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	JE01 Pintat de parament vertical a tota l'alçada amb pintura, color a definir per la direcció facult	5,37	2.664,92	14.310,60	0,13
JE01 Pintat de parament vertical a tota l'alçada amb pintura, color a definir per la direcció facultativa, amb una capa de fons de pintura plàstica diluïda i dues capes d'acabat. Amb una reacció al foc de B-s1,d0.					

EAF18137		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MD05 Subministrament i col·locació de finestra guillotina de 50x110 cm, per un buit d'obra de 50x110	1.748,08	8,00	13.984,64	0,13
MD05 Subministrament i col·locació de finestra guillotina de 50x110 cm, per un buit d'obra de 50x110 cm.					

EASA7N18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD09 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm cadasc	816,66	17,00	13.883,22	0,13
PD09 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 210x220 cm.					

E83ZAS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Subministrament i col·locació de remat per a trobada entre revesiments de planxa d'alumini de 1,5 m	10,18	1.359,26	13.837,30	0,13
Subministrament i col·locació de remat per a trobada entre revesiments de planxa d'alumini de 1,5 mm de gruix i acabat lacat amb color a escollir, desenvolupament màxim 100 mm i 2 plecs. Tots els elements estaran col·locats amb fixacions mecàniques i segellats perimetralment amb massilla de silicona neutra. El procés de fabricació inclourà primer el plegat i el lacat posterior.					

EAM2U013		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PR03 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa d	6.697,68	2,00	13.395,36	0,13
PR03 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa de 145x220 cm, i una fulla fixa de 167x220 cm, per un buit d'obra de 242x220 cm.					
H000SS03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	13.385,41	1,00	13.385,41	0,13
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
EASA7N12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD03 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un	777,42	17,00	13.216,14	0,12
PD03 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un buit d'obra 105x220 cm.					
E7J511AH		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Segellat de junt entre placas d'HPL de 10 mm d'amplària i 5 mm de fondària, amb massilla de poliuret	3,32	3.968,12	13.174,16	0,12
Segellat de junt entre placas d'HPL de 10 mm d'amplària i 5 mm de fondària, amb massilla de poliuretà bicomponent, aplicada amb pistola manual, en zones estérils.					
E844QAIN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	KA04 Cel ras acústic de placa guix laminat amb vel de fibra de vidre de 60x60x15 cm, per aïllament a	39,94	329,41	13.156,64	0,12
KA04 Cel ras acústic de placa guix laminat amb vel de fibra de vidre de 60x60x15 cm, per aïllament acústic, model Perla OP 0.95 de la casa Armstrong o similar, amb subjecció al sostre amb amortidor antivibratori de cautxú, de 60 mm de llargària i 52 mm d'amplària, amb carsassa metàl·lica per a una càrrega màxima admissible de 25 kg/m2, entramat semiocult de 15 mm amb suspensió mitjançant vareta de suspensió.					
EABG0088		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PM11 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa tipus tallafoc EI2-45-C5 de dimen	13.144,25	1,00	13.144,25	0,12
PM11 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa tipus tallafoc EI2-45-C5 de dimensions 130x210 cm, per un buit d'obra de 130x210 cm. Inclou finestra de vidre RF-60 transparent de 400x400 mm					

F936NM11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Base per a paviment de llambordí de formigó formada per imprimació d'epoxi bicomponent, capa d'imper Base per a paviment de llambordí de formigó formada per imprimació d'epoxi bicomponent, capa d'impermeabilització de poliurea 100% pura, capa de geotèxtil de feltre de polipropilè no teixit lligat mecànicament de 100 a 110 g/m2, col·locat sense adherir i capa de compressió de formigó armat.	21,02	620,66	13.046,21	0,12
EAM2U012	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u PR02 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa d PR02 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa de 145x220 cm, i una fulla fixa de 147x220 cm, per un buit d'obra de 292x220 cm.	6.512,64	2,00	13.025,28	0,12
EABG3B83	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u PN02 Subministrament i col·locació de porta tipus RF-60, d'una fulla batent de dimensions 115x220 cm PN02 Subministrament i col·locació de porta tipus RF-60, d'una fulla batent de dimensions 115x220 cm, per un buit d'obra de 115x220 cm. Inclou part proporcional de guillotina de 115x60 cm.	12.937,31	1,00	12.937,31	0,12
E000001X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'aspe Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'aspecte neutre i amb butiral translúcid, amb una mínima reflexió exterior i amb una capa baix emissiva i de control solar per reduir les pèrdues per conducció col·locada a la cara 2, tipus Stopray Visió 72 o equivalent per aspecte i paràmetres fotoenergètics, amb vidre simple de 6 mm, cambra d'aire deshidratat de 16 mm i intercalari de color negre i vidre simple de 4mm. Col·locació sobre falques d'envidrament sintètiques que permetin la correcta ventilació i drenatge del perímetre dels envidraments, característiques i distribució de les falques segons norma UNE EN 85222:1985. Tot el conjunt amb tots els cantells polits CPI (Cantell Polit Industrial). Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.	108,07	119,42	12.905,72	0,12
E84452AS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	KA02 Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus PLADUR Hidrófug, per a revestir, de 15 mm de g	36,37	350,73	12.756,05	0,12
----	--	-------	--------	-----------	------

KA02 Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus PLADUR Hidrófug, per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals 60X27X06 mm col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris de 60x27x6 mm col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió autonivelladora de barra roscada, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Inclou part proporcional de diferents perfils d'alumini en trobades de cel ral amb parament vertical i en trobades de cel ras amb panell True Space, i tots els materials i treballs necessaris per deixar l'element totalment acabat tot segons documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa.

E81Z040H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	JY05 Protecció d'aresta els passadissos amb cantonera d'acer per pintar en blanc de 8 mm de gruix, c	18,03	704,00	12.693,13	0,12
JY05 Protecció d'aresta els passadissos amb cantonera d'acer per pintar en blanc de 8 mm de gruix, col.locats amb un recrescut de DM als envans mitjançant unes patilles d'ancoratges cada metre.					

EABG3B86		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PN03 Subministrament i col·locació de porta tipus RF-60, d'una fulla fixa de dimensions 291x220 cm,	12.567,04	1,00	12.567,04	0,12
PN03 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla fixa de dimensions 291x220 cm, per un buit d'obra de 291x220 cm. Inclou part proporcional de guillotina de 291x60 cm.					

E000000X7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Subministrament i col·locació de motllura extruïda d'alumini de 5 plecs, per a llinda, de 2 mm d'esp	28,34	442,15	12.530,53	0,12
Subministrament i col·locació de motllura extruïda d'alumini de 5 plecs, per a llinda, de 2 mm d'espessor i fins a 400 mm de desenvolupament aproximat. D'alumini amb lacat Ral especial, fins i tot metal·litzats a determinar per la D.F segons mostres, Lacat > 60 micres, segell Qualicoat. Amb goteró i perforacions puntuals per a possible evacuació d'aigua. Fins i tot ancoratges puntuals per a fixació sobre l'obra existent i segellats lineals contra l'obra existent i contra la fusteria amb silicona neutra resistent als raigs UVA. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la DF i normativa vigent.					

E443B028	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple	3,13	3.998,61	12.515,64	0,12
----	--	------	----------	-----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. de connectors d'acer per a fixació de perfils metàl·lics a estructura de formigó.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.
Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.
L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

E00000X10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4+4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'as	133,95	93,25	12.490,84	0,12
----	--	--------	-------	-----------	------

Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4+4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'aspecte neutre i incolor, amb una mínima reflexió exterior i amb una capa baix emissiva i de control solar per reduir les pèrdues per conducció col·locada a la cara 2, tipus Stopray Visió 72 o equivalent per aspecte i paràmetres fotoenergètics, amb vidre simple de 6 mm, cambra d'aire deshidratat de 16 mm i intercalari de color negre i vidre laminat de 4+4 mm. Col·locació sobre falques d'envidrament sintètiques que permetin la correcta ventilació i drenatge del perímetre dels envidraments, característiques i distribució de les falques segons norma UNE EN 85222:1985. Tot el conjunt amb tots els cantells polits CPI (Cantell Polit Industrial). Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.

EAF1LN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.04 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de tres fulles baten	2.067,74	6,00	12.406,44	0,12
GA.04 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de tres fulles batents de dimensions 82x150 cm cada una, i tres fulles fixes de dimensions 75x150 cm, 1,02x150cm i 75x150 cm respectivament per a un buit d'obra de 545x150 cm.					

EABG00A2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PM08 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa estanca de dimensions 130x210 cm,	5.882,66	2,00	11.765,32	0,11
PM08 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa estanca de dimensions 130x210 cm, per un buit d'obra de 130x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 400x400 mm.					

H000SS12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	11.647,18	1,00	11.647,18	0,11
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

E7B11AA0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	C5 Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit de 200 g/m2, col·locat sense adherir	3,97	2.895,38	11.494,66	0,11
C5 Geotèxtil format per feltre de polipropilè no teixit de 200 g/m2, col·locat sense adherir					

E844S2IN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	KA10 Formació de davanter "tabica" amb plaques de guix laminat tipus estandar (A) de 15 mm de gruï	39,92	281,35	11.231,50	0,11
KA10 Formació de davanter "tabica" amb plaques de guix laminat tipus estandar (A) de 15 mm de gruï, col·locades amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m					
F9F15112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	UP07 Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x20 cm i 8 cm de gruï, preu superio	28,56	391,17	11.171,82	0,11
UP07 Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x20 cm i 8 cm de gruï, preu superior , sobre llit de sorra de 3 cm de gruï, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat					
EB92U206		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SA-07 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, translúcid, a definir per la Direcció Facultativa	278,81	40,00	11.152,40	0,11
SA-07 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, translúcid, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre parament de vidre					
E511AS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	C15 Acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera de 16 a 32 mm de diàmetre, de 20 cm de	12,79	868,86	11.112,72	0,10
C15 Acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera de 16 a 32 mm de diàmetre, de 20 cm de gruï, col·locat sense adherir					
K121AS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 3 plantes, formada per b	11,11	1.000,00	11.110,00	0,10
Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 3 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.					
E44Z5A2E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

ml	E03-E04 Subministrament i col·locació de llinda formada per tub d'acer galvanitzat de 40.40.3 mm for	38,25	289,32	11.066,49	0,10
----	--	-------	--------	-----------	------

E03-E04 Subministrament i col·locació de llinda formada per tub d'acer galvanitzat de 40.40.3 mm formant premarc i perfils d'acer galvanitzat de 5 mm d'espessor, en forma de "L" pintat en les cares vistes. color a definir per la DF, col·locat cada 1.20 m, fixat mecànicament o soldada a obra. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent. Fins i tot repercussió de mostres, prototips i assajos detallats en Documents de Projecte (Plec de condicions Tècniques Particulars).

EAF1LN28		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.26 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent	2.193,11	5,00	10.965,55	0,10

GA.26 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent de dimensions 119x140 cm, i dues fulles fixes de dimensions 132x140 cm i 267x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 267x260 cm.

ZFARETIE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i col.locació de rètol retroil·luminat format per lletra tipus calaix amb alumini la	10.842,30	1,00	10.842,30	0,10

Subministrament i col·locació de rètol retroil·luminat de dimensions totals 10.5x1.5 m, format per lletra tipus calaix amb alumini lacat (RAL especial) amb frontal de metacrilat y retroil·luminació tipus LED. Format i profunditat segons el projecte d'arquitectura. Muntat sobre subestructura de tub d'acer galvanitzat i pintat, color a definir per la DF segons mostres. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.

E7C9T5N4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	A01 Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3, de 40 mm de	18,41	585,83	10.785,13	0,10

A01 Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3, de 40 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica ≤ 0.038 W/mK i resistència tèrmica $\geq 1,053$ m2.K/W, col·locada amb fixacions mecàniques

E000000X6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Subministrament i col·locació de motllura extruïda d'alumini, per a escopidor, de 2 mm d'espessor, f	28,34	376,35	10.665,76	0,10
----	--	-------	--------	-----------	------

Subministrament i col·locació de motllura extruïda d'alumini de 4 plecs, per a escopidor, de 2 mm d'espessor, fins a 400 mm de desenvolupament aproximat. Amb alumini lacat Ral especial, fins i tot metal·litzats, a determinar per la D.F. segons mostres. Lacat > 60 micres, segell Qualicoat. Fins i tot ancoratges puntuals per a fixació sobre l'obra existent i segellats lineals contra l'obra existent i contra la fusteria amb silicona neutra resistent als raigs UVA. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la DF i normativa vigent.

K543UPM4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció amb planxes de Pb e=40mm, junta solapada	1.696,46	6,25	10.602,88	0,10
Subministre i col·locació de planxes de plom de espesor variable, fins aconseguir 40mm de gruix, sobre parament vertical. per posterior trasdossat.					

EABGJ411	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PB01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa manual de dimensions 90x220 cm, p	3.490,88	3,00	10.472,64	0,10
PB01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa manual de dimensions 90x220 cm, per un buit d'obra de 90x220 cm.					

EAQDHA33	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PA12 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 121x220 cm cadascun	10.410,75	1,00	10.410,75	0,10
PA12 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 121x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra de 243x220cm. Inclou part proporcional de retorn amb guia lliscant.					

EAQDHA32	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PA11 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 121x220 cm cadascun	10.405,90	1,00	10.405,90	0,10
PA11 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 121x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra de 237x220cm.					

EAF1LN30	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.28 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent	2.053,19	5,00	10.265,95	0,10
---	---	----------	------	-----------	------

GA.28 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent de dimensions 119x140 cm, i dues fulles fixes de dimensions 115x140 cm i 250x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 250x260 cm.

E000001X1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'aspe	105,95	95,50	10.117,70	0,10
----	--	--------	-------	-----------	------

Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/4 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'aspecte neutre i incolor, amb una mínima reflexió exterior i amb una capa baix emissiva i de control solar per reduir les pèrdues per conducció col·locada a la cara 2, tipus Stopray Visió 72 o equivalent per aspecte i paràmetres fotoenergètics, amb vidre simple de 6 mm, cambra d'aire deshidratat de 16 mm i intercalari de color negre i vidre simple de 4mm. Col·locació sobre falques d'envidrament sintètiques que permetin la correcta ventilació i drenatge del perímetre dels envidraments, característiques i distribució de les falques segons norma UNE EN 85222:1985. Tot el conjunt amb tots els cantells polits CPI (Cantell Polit Industrial). Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.

K2164755	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i	60,85	165,68	10.081,38	0,09
----	--	-------	--------	-----------	------

Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou l'enderroc de fulla de façana, la construcció del nou dintell i preparació de l'espai per posterior col·locació de gelosia (no inclosa).

EB92U202	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SA-03 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sal	278,81	36,00	10.037,16	0,09
----	--	--------	-------	-----------	------

SA-03 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sala, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre revestiment vertical.

EQ9C002X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Suport metàl·lic per a capçal mèdic suspès tipus Dräger, model Ponta, o similar, format per conjun	581,53	17,00	9.886,01	0,09
----	--	--------	-------	----------	------

Suport metàl·lic per a capçal mèdic suspès tipus Dräger, model Ponta, o similar, format per conjunt de pletines i estructura d'ancoratge d'acer inoxidable preparat per fabricant i col·locat a obra amb cargols químics necessaris segons especificacions tècniques, totalment presentat, aplomat i fixat a obra. tot segons indicacions de la direcció facultativa i especificacions tècniques de material de fabricant.

EAF1LN09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u GA.33 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles baten

447,13 22,00 9.836,86 0,09

GA.33 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles batents de dimensions 55x130 cm cada una, per a un buit d'obra de 120x130 cm.

EAF1LN41	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u GA.43 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de tres f

9.736,23 1,00 9.736,23 0,09

GA.43 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de tres fulles fixes de dimensions 139x215cm cada una, quatre fulles fixes de dimensions 145x215cm cada una, dues fulles fixes de dimensions 151x215cm cada una, una fulla fixa de dimensions 418x70cm, dues fulles fixes de dimensions 289x70cm cada una i una fulla fixa de dimensions 302x70cm per a un buit d'obra total de 1336x300cm.

E652AS02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud SECTORITZACIO + GASOS NOSOCOMIALS

9.683,12 1,00 9.683,12 0,09

SECTORITZACIO + GASOS NOSOCOMIALS

F21J3123	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Repicat de superfícies de qualsevol tipus de paviment amb compressor i càrrega mecànica de runa sobr

6,67 1.431,46 9.547,84 0,09

Repicat de superfícies de qualsevol tipus de paviment amb compressor i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor.

E7C90H11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 A02 Subministrament i col·locació d'aïllament tèrmic i acústic de borra de llana mineral de roca sen

14,31 662,90 9.486,10 0,09

A02 Subministrament i col·locació d'aïllament tèrmic i acústic de borra de llana mineral de roca sense aglomerar, segons EN 14064-1 de 21 a 25 kg/m3 de densitat mitjana, de aplicació manual.

ED5L53L1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	C6 Làmina drenant nodular de poliestirè, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves	7,71	1.210,31	9.331,49	0,09
C6 Làmina drenant nodular de poliestirè, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 6 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 380 kN/m2, col·locada sense adherir sobre parament horitzontal					
EASA7N20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD13 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 120x220 cm cadasc	932,25	10,00	9.322,50	0,09
PD13 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 120x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 240x220 cm.					
E6526HOR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	HE06 15W/46/15W Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfi	56,74	164,00	9.305,37	0,09
HE06 15W/46/15W Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 76 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 1 placa hidrófuga tipus PLADUR (H1) de 15 mm de gruix en cada cara cargoladas a la cara de l'estructura amb cargols PM i aïllament de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.					
E54ZAS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	M02 Subministrament i col·locació d'escopidor format per safates de composite, dobl·egades a quatre c	31,48	295,30	9.296,04	0,09
M02 Subministrament i col·locació d'escopidor format per safates de composite, dobl·egades a quatre cares, compostes per dues làmines d'alumini i un nucli mineral de 4 mm d'espessor total, tipus Larson d'Alucoil o equivalent. Les safates es muntaran sobre unes llat·les tipus "omega" d'alumini, que es fixaran sobre l'obra existent mitjançant ancoratges puntuals. Amb acabat lacat amb el segell de qualitat Qualicoat, amb un espessor mínim 60 micres i color a definir per D.F. segons mostres. Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.					

ZFARETIP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i col.locació de rètol retroil·luminat format per lletra tipus calaix amb alumini la	9.158,30	1,00	9.158,30	0,09
Subministrament i col.locació de rètol retroil·luminat de dimensions totals 7.5x1.5 m, format per lletra tipus calaix amb alumini lacat (RAL especial) amb frontal de metacrilat y retroil·luminació tipus LED. Format i profunditat segons el projecte d'arquitectura. Muntat sobre subestructura de tub d'acer galvanitzat i pintat, color a defirnir per la DF segons mostres. Mesurada la unitat completa, totalment instal.lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.					

145CB003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Formació d'escala amb llosa massissa de 25 cm de cantell de formigó armat	360,09	25,19	9.070,67	0,09
----	---	--------	-------	----------	------

Formació d'escala amb llosa massissa de 25 cm de cantell de formigó armat HA-25/B/20/IIa elaborat en central i per a qualsevol mitjà d'abocament, vibrat i acabat, amb acer en barres corrugades B 500 S.

Inclou:

- P.P. de formigó per a la formació del graonat.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada ≤ 5 m, amb tauler de fusta amb acabat fenòlic per deixar formigó vist amb acabat de gran qualitat segons indicacions de la DF.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a la formació de graons en lloses inclinades, a una alçada ≤ 5 m, amb tauler de fusta.
- P.P. arrencada d'escala mitjançant muret de formigó HA-25/B/20/IIa, amb acer en barres corrugades B 500 S i encofrat amb tauler de fusta amb acabat fenòlic per deixar formigó vist amb acabat de gran qualitat segons indicacions de la DF.
- P.P. d'ancoratges amb acer en barres corrugades, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.
- P.P. d'armadura per de connexió soldada en pilar metàl·lic AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm².
- P.P. de plaques de connexió en acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge en formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de la llosa, esglaonat i muret d'arrencada, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descarrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de llits de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

E825HA02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	JD02 Revestiment de paraments verticals interiors amb enrajolat ceràmic de dos colors a definir per	35,28	255,36	9.009,10	0,08
JD02 Revestiment de paraments verticals interiors amb enrajolat ceràmic de dos colors a definir per la direcció facultativa de peçes de dimensions 20x20 cm, esmaltada amb acabat mate. El primer arriba fins una alçada de 110 cm y el segon de 110 cm fins 220 cm. Col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888). Inclou tots els elements necessaris per a deixar la partida d'obra totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la Direcció Facultativa. Amb juntes cada 10 m i una reacció al foc de B-s1,d0.					

E936N1B0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Solera 15cm gruix form.no estructural HNE-15/B/20 abocat camió	17,39	508,49	8.842,64	0,08
Solera de 15 cm de gruix de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HNE-15/B/20, abocat des de camió					

EAF1LN20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.03 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent	4.401,85	2,00	8.803,70	0,08
GA.03 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent de dimensions 125x260 cm, i sis fulles fixes de dimensions 105x140 cm, 143x 140 cm, 141x140 cm, 105x105 cm, 143x105 cm i 141x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 545x260 cm.					

EAN51426		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MD02 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 134x110 cm, per un buit	365,25	24,00	8.766,00	0,08
MD02 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 134x110 cm, per un buit d'obra de 120x110 cm.					

EABG0019		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	PM01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 100x210 cm, per un	8.682,44	1,00	8.682,44	0,08
---	---	----------	------	----------	------

PM01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa de dimensions 100x210 cm, per un buit d'obra de 100x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de 400x400 mm.

E9E11114	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	C13+C14 Paviment de peça prefabricada de formigó gris de 20x20x2.5 cm, classe 1a, preu superior, sob	32,33	267,64	8.652,80	0,08
----	--	-------	--------	----------	------

C13+C14 Paviment de peça prefabricada de formigó gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a l'estesa amb sorra-ciment de 200 kg/m3 de ciment pòrtland i beurada de ciment pòrtland

EAF1LN26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.24 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent	2.131,76	4,00	8.527,04	0,08
---	---	----------	------	----------	------

GA.24 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent de dimensions 119x140 cm, i dues fulles fixes de dimensions 125x140 cm i 259x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 259x260 cm.

EASA7N38	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD29 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm i 60x2	1.212,75	7,00	8.489,25	0,08
---	--	----------	------	----------	------

PD29 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm i 60x220 cm respectivament, per a un buit d'obra 166x220 cm.

K214U070	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Tall formigó disc diamant	742,54	11,36	8.436,73	0,08
----	---------------------------	--------	-------	----------	------

Tall d'estructures de formigó en massa o armat, amb serra amb disc de diamant i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada segons les indicacions de las DT.

H000SS04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	8.293,61	1,00	8.293,61	0,08
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
E9Z511LN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de junta de dilatació amb perfil d'alumini SCLÜTHER model RENO-T o similar	7,92	1.030,82	8.164,10	0,08
Formació de junta de dilatació amb perfil d'alumini SCLÜTHER model RENO-T o similar					
EABG00A3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PM12 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa estanca de dimensions 156x210 cm,	8.049,18	1,00	8.049,18	0,08
PM12 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla corredissa estanca de dimensions 156x210 cm, per un buit d'obra de 156x210 cm. Inclou finestra de vidre transparent de seguretat de 10 mm amb turail transparent entre làmines i vinil polaritzat, de 155x200 cm.					
E7J1AUWX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Formació de junt de dilatació, en peces formigonades "in situ", amb planxa de poliestirè expandit	11,94	666,96	7.963,56	0,08
Formació de junt de dilatació, en peces formigonades "in situ", amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 20 mm de gruix					
EASA71N5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD04 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 120x220 cm, per a un	878,78	9,00	7.909,02	0,07
PD04 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 120x220 cm, per a un buit d'obra 120x220 cm.					
H000SS05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	7.709,93	1,00	7.709,93	0,07
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
EAF1LN40		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	GA.42 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini per a quat	7.555,08	1,00	7.555,08	0,07
---	--	----------	------	----------	------

GA.42 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini per a quatre fulles fixes de dimensions 133x215cm cada una, tres fulles fixes de dimensions 155x215cm cada una, dues fulles fixes de dimensions 266x70cm cada una i una fulla fixa de dimensions 466x70cm per a un buit d'obra total de 1030x300cm.

EAM2U014	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PR04 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa d	7.530,49	1,00	7.530,49	0,07
---	--	----------	------	----------	------

PR04 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa de 145x220 cm, i una fulla fixa de 191x220 cm, per un buit d'obra de 336x220 cm.

H000SS06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	7.487,19	1,00	7.487,19	0,07
---	--	----------	------	----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.

PPAUE1IN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d	7.411,35	1,00	7.411,35	0,07
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de regates i tots els treballs necessaris com ajuda en l'obra civil.

S'inclouen entre altres els següents treballs:

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

- Realització de tots els forats necessaris i regates pels encastaments que siguin necessaris.

- Realització de forats en passos de forjat de qualsevol tipus i dimensió, amb màquina taladradora amb broca de diamant, previstos i imprevistos durant l'execució de l'obra

- Retacat de forats procedents d'enderrocs o preparatius o derivats dels treballs d'estructura o instal·lacions

- formació de bancades o daus de recolzament de qualsevol instal·lació o sistema estructural de suport d'instal·lació, mobiliari o maquinària diversa.

- Tapat de forats i regates.

- Connexionat i segellat de tots els elements.

- Neteja final i retirada de runes i escombraries.

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de regates i tots els treballs necessaris com ajuda en l'obra civil.

S'inclouen entre altres els següents treballs:

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

- Realització de tots els forats necessaris i regates pels encastaments que siguin necessaris.

- Realització de forats en passos de forjat de qualsevol tipus i dimensió, amb màquina taladradora amb broca de diamant, previstos i imprevistos durant l'execució de l'obra

- Retacat de forats procedents d'enderrocs o preparatius o derivats dels treballs d'estructura o instal·lacions

- formació de bancades o daus de recolzament de qualsevol instal·lació o sistema estructural de suport d'instal·lació, mobiliari o maquinària diversa.

- Tapat de forats i regates.

- Connexionat i segellat de tots els elements.

- Neteja final i retirada de runes i escombraries.

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de regates i tots els treballs necessaris com ajuda en l'obra civil.

S'inclouen entre altres els següents treballs:

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

- Realització de tots els forats necessaris i regates pels encastaments que siguin necessaris.

- Realització de forats en passos de forjat de qualsevol tipus i dimensió, amb màquina taladradora amb broca de diamant, previstos i imprevistos durant l'execució de l'obra

- Retacat de forats procedents d'enderrocs o preparatius o derivats dels treballs d'estructura o instal·lacions
- formació de bancades o daus de recolzament de qualsevol instal·lació o sistema estructural de suport d'instal·lació, mobiliari o maquinària diversa.
- Tapat de forats i regates.
- Connexionat i segellat de tots els elements.
- Neteja final i retirada de runes i escombraries.
- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

145CB002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Formació d'escala amb llosa massissa de 20 cm de cantell de formigó armat	332,95	22,14	7.371,51	0,07
----	---	--------	-------	----------	------

Formació d'escala amb llosa massissa de 20 cm de cantell de formigó armat HA-25/B/20/Ila elaborat en central i per a qualsevol mitjà d'abocatment, vibrat i acabat, amb acer en barres corrugades B 500 S.

Inclou:

- P.P. de formigó per a la formació del graonat.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada ≤ 5 m, amb tauler de fusta amb acabat fenòlic per deixar formigó vist amb acabat de gran qualitat segons indicacions de la DF.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a la formació de graons en lloses inclinades, a una alçada ≤ 5 m, amb tauler de fusta.
- P.P. arrencada d'escala mitjançant muret de formigó HA-25/B/20/Ila, amb acer en barres corrugades B 500 S i encofrat amb tauler de fusta amb acabat fenòlic per deixar formigó vist amb acabat de gran qualitat segons indicacions de la DF.
- P.P. d'armadura per de connexió soldada en pilar metàl·lic AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm².
- P.P. de paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter de ciment.

La quantia d'acer inclou l'acer propi de la llosa, esglaonat i muret d'arrencada, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descarrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de llits de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les

especificacions de la DT.

ER3P2254		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	UP01: Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS	61,52	115,56	7.109,13	0,07
UP01: Terra vegetal de jardineria de categoria mitja, amb una conductivitat elèctrica menor d'1,2 dS/m, segons NTJ 07A, subministrada en sacs de 0,8 m3 i escampada amb mitjans manuals					

K45RB002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reparació de forjat	116,22	60,44	7.024,22	0,07
Reparació de forjats de revoltons i nervi de formigó amb mallat 15x15 fixada a ala inferior de les biguetes amb soldadura posterior aplicació de capa de morter tixotròpic a la cara inferior del revoltó.					
Inclou:					

- P.P. de neteja manual de la zona afectada.
- P.P. d'encofrat perdut del forat.
- P.P. d'aplicació previa pont unió.
- P.P. de col·locació malla i soldadura a estructura existent segons solució adoptada
- P.P. de col·locació de pletina metàl·lica segons solució adoptada.
- P.P. de capa de morter tixotròpic.
- P.P. de mitjans auxiliars necessaris.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: unitats executades segons les especificacions de la DT.

EAF18138		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MD06 Subministrament i col·locació de finestra guillotina de 70x110 cm, per un buit d'obra de 70x110	1.744,87	4,00	6.979,48	0,07
MD06 Subministrament i col·locació de finestra guillotina de 70x110 cm, per un buit d'obra de 70x110 cm.					

E3FDB001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Encofrat plafó metàl·licp/encep.	37,15	186,80	6.939,62	0,07
----	----------------------------------	-------	--------	----------	------

Encofrat amb plafó metàl·lic per a enceps.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.

E2R2420X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de c	6.873,55	1,00	6.873,55	0,06
---	--	----------	------	----------	------

Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de construcció en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

EAQDHA35	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PA04 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 120x220 cm, per a un bu	6.759,25	1,00	6.759,25	0,06
---	--	----------	------	----------	------

PA04 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 120x220 cm, per a un buit d'obra de 120x220cm.

EAQDHA36	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PA05 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 120x220 cm, per a un bu	6.758,58	1,00	6.758,58	0,06
---	--	----------	------	----------	------

PA05 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 120x220 cm, per a un buit d'obra de 120x220cm.

EB92U207	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SA-08 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, translúcid, a definir per la Direcció Facultativa	278,81	24,00	6.691,44	0,06
----	--	--------	-------	----------	------

SA-08 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, translúcid, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre parament de vidre

EB92U208	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SA-09 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sal	278,81	24,00	6.691,44	0,06
----	--	--------	-------	----------	------

SA-09 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sala, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre revestiment vertical.

E2R2AS02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de c	6.644,43	1,00	6.644,43	0,06
---	--	----------	------	----------	------

Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de construcció en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

PPAUE2IN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d	6.623,85	1,00	6.623,85	0,06
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de regates i tots els treballs necessaris com ajuda en l'obra civil.

S'inclouen entre altres els següents treballs:

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

- Realització de tots els forats necessaris i regates pels encastaments que siguin necessaris.

- Realització de forats en passos de forjat de qualsevol tipus i dimensió, amb màquina taladradora amb broca de diamant, previstos i imprevistos durant l'execució de l'obra

- Retacat de forats procedents d'enderrocs o preparatius o derivats dels treballs d'estructura o instal·lacions

- formació de bancades o daus de recolzament de qualsevol instal·lació o sistema estructural de suport d'instal·lació, mobiliari o maquinària diversa.

- Tapat de forats i regates.

- Connexionat i segellat de tots els elements.

- Neteja final i retirada de runes i escombraries.

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de regates i tots els treballs necessaris com ajuda en l'obra civil.

S'inclouen entre altres els següents treballs:

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

- Realització de tots els forats necessaris i regates pels encastaments que siguin necessaris.

- Realització de forats en passos de forjat de qualsevol tipus i dimensió, amb màquina taladradora amb broca de diamant, previstos i imprevistos durant l'execució de l'obra

- Retacat de forats procedents d'enderrocs o preparatius o derivats dels treballs d'estructura o instal·lacions

- formació de bancades o daus de recolzament de qualsevol instal·lació o sistema estructural de suport d'instal·lació, mobiliari o maquinària diversa.

- Tapat de forats i regates.

- Connexionat i segellat de tots els elements.

- Neteja final i retirada de runes i escombraries.

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de regates i tots els treballs necessaris com ajuda en l'obra civil.

S'inclouen entre altres els següents treballs:

- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

- Realització de tots els forats necessaris i regates pels encastaments que siguin necessaris.

- Realització de forats en passos de forjat de qualsevol tipus i dimensió, amb màquina taladradora amb broca de diamant, previstos i imprevistos durant l'execució de l'obra

- Retacat de forats procedents d'enderrocs o preparatius o derivats dels treballs d'estructura o instal·lacions
- formació de bancades o daus de recolzament de qualsevol instal·lació o sistema estructural de suport d'instal·lació, mobiliari o maquinària diversa.
- Tapat de forats i regates.
- Connexionat i segellat de tots els elements.
- Neteja final i retirada de runes i escombraries.
- Descàrrega del material i distribució per plantes fins a peu dels treballs.

E9Z016LN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció de paviment de qualsavol tipologia mitjançant sistema Naiprotec o equivalent, cobrint el p	4,20	1.543,49	6.482,65	0,06
----	--	------	----------	----------	------

Protecció de paviment de qualsavol tipologia mitjançant sistema Naiprotec o equivalent, cobrint el paviment amb làmina de plàstic sobre la qual es col·locarà una capa de cartró fixat lateralment a tot el perímetre que es mantindrà durant els treballs de rehabilitació o reforma i posterior retirada de la protecció.

EAQDAA10I	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	KA11 Làmina de plom de 5 mm de gruix per a protecció radiològica colocada sobre sostre existent.	40,09	159,58	6.397,56	0,06
----	--	-------	--------	----------	------

KA11 Làmina de plom de 5 mm de gruix per a protecció radiològica colocada sobre sostre existent.

E535G834	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	C30 Coberta amb panell sandvitx de planxes d'acer amb aïllament de poliisocianurat (PIR), amb un gru	36,86	171,88	6.335,50	0,06
----	--	-------	--------	----------	------

C30 Coberta amb panell sandvitx de planxes d'acer amb aïllament de poliisocianurat (PIR), amb un gruix total de 40 mm, amb la cara exterior nervada color estàndard, diferent del blanc i la cara interior grecada, galvanitzat en calent i prelacat en ambdues cares, gruix de les planxes (ext/int) 0.5/0.5 mm, junt longitudinal encadellat, amb fixació oculta amb tapajunts, amb un pendent de 7 a 30%

EAF1LN16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.46 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra d'una fulla batent d	351,19	18,00	6.321,42	0,06
---	--	--------	-------	----------	------

GA.46 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra d'una fulla batent de dimensions 90x130 cm, per a un buit d'obra de 90x130 cm.

EASA7N13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD19 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un	777,42	8,00	6.219,36	0,06
---	---	--------	------	----------	------

PD19 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un buit d'obra 105x220 cm.

E8J9AS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	C18 Remat de planxa d'acer galvanitzat, plegada, de 2 mm de gruix, 40 cm de desenvolupament, com a m	24,76	249,50	6.177,62	0,06
---	--	-------	--------	----------	------

C18 Remat de planxa d'acer galvanitzat, plegada, de 2 mm de gruix, 40 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a coronament, col·locat amb fixacions mecàniques i volandera estanca. Inclou part proporcional de segellat de junts i metxa inferior de junt de la mateixa xapa.

E921R01F	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Subbase tot-u art.procedent granulats reciclats form.,estesa+picon.95%PM	24,17	252,18	6.095,09	0,06
----	--	-------	--------	----------	------

Subbase de tot-u artificial procedent de granulats reciclats de formigó, amb estesa i piconatge del material al 95% del PM

EAQDHA22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PA01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 80x220cm, per a un buit	504,89	12,00	6.058,68	0,06
---	--	--------	-------	----------	------

PA01 Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent de dimensions 80x220cm, per a un buit d'obra de 80x220cm.

EAF1LN05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.19 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles bat	2.012,20	3,00	6.036,60	0,06
---	--	----------	------	----------	------

GA.19 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles batents de dimensions 96x110 cm, cada una i quatre fulles fixes de dimensions 33x110 cm, 89x110 cm, 90x100cm i 71x110 cm respectivament, per a un buit d'obra de 721x110 cm.

E898HA07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	JE02 Pintat de parament vertical amb esmalt sintètic fins a una alçada de 220 cm, color a definir p	11,20	534,33	5.984,50	0,06
----	---	-------	--------	----------	------

JE02 Pintat de parament vertical amb esmalt sintètic fins a una alçada de 220 cm, color a definir per la direcció facultativa, amb una capa de fons de pintura plàstica diluïda i dues capes d'acabat. Amb una reacció al foc de B-s1,d0.

EAF1LN42		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.44 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini per a dues	5.977,19	1,00	5.977,19	0,06
GA.44 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini per a dues fulles fixes de dimensions 84x215cm cada una, quatre fulles fixes de dimensions 123x215cm cada una, una fulla corredissa de dimensions 120x215cm cada una, una fulla fixa de dimensions 287x70cm, dues fulles fixes de dimensions 246x70cm cada una per a un buit d'obra total de 815x300cm.					
E9UZ5MD0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	C2 Mitja canya de radi 6 cm, feta amb morter de ciment	10,68	556,76	5.946,25	0,06
C2 Mitja canya de radi 6 cm, feta amb morter de ciment					
F96512D1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	UB01 Vorada recta de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A2 de 20x10 cm segons	28,45	209,00	5.946,05	0,06
UB01 Vorada recta de formigó, monocapa, amb secció normalitzada per a vianants A2 de 20x10 cm segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural de 15 N/mm2 de resistència mínima a compressió i de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntada amb morter					
E3Z1B001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix	18,12	327,83	5.940,27	0,06
Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HL-150/B/20 de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, per a qualsevol mitjà d'abocament.					
Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.					
EAM2U011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PR01 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa d	5.917,07	1,00	5.917,07	0,06
PR01 Subministrament i col·locació de porta de vidre d'apertura automàtica, d'una fulla corredissa de 145x220 cm, i una fulla fixa de 86x220 cm, per un buit d'obra de 231x220 cm.					

E898HA0E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	JD01-JD02-JD03-JD04-JD05-JD06-JD07 Pintat de parament vertical de 220 cm d'alçada a sostre amb pintu	5,37	1.085,99	5.831,79	0,05
JD01-JD02-JD03-JD04-JD05-JD06-JD07 Pintat de parament vertical de 220 cm d'alçada a sostre amb pintura, color a definir per la direcció facultativa, amb una capa de fons de pintura plàstica diluïda i dues capes d'acabat. Amb una reacció al foc de B-s1,d0.					
E4B1B004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura per connexió soldada en pilar metàl·lic AP500 S	3,79	1.536,28	5.822,52	0,05
Armadura per de connexió soldada en pilar metàl·lic AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2.					
Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.					
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)					
K215G22X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de diverses capes de coberta plana, no transitable, formada per làmina drenant de polipropi	11,97	483,00	5.781,51	0,05
Enderroc de diverses capes de coberta plana, no transitable, formada per làmina drenant de polipropilè i acabat amb capa vegetal d'acabat, incloent làmines separadores tipus geotextil o equivalents, retirada de suport, brancals i els elements de suportació d'instal.lacions.amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
EAF1LN27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.25 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles bate	5.736,06	1,00	5.736,06	0,05
GA.25 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles batents de dimensions 119x140 cm cada una, tres fulles fixes de dimensions 82x140 cm, 84x140 cm i 151x140 cm respectivament, i tres fulles fixes inferiors de dimensions 239x105 cm cada una, per a un buit d'obra de 717x260 cm.					
EAF1LN29		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	GA.27 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles bate	5.736,06	1,00	5.736,06	0,05
---	--	----------	------	----------	------

GA.27 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles batents de dimensions 119x140 cm cada una, tres fulles fixes de dimensions 27x140 cm, 171x140 cm i 121x140 cm respectivament, i tres fulles fixes inferiors de dimensions 160x105 cm, 278x105cm i 278x105 cm, per a un buit d'obra de 717x260 cm.

EAF1LN31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.29 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles bate	5.736,06	1,00	5.736,06	0,05
---	--	----------	------	----------	------

GA.29 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles batents de dimensions 119x140 cm cada una, tres fulles fixes de dimensions 54x140 cm, 166x140 cm i 94x140 cm respectivament, i tres fulles fixes inferiors de dimensions 54x105 cm, 331x105cm i 331x105 cm, per a un buit d'obra de 717x260 cm.

K543UPM0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció amb planxa Pb g=2mm, junta solapada	125,38	45,62	5.720,09	0,05
----	---	--------	-------	----------	------

Subministre i col·locació de planxa de plom de 2mm de gruix, sobre parament vertical. per posterior trasdossat.

EB92U205	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SA-06 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sal	278,81	20,00	5.576,20	0,05
----	--	--------	-------	----------	------

SA-06 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sala, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre revestiment vertical.

E443B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S355JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple	2,89	1.922,21	5.555,20	0,05
----	--	------	----------	----------	------

Acer S355JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie quadrat i rectangular, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

K45RB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reparació de forjats de revoltons i bigueta metàlica.	169,76	32,63	5.539,61	0,05
---	---	--------	-------	----------	------

Reparació de forjats de revoltons i bigueta metàlica amb mallat 15x15 fixada a ala inferior de les biguetes amb soldadura posterior aplicació de capa de morter tixotròpic a la cara inferior del revoltó.

Inclou:

- P.P. de neteja manual de la zona afectada.
- P.P. d'aplicació previa pont unió.
- P.P. de col·locació malla i soldadura a estructura existent segons solució adoptada.
- P.P. de capa de morter tixotròpic
- P.P. de mitjans auxiliars necessaris.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: unitats executades segons les especificacions de la DT.

K2194621	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada de paviment exterior de llamborda o equivalent, amb mitjans manuals i càrrega manual de ru	22,33	248,00	5.537,84	0,05
----	--	-------	--------	----------	------

Arrencada de paviment exterior de llamborda o equivalent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor Es preveu instal·lar previa de malla horitzontal de protecció inferior sota forjat i posteriorment neteja del sostre.

EAQQC705	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PS05 Subministrament i col·locació de porta d'armari quiròfan formada per dues fulles batents de 126	1.103,65	5,00	5.518,25	0,05
---	--	----------	------	----------	------

PS05 Subministrament i col·locació de porta d'armari quiròfan formada per dues fulles batents de 126x220cm cadascuna.

E66E0331	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MC01 Subministrament i col·locació de mampara de vidre formada un fulla fixa de 240x260 cm, per un b	919,20	6,00	5.515,20	0,05
---	--	--------	------	----------	------

MC01 Subministrament i col·locació de mampara de vidre formada un fulla fixa de 240x260 cm, per un buit d'obra de 240x260 cm.

E9Z516LN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tapajunts de canvi de paviment de la casa SCHLÜTER model SCHIENE o equivalent, per a junt de 3 mm d'	49,71	108,85	5.410,93	0,05
---	--	-------	--------	----------	------

Tapajunts de canvi de paviment de la casa SCHLÜTER model SCHIENE o equivalent, per a junt de 3 mm d'amplària mitjana i diferents alçades de paviment, col·locat amb fixacions mecàniques

EASA7N32	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD26 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 115x220 cm cadasc	897,40	6,00	5.384,40	0,05
---	--	--------	------	----------	------

PD26 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 115x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 229x220 cm.

E711LAC7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de plat de dutxa acabat igual al paviment. Inclou part proporcional de formació de pendents	264,98	20,00	5.299,60	0,05
----	--	--------	-------	----------	------

Formació de plat de dutxa acabat igual al paviment. Inclou part proporcional de formació de pendents amb morter de ciment i làmina impermeabilitzant tipus Schluter o equivalent. Inclou part proporcional de canal d'acer inoxidable de tipus per a dutxa, amb element portador, sense pendent, sortida lliure, horitzontal, de 1.5 mm de gruix, de 100 a 200 mm d'amplària, de 30 a 100 mm d'alçària, per a una càrrega classe K 3. Inclou tots els treballs necessaris per deixar la unitat d'obra totalment acabada segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa.

EASA71N4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD01 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 90x220 cm, per a un b	660,97	8,00	5.287,76	0,05
---	--	--------	------	----------	------

PD01 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 90x220 cm, per a un buit d'obra 90x220 cm.

E224B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Repàs sòl/paret rasa/recalçat h<=2,5m	6,18	846,78	5.233,11	0,05
----	---------------------------------------	------	--------	----------	------

Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 2,5 m de fondària.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada segons les indicacions de las DT.

EAQQC704	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PS04 Subministrament i col·locació de porta d'armari quiròfan formada per dues fulles batents de 94,	1.041,47	5,00	5.207,35	0,05
PS04 Subministrament i col·locació de porta d'armari quiròfan formada per dues fulles batents de 94,5x220cm cadascuna.					

E4BPB001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ancoratge amb acer en barres corrugades de 12 mm de diàmetre	11,17	448,00	5.004,16	0,05
Ancoratge amb acer en barres corrugades de 12 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.					
Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.					

E9R222LN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	IB05 Paviment interior de pelfut de fibres sintètiques, amb estructura d'alumini, resistència a l'ab	293,44	16,98	4.982,61	0,05
IB05 Paviment interior de pelfut de fibres sintètiques, amb estructura d'alumini, resistència a l'abració, col·locada sobre marc d'alumini encastat a paviment. Amb una reacció al foc Efl.					

EAM2U015		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	PR05 Subministrament i col·locació de porta automàtica corredissa SL-500 d'Assa Abloy d'un full mòbil	4.926,04	1,00	4.926,04	0,05
---	---	----------	------	----------	------

PR05 Subministrament i col·locació de porta automàtica corredissa SL-500 d'Assa Abloy d'un full mòbil de 140x220 cm i un full fixa de 399x220 cm per a un buit d'obra de 539x220 cm, composta per un mecanisme d'última generació, control per microprocessador intel·ligent amb autoaprenentatge, autodiagnòstic i ajust de temps en obertura ajust de temps d'obertura, obertura reduïda d'hivern, selecció de velocitat de tancament i d'obertura, inversió en direcció obertura i tancament. Inclou un selector de cinc posicions amb les següents funcions: Obertura permanent, funcionament automàtic, tancament amb electrobloquejo, obertura parcial, dos pulsadors de grans dimensions tipus sanitari (Elbow), un sensor de seguretat, un sensor lateral per protegir zona de seguretat en el recorregut de les fulles mòbils, una bateria de 24V d'emergència per a obertura automàtica en cas de falta de fluid elèctric supervisada per vies d'evacuació, test de durabilitat de 1.000.000 cicles, automatisme amb tren de rodadura de llarga durada i baix nivell sonor, acompanyat de perfileries recercada de 30mmx20mm Slim acabat en lacat Ral a determinar per la DF, dissenyada amb antipinçament entre parts mòbils amb gomes i els rivets d'alta estanquitat. Un full mòbil totalment recercada d'alumini extrusionat, llunes de vidre de seguretat de 10 mm amb butiral transparent entre les làmines i vinil polaritzat automàticament mat / transparent, per vidre de les fulles. Marcat CE de tot el conjunt màquina i fusteria, certificat de seguretat EN-16005. S'inclouen tots els mecanismes, topalls, ferramentes, tapetes, segellats i tots els elements i / o components necessaris per a la seva correcta col·locació i funcionament, segons plànols de detalls i indicacions de la Direcció Facultativa.

Technical specifications:

ALIMENTACIÓ - 220/240 V, 50 Hz - 110/120 V, 60 Hz

CONSUM MÀXIM: 250W

Compleix les directives:

Directiva de baixa tensió (2006/95 / CE)

Directiva de compatibilitat electromagnètica (2004/108 / CE)

Directiva sobre màquines (2006/42 / CE)

Estàndards europeus harmonitzats que s'han aplicat:

EN 60335-1 EN 61000-6-2 A 61000-6-3 EN ISO 13849-1 A 16005

Altres estàndards o especificacions tècniques que s'han aplicat:

BBR BVL FCC 47 CFR Part 15 B A 60335-2-103

Certificat o examen del tipus CE emès per una autoritat

competent de l'equip: PZH HK / B / 1532/01/2010

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EJ46U020					
u	Barra mural doble abatible p/bany adaptat,L=800mm,acer inox.,col.fix.mec.	271,76	18,00	4.891,68	0,05

Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAF1LN58					

u	GA.41 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fu	4.874,34	1,00	4.874,34	0,05
---	--	----------	------	----------	------

GA.41 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fulles fixes de dimensions 89x170cm cada una, dues fulles fixes de dimensions 81x170cm cada una, tres fulles fixes de dimensions 79x170cm cada una i una fulla batent de dimensions 115x210, per a un buit d'obra total de 740x210cm.

EAF1LN46	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.10 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fu	1.608,46	3,00	4.825,38	0,05
---	--	----------	------	----------	------

GA.10 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fulles fixes de dimensions 177x100cm cada una i una fulla fixe de dimensions 195x100cm per a un buit d'obra total de 569x110cm.

EAF1LN57	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.40 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de cinc f	4.802,05	1,00	4.802,05	0,05
---	---	----------	------	----------	------

GA.40 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de cinc fulles fixes de dimensions 75x170cm cada una, dues fulles fixes de dimensions 78x170 cada una i dues fulles batents de dimensions 78x210 cada una, per a un buit d'obra total de 740x210cm.

FR4FA232	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UA04 Subministrament i plantació d'arbre Myrtus Communis en test 11 cm, excavació de clot de plantac	125,31	38,00	4.761,78	0,04
---	--	--------	-------	----------	------

UA04 Subministrament i plantació d'arbre Myrtus Communis en test 11 cm, excavació de clot de plantació de 100x100x60 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg.

E443B020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta	2,74	1.711,62	4.689,83	0,04
----	--	------	----------	----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie planxa, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, col·locat a l'obra amb soldadura i cargols.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una clase d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	UB02 Rigola de 20 cm d'amplària de peces prefabricades de formigó, de 40x20 cm i 7 cm de gruix mitjà	27,31	169,00	4.615,39	0,04
---	--	-------	--------	----------	------

UB02 Rigola de 20 cm d'amplària de peces prefabricades de formigó, de 40x20 cm i 7 cm de gruix mitjà, col·locades amb morter

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	UP08 Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x20 cm i 4 cm de gruix, preu superio	20,05	229,49	4.601,21	0,04
----	--	-------	--------	----------	------

UP08 Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x20 cm i 4 cm de gruix, preu superior , sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat

EQ04ML04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA13. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	912,85	5,00	4.564,25	0,04
EA13. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x185x90 cm					
EASA7N17		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD08 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 95x220 cm cadascu	747,14	6,00	4.482,84	0,04
PD08 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 95x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 190x220 cm.					
K21647XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de paret de tancament de façana ceràmica d'obra vista, aïllament, càmara d'aire i trasdossa	30,83	145,40	4.482,53	0,04
Enderroc de paret de tancament de façana ceràmica d'obra vista, aïllament, càmara d'aire i trasdossat interior, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
E8N9VJ2H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Remat de perfil en ´´L´´d'alumini anoditzat tipus Schuler Jolly o similar, de 0.6 mm de gruix, 20 c	21,80	204,93	4.467,54	0,04
Remat de perfil en ´´L´´d'alumini anoditzat tipus Schuler Jolly o similar, de 0.6 mm de gruix, 20 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 2 plecs, col·locat amb fixacions mecàniques.					
EAF1LN22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.07 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles bate	4.401,85	1,00	4.401,85	0,04
GA.07 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles batents de dimensions 82x140 cm cada una, i quatre fulles fixes de dimensions 167x140 cm, 96x140 cm, 272x105 cm i 272x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 545x260 cm.					
K2148FAX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Enderroc de pèrgola exterior sobre accés a ICO volada formada per estructura de perfil·leria laminada,	50,27	87,50	4.398,63	0,04
Enderroc de pèrgola exterior sobre accés a ICO volada formada per estructura de perfil·leria laminada, sostre xapa col·laborant massís de formigó armat, inclou retirada de totes les capes de coberta, del muret i remat galvanitzat amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EAF1LN21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.05 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles bate	4.384,78	1,00	4.384,78	0,04
GA.05 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera de tres fulles batents de dimensions 82x140 cm cada una, i quatre fulles fixes de dimensions 100x140 cm, 163x140 cm, 272x105 cm i 272x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 545x260 cm.					
EAF1LN23		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.20 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent	2.176,03	2,00	4.352,06	0,04
GA.20 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent de dimensions 82x140 cm, i tres fulles fixes de dimensions 82x140 cm, 82x140 cm i 267x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 267x260 cm.					
EAQQC758		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PS11 Subministrament i col·locació de porta d'armari BIE d'extintors formada per dues fulles batents	1.062,57	4,00	4.250,28	0,04
PS11 Subministrament i col·locació de porta d'armari BIE d'extintors formada per dues fulles batents de 100x220cm cadascuna.					
K9D13N43		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reparació puntual de paviments afectats per l'enderroc. Inclou part proporcional de regularització d	37,34	112,50	4.200,75	0,04
Reparació puntual de paviments afectats per l'enderroc. Inclou part proporcional de regularització de base i acabat similar a l'existent, col·locada a truc de maceta amb morter mixt.					
F9F152IN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	UP02: Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x60 cm i 6 cm de gruix, preu alt ,	48,43	86,42	4.185,32	0,04
----	---	-------	-------	----------	------

UP02: Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x60 cm i 6 cm de gruix, sobre llit de sorra de 4 cm de gruix de color vermell, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat

K443511D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,p/biga peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+protecció corrosió.,col.obra sold.+carg.	2,23	1.852,20	4.130,40	0,04
----	--	------	----------	----------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a plaques formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura i/o cargols, per a reforç de bigues de formigó.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de sistema de pintures per a garantir una protecció per a classe d'exposició C2 i grau de durabilitat alta.
- P.P. de cargols necessaris segon especificacions de projecte.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de plaques per a unions, rigiditzadors i cartel·les necessàries segons plànols de projecte.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.

Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

EQ04ML32	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA05. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	676,37	6,00	4.058,22	0,04
----	--	--------	------	----------	------

EA05. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimensions 50x80x90 cm

E4BP1112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ancoratge acer b/corrugada,D=12mm,perf.+inject.cont.adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	11,17	362,28	4.046,67	0,04
Ancoratge amb acer en barres corrugades de 12 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat					
K2144FLN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc sostre complet,pavim.,entrebigat,bigueta fusta,cel ras i instal.,m.man. i càrrega manual	45,97	87,50	4.022,38	0,04
Enderroc de sostre complet, incloent paviment, entrebigat, bigueta de formigó armat, cel ras o enguixat inferior, i instal·lacions interiors de cel ras, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					
K214B011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de sostre existent de formigó armat	95,22	41,83	3.982,87	0,04
Enderroc de sostre existent de formigó armat, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					
Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: m2 de superfície en planta realment executada segons les indicacions de las DT.					
EASA7N33		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD27 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 123x220 cm cadasc	955,37	4,00	3.821,48	0,04
PD27 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 123x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 246x220 cm.					
EQ04ML07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA17. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	939,33	4,00	3.757,32	0,04
EA17. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x190x90 cm					
E3DZB000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Enderr.cap micropiló D 185mm	18,68	199,95	3.735,07	0,04
---	------------------------------	-------	--------	----------	------

Enderroc de cap de micropiló de 185 mm de diàmetre.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m de fondària realment executat, amidat segons les especificacions de la DT.

EAF1LN43	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u GA.50 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fu	3.710,54	1,00	3.710,54	0,03
GA.50 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fulles fixes de dimensions 112x215cm cada una, una fulla corredissa de dimensions 120x215cm i una fulla fixa de dimensions 344x70cm per a un buit d'obra total de 359x300cm. Inclou motorització i detector de presència per a opertura automàtica.				

EAF1LN07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u GA.31 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles baten	529,18	7,00	3.704,26	0,03
GA.31 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles batents de dimensions 80x70 cm cada una i una fulla fixa de dimensions 90x70 cm, per a un buit d'obra de 270x70 cm.				

EASA7N34	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u PD28 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 117x220 cm cadasc	916,67	4,00	3.666,68	0,03
PD28 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 117x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 234x220 cm.				

EASA7N16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u PD14 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 123x220 cm cadasc	1.793,60	2,00	3.587,20	0,03
PD14 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 123x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 246x220 cm.				

EAF1LN11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.36 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per dues fulles batents de dimens	597,54	6,00	3.585,24	0,03
---	--	--------	------	----------	------

GA.36 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per dues fulles batents de dimensions 80x130 cm cada una, per a un buit d'obra de 170x130 cm.

E222B002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària amb miniexcavadora	36,84	97,29	3.584,27	0,03

Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, realitzada amb miniexcavadora i càrrega manual i mecànica sobre camió.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executada segons les indicacions de las DT.

EC156F02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subministrament i col·locació de vidre laminar de seguretat 6/16/4+4, amb dues llunes amb acabat inc	151,00	23,04	3.479,34	0,03

Subministrament i col·locació de vidre laminar de seguretat 6/16/4+4, amb dues llunes amb acabat incolora i una lluna de baixa emisivitat i reflectora de control solar, de 6 i 4 mm de gruix, amb 2 butiral transparent, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre perfil·leria d' alumini

K215121X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc complet d'elements diversos i capes que conformen la coberta sobre marquesina exterior, amb	39,70	87,50	3.473,75	0,03

Enderroc complet d'elements diversos i capes que conformen la coberta sobre marquesina exterior, amb capa d'acabat, impermeabilització, aïllament i capes o elements annexes diversos, amb mitjans manuals i martell pneumàtic i càrrega manual sobre camió o contenidor

EAF1LN13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.38 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles baten	384,12	9,00	3.457,08	0,03

GA.38 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles batents de dimensions 45x130 cm cada una, per a un buit d'obra de 100x130 cm.

EQ13AS02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	UM02 Banc circular d'1,40 m de diàmetre, de formigó en massa amb additiu hidròfug, amb una textura p	1.149,63	3,00	3.448,89	0,03
UM02 Banc circular d'1,40 m de diàmetre, de formigó en massa amb additiu hidròfug, amb una textura polida, tipus model SOL de la casa Mata o similar, recolzat directament sobre paviment.					
F9H11352		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
t	Paviment mesc.bit.AC 22 surf B 50/70D,granul.calcari est-compact.	65,28	51,46	3.359,18	0,03
Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 22 surf B 50/70 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada					
EAF1LN60		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.52 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	1.656,37	2,00	3.312,74	0,03
GA.52 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixa de dimensions 90x140cm, una fulla batent de dimensions 95x140cm i una fulla fixa de dimensions 200x105cm, per a un buit d'obra total de 200x260cm.					
K21L2670		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge de portes de replà, cabina, botoneres, guies, contrapesos, amortidors, maquinària, quadr	3.270,52	1,00	3.270,52	0,03
Desmuntatge de portes de replà, cabina, botoneres, guies, contrapesos, amortidors, maquinària, quadre de maniobra i instal·lació elèctrica de muntacàrregues, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
JZ21B001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Realització d'una proveta testimoni	215,69	15,00	3.235,35	0,03
---	-------------------------------------	--------	-------	----------	------

Realització d'una proveta testimoni en pilars existents per determinar la resistència a compressió del fomisó i l'índex de carbonatació. Inclou la reparació posterior de l'element amb morter de reparació.

Inclou:

- P.P. de repicat de mostra.
- P.P. de desplaçament de tècnic.
- P.P. d'assajos a laboratori.
- P.P. d'informe de l'aboratori.

Criteri d'amidament: unitat de testimoni segons indicacions de las DT.

E31522H1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó rasa/pou fonament,HA-25/B/20/Ila,camió	94,67	34,02	3.220,67	0,03
Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió				

K21A3011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Arrencada full+bastim. porta int.,m.man.,càrr.man.	12,37	256,00	3.166,72	0,03
Arrencada de full i bastiment de porta interior de qualsevol dimensió i tipologia amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor				

F9H112E2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
t Paviment mesc.bit.AC 16 surf BC 50/70D,granul.calcari est-compact.	61,52	51,46	3.165,70	0,03
Paviment de mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 16 surf BC 50/70 D, amb betum millorat amb cautxú, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada				

EAN51428	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u MD07 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 69x110 cm, per un buit d	172,43	18,00	3.103,74	0,03
MD07 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 69x110 cm, per un buit d'obra de 69x110 cm.				

EAF1LN54	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.48 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	3.081,09	1,00	3.081,09	0,03
---	--	----------	------	----------	------

GA.48 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixa de dimensions 122x215cm, una fulla corredissa de dimensions 120x215cm i una fulla fixa de dimensions 252x30cm, per a un buit d'obra total de 252x260cm. Inclou motorització i detector de presència per a obertura automàtica.

FR61246E	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UA03 Subministrament i plantació d'arbre d'Hypericum Balearicum en test 11 cm, excavació de clot de	75,04	41,00	3.076,64	0,03
---	---	-------	-------	----------	------

UA03 Subministrament i plantació d'arbre d'Hypericum Balearicum en test 11 cm, excavació de clot de plantació de 100x100x60 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg.

E65261DA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà de plaques de guix laminat per encastar les cisternes format per estructura doble reforçada en	42,53	72,30	3.074,92	0,03
----	---	-------	-------	----------	------

Envà de plaques de guix laminat per encastar les cisternes format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat fixada a l'estructura de l'edifici amb cargols MM, amb un gruix total de l'envà de 172 mm, muntants dobles cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, 1 placa hidròfuga tipus PLADUR(H) de 15 mm a la banda del bany i una placa estàndard tipus PLADUR (N) de 15 mm de gruix en la cara exterior, cargolades a la cara de l'estructura amb cargols PM i aïllament en la cara interior de plaques de llana mineral de roca de densitat de 20 a 25 kg/m3 i resistència tèrmica >= 1,081 m2.K/W

E9DCAS03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	IB14 - UP06 Paviment interior, de rajola de gres porcel·lànic rectificat antilliscant, classe C3, de	63,86	48,00	3.065,28	0,03
----	--	-------	-------	----------	------

IB14 - UP06 Paviment interior, de rajola de gres porcel·lànic rectificat antilliscant, classe C3, de dimensions 60x60 cm i 10 mm de gruix, col·locades a junta 1/3 sobre base d'anivellament de 3,0 a 10 mm, amb adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004 hidòfug i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888), amb una resistència al lliscament entre 35 i 45 Rd i una reacció al foc Efl. Inclou part proporcional de juntes de dilatació de gruix de 5 i 8 mm amb perfils d'alumini anodiïtzat amb un coa central de cautxú EPDM.En interiors, es recomana per a superfícies compreses entre 50-70 m2 i a exterior cada 25-30 m3.

Nota: No es recomana fer més de 10 ml sense juntes.

EASA7N28		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD22 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm cadasc	1.532,23	2,00	3.064,46	0,03
PD22 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 210x220 cm.					
EQ13AS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	UM01 Banc circular d'1m de diàmetre, de formigó en massa amb additiu hidròfug, amb una textura polid	610,88	5,00	3.054,40	0,03
UM01 Banc circular d'1m de diàmetre, de formigó en massa amb additiu hidròfug, amb una textura polida, tipus model SOL de la casa Mata o similar, recolzat directament sobre paviment.					
E6911031		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	UC01 Tancament format per gelosia de peça ceràmica de 140x140x60 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:	98,61	30,82	3.038,77	0,03
UC01 Tancament format per gelosia de peça ceràmica de 140x140x60 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10					
EQ04ML45		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA26. Subministrament i col·locació de moble clínic amb armari de dimenciones de 60x290x90 cm	1.508,33	2,00	3.016,66	0,03
EA26. Subministrament i col·locació de moble clínic amb armari de dimenciones de 60x290x90 cm					
EAF1LN1H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reparació, sanejat i repintat dels trams de façana existent afectats per les obres.	24,74	120,00	2.968,80	0,03
Reparació, sanejat i repintat dels trams de façana existent afectats per les obres.					
EQ04ML34		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA08. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats en	2.950,95	1,00	2.950,95	0,03
EA08. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats en forma de L dimenciones de 60x493x90 cm i 160x60x90cm					
K215310X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Arrencada pavim.flotant,m.man.,càrrega manual	16,14	180,00	2.905,20	0,03
----	---	-------	--------	----------	------

Arrencada de paviment o acabat de grava sobre coberta, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Es preveu instal.lar previa de malla horizontal de protecció inferior sota forjat i posteriorment neteja del sostre.

E4F2T568	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	UC03 Mur per a contenció de terres format amb totxana, LD, R-10, de 290x140x100 mm, 14 cm de gruix,	63,65	45,33	2.885,25	0,03
----	---	-------	-------	----------	------

UC03 Mur per a contenció de terres amb maó calat, 14 cm de gruix, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM I, de dosificació 1:5 (7,5 N/mm2), amb additiu inclusor aire/plastificant i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm2

E2R2AS03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de c	2.863,99	1,00	2.863,99	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de construcció en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

E2R2AS05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de c	2.863,99	1,00	2.863,99	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de construcció en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

EC1K1302	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	subministrament i col.locació de Mirall amb mac de protecció, de dimensions de 60x120 cm encastada e	94,23	30,00	2.826,90	0,03
----	--	-------	-------	----------	------

subministrament i col.locació de Mirall amb marc de protecció, de dimensions de 60x120 cm encastada en paraments de rajola.

EAF1LN55	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.49 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	2.815,29	1,00	2.815,29	0,03
---	--	----------	------	----------	------

GA.49 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixa de dimensions 90x215cm, una fulla corredissa de dimensions 120x215cm i una fulla fixa de dimensions 220x30cm, per a un buit d'obra total de 220x260cm. Inclou motorització i detector de presència per a opertura automàtica.

EASA7N27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD21 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 95x220 cm cadascu	1.387,02	2,00	2.774,04	0,03
PD21 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 95x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 190x220 cm.					
E83EHA13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	HD05 46/15/15W: Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure en f	53,37	51,72	2.760,30	0,03
HD05 46/15/15W: Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure en forma de H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 76 mm, muntants cada 400 mm de 46 i/o 48 mm d'amplaria i canals de 46 i/o 48 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndar (A) i 1 placa tipus hidròfuga (W), de 15 mm de gruix cadascuna, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca. Inclou part proporcional de formació de calaixos per instal·lacions encastades.					
EASA71N8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD02 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un	687,31	4,00	2.749,24	0,03
PD02 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un buit d'obra 105x220 cm.					
EAF1L005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.15 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de cinc fulles baten	2.698,90	1,00	2.698,90	0,03
GA.15 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de cinc fulles batents de dimensions 96x110 cm cada una, i cinc fulles fixes de 71x110 cm, 90x110 cm, 89x110 cm, 89x110 cm i 89x110cm per a un buit d'obra de 978x110 cm.					
EAN51437		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MD16 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 820x80 cm, per un buit d	1.333,59	2,00	2.667,18	0,03
MD16 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 820x80 cm, per un buit d'obra de 820x80 cm.					
K21A201X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Arrencada full+bastim. balconera,m.man.,càrr.man.	24,74	107,00	2.647,18	0,02
---	---	-------	--------	----------	------

Arrencada de full i bastiment de tancament envidriat exterior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

E84452AS05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Adequació de cel ras de plaques de guix laminat tipus PLADUR N, per a revestir, de 15 mm de gruix i	29,09	90,00	2.618,10	0,02
Adequació de cel ras de plaques de guix laminat tipus PLADUR N, per a revestir, de 15 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals 60X27X06 mm col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris de 60x27x6 mm col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió autonivelladora de barra roscada, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim					

EQ54HP05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	ED01- Subministrament i col·locació d'armari de dimensions 57x115x250 cm	520,45	5,00	2.602,25	0,02
ED01- Subministrament i col·locació d'armari de dimensions 57x115x250 cm					

EAN51424		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MB08 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 120x130 cm, per un buit	371,16	7,00	2.598,12	0,02
MB08 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 120x130 cm, per un buit d'obra de 120x130 cm.					

EAQDHA27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PA08 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 106x220 cm cadascun	1.298,08	2,00	2.596,16	0,02
PA08 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 106x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra de 213x220cm.					

K121AS05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 3 plantes, formada per b	17,54	147,00	2.578,38	0,02
----	--	-------	--------	----------	------

Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 10 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.

FR61246D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UA02 Subministrament i plantació d'arbre Rosmarinus postratus d'alçada de 20 a 30 cm, excavació de	75,58	34,00	2.569,72	0,02
---	--	-------	-------	----------	------

UA02 Subministrament i plantació d'arbre Rosmarinus postratus d'alçada de 20 a 30 cm, excavació de clot de plantació de 100x100x60 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg.

EAF1LE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.54 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fu	2.549,07	1,00	2.549,07	0,02
---	--	----------	------	----------	------

GA.54 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fulles fixes de dimensions 330x80 cm cada una, dues fulles batents de dimensions 75x80cm cada una i una fulla fixe de dimensions 180x80, per a un buit d'obra total de 330x240cm.

EAF1LN56	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.34 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de sis ful	2.538,17	1,00	2.538,17	0,02
---	--	----------	------	----------	------

GA.34 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de sis fulles fixes de dimensions 90x180cm, per a un buit d'obra total de 560x180cm.

EASA7N19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD11 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 107x220 cm cadasc	843,47	3,00	2.530,41	0,02
---	--	--------	------	----------	------

PD11 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 107x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 215x220 cm.

EQ04ML01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA01. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	1.254,33	2,00	2.508,66	0,02
----	--	----------	------	----------	------

EA01. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x293x90 cm

EQ54HP25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EB05- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 55x	614,57	4,00	2.458,28	0,02
----	--	--------	------	----------	------

EB05- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 55x230x75 cm i moble superior de dimensió 35x230x113cm.

EASA7N15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD05 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 60x220 cm i 105x2	1.212,75	2,00	2.425,50	0,02
---	--	----------	------	----------	------

PD05 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 60x220 cm i 105x220 cm respectivament, per a un buit d'obra 166x220 cm.

EASA7N22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD06 Subministrament i col·locació de fusteria tipus RF EI2-60-C5 formada per porta de dues fulles b	1.212,75	2,00	2.425,50	0,02
---	--	----------	------	----------	------

PD06 Subministrament i col·locació de fusteria tipus RF EI2-60-C5 formada per porta de dues fulles batents de 60x220 cm i 105x220 cm respectivament, per a un buit d'obra 166x220 cm de xapa d'acer galvanitzat de 73 mm de gruix total i lacat amb aplacat de HPL de 3 mm de gruix en les dues cares, color a definir per la direcció facultativa, amb sistema de retorn amb guia lliscant. Col·locada segons alineació interior, amb maneta de nylon, retenedors electroimans i pany d'acer sinteritzat. S'inclouen frontisses d'acer inoxidable i tots els mecanismes, ferratges, tapetas, segellats i els elements i/o components necessaris per a la seva correcta col·locació i funcionament, segons plànols de detalls i indicacions de la Direcció Facultativa.

E2R2AS01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de c	2.405,75	1,00	2.405,75	0,02
---	--	----------	------	----------	------

Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de construcció en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

EASA7N10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD18 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-45-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un	598,53	4,00	2.394,12	0,02
---	---	--------	------	----------	------

PD18 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-45-C5 d'una fulla batent de 105x220 cm, per a un buit d'obra 105x220 cm.

E222B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària	11,40	207,78	2.368,68	0,02
----	---	-------	--------	----------	------

Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte, realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executada segons les indicacions de las DT.

E652AS03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Sectorització de conductes d'instal·lacions que puguin transcorrer per els nuclis d'escala.	2.350,47	1,00	2.350,47	0,02
----	---	----------	------	----------	------

Sectorització de conductes d'instal·lacions que puguin transcorrer per els nuclis d'escala.

E4BPB002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ancoratge amb acer en barres corrugades de 16 mm de diàmetre	16,24	144,00	2.338,56	0,02
---	--	-------	--------	----------	------

Ancoratge amb acer en barres corrugades de 16 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.

Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.

EASA71N6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD12 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 80x220 cm cadascu	1.169,20	2,00	2.338,40	0,02
---	--	----------	------	----------	------

PD12 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 80x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 160x220 cm.

EQ04ML44	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA11. Subministrament i col·locació de moble clínic amb armari de dimensions de 60x490x90 cm	2.322,95	1,00	2.322,95	0,02
----	--	----------	------	----------	------

EA11. Subministrament i col·locació de moble clínic amb armari de dimensions de 60x490x90 cm

E66AA117	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PU-06 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per quatre fulles bat	2.313,22	1,00	2.313,22	0,02
---	--	----------	------	----------	------

PU-06 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per quatre fulles batents de dimensions 80x220 cm cada una, un lateral fix de dimensions 164x220 cm i dos laterals fixos de dimensions 151x220 cm cada un, per un buit total d'obra de 381x220 cm.

FR48J632	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UA05 Subministrament i plantació d'arbre Yucca Gloriosa en contenidor de 5 l amb pa de terra, excava	110,06	21,00	2.311,26	0,02
---	--	--------	-------	----------	------

UA05 Subministrament i plantació d'arbre Yucca Gloriosa en contenidor de 5 l amb pa de terra, excavació de clot de plantació de 100x100x60 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg.

K214B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc llosa massissa	193,46	11,86	2.293,86	0,02
----	-------------------------	--------	-------	----------	------

Enderroc de llosa massissa de formigó armat, amb retroexcavadora amb martell trencadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície en planta realment executada segons les indicacions de las DT.

ED5H1188	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Formació de canal i reixa de recollida d'aigües pluvials amb canal de formigó polímer sense pendent,	105,93	21,52	2.279,40	0,02
---	--	--------	-------	----------	------

Formació de canal i reixa de recollida d'aigües pluvials amb canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 200 mm i de 100 a 130 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa d'acer galvanitzat nervada classe C250, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix

K214B069		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge de pilars existents.	98,95	23,00	2.275,85	0,02
Desmuntatge de pilars existents, amb mitjans manuals, càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					
Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: unitat de pilar segons les indicacions de las DT.					
E66AA119		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PU-08 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per quatre fulles bat	2.265,88	1,00	2.265,88	0,02
PU-08 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per quatre fulles batents de dimensions 80x220 cm cada una, un lateral fix de dimensions 156x220 cm i dos laterals fixos de dimensions 145x220 cm cada un, per un buit total d'obra de 381x220 cm.					
EABG9AE1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.56 Subministrament i col·locació de fusteria de xapa d'acer galvanitzat i lacat formada per porta	544,33	4,00	2.177,32	0,02
GA.56 Subministrament i col·locació de fusteria de xapa d'acer galvanitzat i lacat formada per porta d'una fulla batent de dimensions 105x220 cm, de xapa d'acer galvanitzat i lacat amb aplacat de HPL de 3 mm de gruix en les dues cares, color a definir per la direcció facultativa, amb un sistema de retorn amb guia lliscant. Col·locada segons alineació oculta a l'interior de l'envà, amb maneta de nylon, pany d'acer sinteritzat i barra antipànic integrada. S'inclouen frontisses d'acer inoxidable i tots els mecanismes, ferratges, tapetas, segellats i els elements i/o components necessaris per a la seva correcta col·locació i funcionament, segons plànols de detalls i indicacions de la Direcció Facultativa.					
EAF1LN04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.08 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de tres fulles bate	2.067,74	1,00	2.067,74	0,02
GA.08 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de tres fulles batents de dimensions 82x150 cm, 82x150 cm i 1,09x150 cm respectivament, i tres fulles fixes de dimensions 75x150 cm, 1,02x150cm i 42x150 cm respectivament per a un buit d'obra de 545x150 cm.					

K121AS07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 3 plantes, formada per b	17,54	117,00	2.052,18	0,02
Muntatge i desmuntatge de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 7 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.					
EQ04ML42		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	ED06. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.006,97	2,00	2.013,94	0,02
ED06. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimenciones de 60x145x90 cm					
K215G21X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de diverses capes de coberta plana, no transitable, formada per plaques llosa filtron i par	10,96	183,00	2.005,68	0,02
Enderroc de diverses capes de coberta plana, no transitable, formada per plaques llosa filtron i part proporcional de minvell, barana perimetral, coronament, làmina drenant inferior, retirada de suport, brancals i els elements de suportació d'instal·lacions, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
EAF1LN48		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.12 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	2.002,25	1,00	2.002,25	0,02
GA.12 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixe de dimensions 67x110cm, dues fulles fixes de dimensions 95x110cm cada una, dues fulles fixes de dimensions 93x110cm cada una, una fulla fixa de dimensions 91x110cm i una fulla fixa de 131x110 cm, per a un buit d'obra total de 717x110cm.					
E2RA7LP0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat,residus terra inerts,1,6t/m3,LER 170504	3,71	523,62	1.942,62	0,02
Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus de terra inerts amb una densitat 1,6 t/m3, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					

E9DCAS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	C27 Paviment exterior, de rajola de gres porcellànic rectificat, classe C3, de 600x600 mm i 10 mm de	49,83	38,83	1.934,90	0,02
C27 Paviment exterior, de rajola de gres porcellànic rectificat, classe C3, de 600x600 mm i 10 mm de gruix, preu mitjà, col·locades a junta 1/3 amb adhesiu cimentós per a rajola ceràmica classe C2-TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)					
EQ04ML17		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA 02. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimenciones 60x293x90 cm	940,82	2,00	1.881,64	0,02
EA 02. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimenciones 60x293x90 cm					
E9V3A1LN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	IB20 Graonat de gres rectificat, amb tira antilliscant incorporada (no adherida), de dues peces anti	93,86	19,74	1.852,80	0,02
IB20 Graonat de gres rectificat, amb tira antilliscant incorporada (no adherida), de dues peces antilliscants senceres a tota la llargària, frontal i estesa, col·locat amb adhesiu per a rajola ceràmica C3 E (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888), amb una resistència al lliscament entre 35 i 45 Rd i una reacció al foc Efl.					
FR61246C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	UA01 Subministrament i plantació d'arbre Pistacia lentiscus d'alçària de 20 a 30 cm, excavació de cl	76,27	24,00	1.830,48	0,02
UA01 Subministrament i plantació d'arbre Pistacia lentiscus d'alçària de 20 a 30 cm, excavació de clot de plantació de 100x100x60 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg.					
K21JB11X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada d'aparells sanitaris. Inclou part proporcional de ancoratges, aixetes, mecanismes, desguass	33,86	54,00	1.828,44	0,02
Arrencada d'aparells sanitaris. Inclou part proporcional de ancoratges, aixetes, mecanismes, desguassos, desconexió de les xarxes de subministrament i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EAF1LN24		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	GA.22 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent	1.825,50	1,00	1.825,50	0,02
---	---	----------	------	----------	------

GA.22 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent de dimensions 92x215 cm, i una fulla fixa de dimensions 160x215 cm, per a un buit d'obra de 267x215 cm.

EA11LN45	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.09 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fu	1.819,65	1,00	1.819,65	0,02
---	--	----------	------	----------	------

GA.09 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de dues fulles batents de dimensions 105x220cm cada una i una fulla fixe de dimensions 220x40cm per a un buit d'obra total de 220x260cm.

EAQQC701	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PS01 Subministrament i col·locació de porta d'armari per vestidor, formada per dues fulles batents d	861,40	2,00	1.722,80	0,02
---	--	--------	------	----------	------

PS01 Subministrament i col·locació de porta d'armari per vestidor, formada per dues fulles batents de 45x100cm cadascuna.

EASA7N30	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD24 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 117x220 cm cadasc	1.706,47	1,00	1.706,47	0,02
---	--	----------	------	----------	------

PD24 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 117x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 234x220 cm.

K216524X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Ober.finestra patrim,tapiada maó ceràmic <=15cm ,fet per restaurador,grau dific. mitjà,m.man. i càrr	28,30	60,00	1.698,00	0,02
----	--	-------	-------	----------	------

Obertura de finestra o porta en parament d'obra vista per reconfigurar nou pas, amb aprofitament de llinda existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

EB92U203	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SA-04 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sal	278,81	6,00	1.672,86	0,02
----	--	--------	------	----------	------

SA-04 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sala, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre revestiment vertical.

EB92U204	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 SA-05 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sal	278,81	6,00	1.672,86	0,02

SA-05 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sala, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre revestiment vertical.

J451B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Realització d'una cala en pilars existents	138,54	12,00	1.662,48	0,02

Realització d'una cala en pilars existents per determinació del recobriments i del diàmetre de les armadures. Inclou la reparació posterior de l'element amb morter de reparació.

Inclou:

- P.P. de repicat de mostra.
- P.P. de reparació amb morter de reparació.
- P.P. de càrrega, transport i gestió de runes generades.

Criteri d'amidament: unitat de testimoni segons indicacions de las DT.

EQ54HP26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud EB06- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 55x	828,06	2,00	1.656,12	0,02

EB06- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 55x320x75 cm i moble superior de dimensions 35x320x113cm.

E9X25DE1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 IB21 Paviment podotàctil d'alumini, col·locat mitjançant fixacions químiques amb un sistema d'anclat	48,28	34,24	1.653,10	0,02

IB21 Paviment podotàctil d'alumini, col·locat mitjançant fixacions químiques amb un sistema d'anclatge adhesiu de màxima seguretat. Amb una reacció al foc Efl.

EQ04ML40	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud ED04. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.589,38	1,00	1.589,38	0,01

ED04. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimensions de 60x328x90 cm

EAN51436	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MD15 Subministrament i col·locació de fusteria tipus tipus finestra de fulles fixes, de 140x110 cm p	315,88	5,00	1.579,40	0,01
---	--	--------	------	----------	------

MD15 Subministrament i col·locació de fusteria tipus tipus finestra de fulles fixes, de 140x110 cm per un buit d'obra de 140x110 cm, amb vidre transparent emplomat i marc d'acer inoxidable AISI 304 acabat lacat color RAL a definir per la DF, amb un gruix total de 106 mm. Fusteria alineada al centre. S'inclouen tots els mecanismes, ferratges, pressa terra, tapetas, segellats i els elements i/o components necessaris per a la seva correcta col·locació i funcionament, segons plànols de detalls i indicacions de la Direcció Facultativa.

EAF1LN06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.21 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra d'una fulla batent d	786,91	2,00	1.573,82	0,01

GA.21 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra d'una fulla batent de dimensions 83x110 cm i dues fulles fixes de dimensions 82x110 cm cada una, per a un buit d'obra de 267x110 cm.

E844001X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Formació de subestructura de suport de diversos sistemes penjats a quiròfans, model sistema Flexmove	1.568,95	1,00	1.568,95	0,01

Formació de subestructura de suport de diversos sistemes penjats a quiròfans, model sistema Flexmove de Philips, o similar, sub sistemes Arco lateral i Remove, amb subestructura amb perfil·leria específica d'acer, fixada amb cargols mecànics, químics i/o soldadura sobre estructura existent, i especificacions de muntatge segons indicacions de fabricant. S'inclouen tots els materials i elements complementaris de la subestructura per deixar el conjunt totalment acabat-

EAN51435		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MD14 Subministrament i col·locació de fusteria tipus tipus finestra de fulles fixes, de 140x110 cm p	260,84	6,00	1.565,04	0,01

MD14 Subministrament i col·locació de fusteria tipus tipus finestra de fulles fixes, de 140x110 cm per un buit d'obra de 140x110 cm, amb vidre transparent i marc d'acer inoxidable AISI 304 acabat lacat color RAL a definir per la DF, amb un gruix total de 106 mm. Fusteria alineada al centre. S'inclouen tots els mecanismes, ferratges, pressa terra, tapetas, segellats i els elements i/o components necessaris per a la seva correcta col·locació i funcionament, segons plànols de detalls i indicacions de la Direcció Facultativa.

E66AA111	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PU-01 Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos formada per tres fulles batents de dime	1.526,87	1,00	1.526,87	0,01
---	--	----------	------	----------	------

PU-01 Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos formada per tres fulles batents de dimensions 80x220 cm cada una i dos laterals fixos de dimensions 146x220 cm, per un buit total d'obra de 258x220 cm.

K21JB12X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada de mobiliari clínic de 10 quiròfans, 30 torretes quiròfan, 20 mobles clínics i 40 armaris	1.526,51	1,00	1.526,51	0,01
---	---	----------	------	----------	------

Arrencada de mobiliari clínic de 10 quiròfans, 30 torretes quiròfan, 20 mobles clínics i 40 armaris inclou part proporcional de ancoratges, aixetes, mecanismes, desguassos, desconexió de les xarxes de subministrament i d'evacuació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EQ04ML35	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA10. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.525,70	1,00	1.525,70	0,01
----	--	----------	------	----------	------

EA10. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimensions 60x255x90 cm

E2R2AS04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de c	1.489,27	1,00	1.489,27	0,01
---	--	----------	------	----------	------

Partida per a gestió de residus d'obra nova consistent en classificació a peu d'obra de residus de construcció en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals

EAF1LN32	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.30 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent	1.478,63	1,00	1.478,63	0,01
---	---	----------	------	----------	------

GA.30 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per balconera d'una fulla batent de dimensions 119x140 cm, i dues fulles fixes de dimensions 44x140 cm i 179x105 cm respectivament, per a un buit d'obra de 179x260 cm.

EAQDHA28	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PA10 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 121x220 cm cadascun	1.471,93	1,00	1.471,93	0,01
---	--	----------	------	----------	------

PA10 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 121x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra de 243x220cm.

EQ04ML41		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	ED05. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.451,67	1,00	1.451,67	0,01
ED05. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimenciones de 60x255x90 cm					
K5ZRD352		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reparació, sanejat i treballs necessaris per a la posterior execució de noves cobertes sobre la cobe	8,41	171,88	1.445,49	0,01
Reparació, sanejat i treballs necessaris per a la posterior execució de noves cobertes sobre la coberta existent. Inclou tots els elements necessaris per a deixar la partida correctament acabada.					
EQ54HP23		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EB03- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x	1.407,52	1,00	1.407,52	0,01
EB03- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x580x75 cm i moble superior de dimensiوني 35x580x113cm.					
EAF1LN61		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.53 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	1.405,60	1,00	1.405,60	0,01
GA.53 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixa de dimensions 90x105cm, una fulla batent de dimensions 95x105cm i una fulla fixa de dimensions 200x105cm, per a un buit d'obra total de 200x220cm.					
E2R350A7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Transp.terres,instal.gestió residus,camió 20t,carreg.mec.,rec.5-10km	3,35	417,95	1.400,12	0,01
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
K2164344		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Retirada de peces de façana per la col·locació de plaques d'anclatge d'estructura, a mà i amb martel	20,26	69,00	1.397,94	0,01
----	--	-------	-------	----------	------

Retirada de peces de façana per la col·locació de plaques d'anclatge d'estructura, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou a part proporcional de posterior sanejat i reparació entre nova façana i existent.

EB92U209	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SA-10 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sal	278,81	5,00	1.394,05	0,01
----	--	--------	------	----------	------

SA-10 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a confirmació de destí, disseny segons la sala, a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre revestiment vertical.

EASA7N26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PD20 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-45-C5 de d'una fulla batent de 120x220 cm, per a	674,33	2,00	1.348,66	0,01
---	---	--------	------	----------	------

PD20 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-45-C5 de d'una fulla batent de 120x220 cm, per a un buit d'obra 120x220 cm.

EQ04ML36	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA12. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.334,02	1,00	1.334,02	0,01
----	--	----------	------	----------	------

EA12. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimensions de 60x215x90 cm

EQ04ML39	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	ED03. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.296,21	1,00	1.296,21	0,01
----	--	----------	------	----------	------

ED03. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimensions 60x253x90 cm

EAF1LN17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.47 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra d'una fulla batent d	321,11	4,00	1.284,44	0,01
---	--	--------	------	----------	------

GA.47 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra d'una fulla batent de dimensions 80x130 cm, per a un buit d'obra de 80x130 cm.

EQ54HP24	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EB04- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x	636,42	2,00	1.272,84	0,01
----	--	--------	------	----------	------

EB04- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x240x75 cm i moble superior de dimensioni 35x180x113cm.

ED5150IN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bonera sifònica de fosa de dimensions a definir per la Direcció Facultativa, amb sortida vertical de	79,30	16,00	1.268,80	0,01
---	--	-------	-------	----------	------

Bonera sifònica de fosa de dimensions a definir per la Direcció Facultativa, amb sortida vertical de 50 mm de diàmetre, amb tapa plana de fosa, col·locada amb morter per a ram de paleta classe M 5 (5 N/mm2)

EQ04ML08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA18. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	1.266,56	1,00	1.266,56	0,01
----	--	----------	------	----------	------

EA18. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenciones 60x297x90 cm

EAF1LN03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.06 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles baten	1.263,23	1,00	1.263,23	0,01
---	--	----------	------	----------	------

GA.06 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles batents de dimensions 82x150 cm cada una, i dues fulles fixes de dimensions 56x150 cm i 75x150cm respectivament per a un buit d'obra de 326x150 cm.

E66AA115	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PU-04B Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos i vestidors formada per dues fulles ba	1.261,96	1,00	1.261,96	0,01
---	--	----------	------	----------	------

PU-04B Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos i vestidors formada per dues fulles batents de dimensions 80x220 cm cada una i dos laterals fixos de dimensions 146x220 cm, per un buit total d'obra de 176x220 cm.

E54ZT22H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	C17 Remat entre cobertes de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat en "L", de 8 mm de gruix,	17,65	71,00	1.253,15	0,01
---	--	-------	-------	----------	------

C17 Remat entre cobertes de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat en "L", de 8 mm de gruix, 20 cm de desenvolupament com a màxim, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat .

EJ46U010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Barra mural recta i fixa per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inox	69,37	18,00	1.248,66	0,01
Barra mural recta i fixa per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques					
E66AA114		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PU-04A Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos formada per una fulla batent de dimens	1.245,39	1,00	1.245,39	0,01
PU-04A Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos i vestidors formada per una fulla batent de dimensions 80x220 cm, una fulla batent de dimensions 81x220 i dos laterals fixos de dimensions 146x220 cm, per un buit total d'obra de 169x220 cm.					
K2164771		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc d'ampit de coberta de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i cà	24,42	50,40	1.230,77	0,01
Enderroc d'ampit de coberta de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EQ04ML38		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	ED02. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.229,88	1,00	1.229,88	0,01
ED02. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimensions 60x235x90 cm					
EAF1LN10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.35 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles baten	614,27	2,00	1.228,54	0,01
GA.35 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de dues fulles batents de dimensions 82x130 cm cada una, per a un buit d'obra de 175x130 cm.					
EAF1LN14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.39 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles bat	1.228,51	1,00	1.228,51	0,01
GA.39 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles batents de dimensions 88x130 cm cada una, per a un buit d'obra de 365x130 cm.					

E4F7VL1N		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Llinda pref.ceràm.arm. 21,5cm, p/revestir,col.mort.paret	36,74	33,25	1.221,61	0,01
Llinda prefabricada de ceràmica armada de 21,5 cm d'amplària, per a revestir, col·locada amb el mateix morter de la paret					
EASA7N29		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD23 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm i 60x2	1.220,30	1,00	1.220,30	0,01
PD23 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-60-C5 de dues fulles batents de 105x220 cm i 60x220 cm respectivament, per a un buit d'obra 166x220 cm.					
E66AA112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PU-02 Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos formada per dues fulles batents de dime	1.215,47	1,00	1.215,47	0,01
PU-02 Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos formada per dues fulles batents de dimensions 80x220 cm cada una i un lateral fix de dimensions 245x220 cm, per un buit total d'obra de 201x220 cm.					
EB121JIN15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	GM02 Barana d'acer galvanitzat mate pintada amb esmalt de poliuretà color a definir per la DF, forma	147,10	8,10	1.191,51	0,01
GM02 Barana d'acer galvanitzat mate pintada amb esmalt de poliuretà color a definir per la DF, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de pintat a l'esmalt de poliuretà, amb dues capes d'imprimació i dues d'acabat. Tot segons detalls de documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa.					
EAQDHA26		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PA07 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 95x220 cm cadascuna	1.162,26	1,00	1.162,26	0,01
PA07 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 95x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra de 190x220cm.					
E66AA121		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	PU-10 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari pel pacient formada per tres laterals	1.148,73	1,00	1.148,73	0,01
---	---	----------	------	----------	------

PU-10 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari pel pacient formada per tres laterals fixos de dimensions 146x220 cm cada un, per un buit total d'obra de 350x220 cm.

EQ04ML03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA06. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	1.143,71	1,00	1.143,71	0,01
----	--	----------	------	----------	------

EA06. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x255x90 cm

E866HA05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	JD05-JF01 Revestiment de paraments verticals interiors continu de cautxú natural d'1 mm de gruix, ti	8,36	136,03	1.137,21	0,01
----	--	------	--------	----------	------

JD05-JF01 Revestiment de paraments verticals interiors continu de cautxú natural d'1 mm de gruix, tipus NORA o similar, color a definir per la direcció facultativa, amb una reacció al foc de B-s1. Col·locades amb adhesiu sense deixar juntes . Inclou tots els elements necessaris per a deixar la partida d'obra totalment acabada. Segons plànols de detall i indicacions de la

EQ04ML11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA 21. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenc	1.134,53	1,00	1.134,53	0,01
----	--	----------	------	----------	------

EA 21. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x252x90 cm

F9F152I2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	UP03: Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x60 cm i 6 cm de gruix, preu alt ,	48,43	22,74	1.101,30	0,01
----	---	-------	-------	----------	------

UP03: Paviment de llambordí de formigó de forma rectangular de 30x60 cm i 6 cm de gruix, sobre llit de sorra de 4 cm de gruix de color gris, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat

EAF1LN12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.37 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles bat	1.082,92	1,00	1.082,92	0,01
---	--	----------	------	----------	------

GA.37 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles batents de dimensions 76x130 cm cada una, per a un buit d'obra de 320x130 cm.

EAF1LN51		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.16 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini per d'una	1.072,27	1,00	1.072,27	0,01
GA.16 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini per d'una fulla fixa de dimensions 94x110cm, dues fulles fixes de dimensions 91x110cm cada una i una fulla fixa de dimensions 68x110cm, per a un buit d'obra total de 374x110cm.					
EQ04ML18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA 09. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimenciones 60x165x90 cm	532,58	2,00	1.065,16	0,01
EA 09. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimenciones 60x165x90 cm					
EQ54HP22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EB02- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x	1.052,22	1,00	1.052,22	0,01
EB02- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x420x75 cm i moble superior de dimensió 35x420x113cm.					
EQ04ML14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA 27. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenc	1.049,95	1,00	1.049,95	0,01
EA 27. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensions 60x228x90 cm					
EQ04ML15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA 29. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenc	1.049,95	1,00	1.049,95	0,01
EA 29. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenciones 60x228x90 cm					
EAQQC759		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PS12 Subministrament i col·locació de porta d'armari BIE d'extintors formada per dues fulles batents	1.043,70	1,00	1.043,70	0,01
PS12 Subministrament i col·locació de porta d'armari BIE d'extintors formada per dues fulles batents de 92x220cm cadascuna.					

EAQDHA25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PA06 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 85x220 cm cadascuna	1.042,74	1,00	1.042,74	0,01
PA06 Subministrament i col·locació de porta de dues fulles batents de dimensions 85x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra de 170x220cm.					
EQ54HP28		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EC02- Subministrament i col·locació de moble recepció en forma de L format per un moble inferior de	1.035,41	1,00	1.035,41	0,01
EC02- Subministrament i col·locació de moble recepció en forma de L format per un moble inferior de dimensions 70x390x75 cm, 120x55x75cm i moble superior de dimensió 35x300x113cm i 175x35x113 cm.					
4A2R1238		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	P2 Restauració de porta interior de fusta, de 150x210 cm, desmuntatge de bastiment i col·locació de	508,06	2,00	1.016,12	0,01
P2 Restauració de porta interior de fusta, de 150x210 cm, desmuntatge de bastiment i col·locació de nou marc de fusta, reposició de fixacions semblants a les originals, restitució superficial de volums i emmassillat de clivelles amb resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, restauració i neteja d'un 50% de la ferrament existent i reposició d'un 50% amb ferrament nova, escatat i decapat de pintures i/o vernissos existents, aplicació de protector químic insecticida-fungicida, 3 capes d'acabat al vernís sintètic i operació de muntatge de l'element					
EAF1LE03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.55 Subministrament i col·locació de fusteria d'alumini formada per una fulla fixe de dimensions 1	1.011,69	1,00	1.011,69	0,01
GA.55 Subministrament i col·locació de fusteria d'alumini formada per una fulla fixe de dimensions 128x240 cm, per a un buit d'obra total de 128x240cm.					
EQ04ML05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA15. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	1.009,15	1,00	1.009,15	0,01
EA15. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenciones 60x211x90 cm					
EQ04ML33		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

ud	EA07. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de	1.006,97	1,00	1.006,97	0,01
----	--	----------	------	----------	------

EA07. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica, armari i una aixeta incorporats de dimensions 60x145x90 cm

EAQQC702	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PS02 Subministrament i col·locació de porta d'armari per esterilització, formada per dues fulles bat	1.005,70	1,00	1.005,70	0,01
---	--	----------	------	----------	------

PS02 Subministrament i col·locació de porta d'armari per esterilització, formada per dues fulles batents de 100x220cm cadascuna.

E5ZFU001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Gàrgola amb reixeta,PVC,D=25 mm,fix.mecàniques	21,84	46,00	1.004,64	0,01
---	--	-------	-------	----------	------

Gàrgola amb reixeta, de PVC i D 25 mm, col·locada amb fixacions mecàniques

EAN51432	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MD11 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 302x110 cm, per un buit	496,98	2,00	993,96	0,01
---	---	--------	------	--------	------

MD11 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 302x110 cm, per un buit d'obra de 302x110 cm.

EAQQC703	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PS03 Subministrament i col·locació de porta d'armari quiròfan formada per dues fulles batents de 72,	981,76	1,00	981,76	0,01
---	--	--------	------	--------	------

PS03 Subministrament i col·locació de porta d'armari quiròfan formada per dues fulles batents de 72,5x220cm cadascuna.

E66AA120	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PU-09 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari pel pacient formada per dos laterals f	980,66	1,00	980,66	0,01
---	--	--------	------	--------	------

PU-09 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari pel pacient formada per dos laterals fixos de dimensions 136x220 cm cada un i un laterals fix de dimensions 95x220 cm, per un buit total d'obra de 350x220 cm.

E66AA118	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PU-07 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per dues fulles baten	975,51	1,00	975,51	0,01
---	--	--------	------	--------	------

PU-07 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per dues fulles batents de dimensions 80x220 cm cada una i un lateral fix de dimensions 157x220 cm, per un buit total d'obra de 190x220 cm.

EAQQC706	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PS07 Subministrament i col·locació de porta d'armari quiròfan formada per dues fulles batents de 70x	968,68	1,00	968,68	0,01
---	--	--------	------	--------	------

PS07 Subministrament i col·locació de porta d'armari formada per dues fulles batents de 70x220cm cadascuna.

EQ04ML02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA03. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	964,32	1,00	964,32	0,01
----	--	--------	------	--------	------

EA03. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x200x90 cm

EQ04ML13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA 25. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenc	964,32	1,00	964,32	0,01
----	--	--------	------	--------	------

EA 25. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x200x90 cm

E66AA116	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PU-05 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per dues fulles baten	963,68	1,00	963,68	0,01
---	--	--------	------	--------	------

PU-05 Subministrament i col·locació de mampara per a vestuari personal formada per dues fulles batents de dimensions 80x220 cm i un lateral fix de dimensions 152x220 cm, per un buit total d'obra de 190x220 cm.

E4D3B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat tauler,p/biga recta,h<=3m	41,00	23,15	949,07	0,01
----	---	-------	-------	--------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta, per a nervis de directriu recta, a una alçària <= 3 m.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.

EQ04ML06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA16. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenci	939,33	1,00	939,33	0,01
EA16. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensiones 60x190x90 cm					

E83EHA15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació de calaix en divisòria interior de cartró guix, per a albergar extintors i BIE'S, format pe	64,83	14,40	933,55	0,01
Formació de calaix en divisòria interior de cartró guix, per a albergar extintors i BIE'S, format per plaques de guix laminat amb estructura autoportant lliure en forma de H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, fixada mecànicament. Inclou part proporcional de formació d'arestes, de tall, de fixacions, suports, tapat de juntes i tots els elements necessaris per a la seva ccorrecte execució segons plànols de projecte i indicacions de la Direcció Facultativa.					

EAF1LN50		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.14 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	923,44	1,00	923,44	0,01
GA.14 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixa de dimensions 115x110cm, una fulla fixa de dimensions 91x110cm i una fulla fixa de dimensions 88x110cm, per a un buit d'obra total de 320x110cm.					

EAF1LN15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.45 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles ba	921,12	1,00	921,12	0,01
---	---	--------	------	--------	------

GA.45 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per finestra de quatre fulles batents de dimensions 64x130 cm cada una, per a un buit d'obra de 270x130 cm.

EQ04ML12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA 24. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenc	918,44	1,00	918,44	0,01
----	--	--------	------	--------	------

EA 24. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimenciones 60x134x90 cm i 43x51x90 cm

F9E13113	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment exterior de panot pododàtil de botons per a vorera de 20x20x8 cm, classe 1a, preu superior	45,56	20,00	911,20	0,01
----	---	-------	-------	--------	------

Paviment exterior de panot pododàtil de botons per a vorera de 20x20x8 cm, classe 1a, preu superior, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland

EQ04ML09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA19. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensi	908,75	1,00	908,75	0,01
----	--	--------	------	--------	------

EA19. Subministrament i col·locació de moble clínic amb una pica i una aixeta incorporats de dimensions 60x180x90 cm

EAQQC708	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PS09 Subministrament i col·locació de porta d'armari per registre, formada per una fulla batent de 7	891,35	1,00	891,35	0,01
---	--	--------	------	--------	------

PS09 Subministrament i col·locació de porta d'armari per registre, formada per una fulla batent de 77x100cm.

K21L1440	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge de muntacàrregues existents amb plantes i portelles d'accés segons plànols i indicacions	441,33	2,00	882,66	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Desmuntatge de muntacàrregues existents amb plantes i portelles d'accés segons plànols i indicacions de la direcció tècnica. Inclou retirada de portes de registre, cabina, botoneres, guies, contrapesos, amortidors, maquinària, quadre de maniobra i instal·lació elèctrica, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

F9E13112	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paviment exterior de panot pododàctil d'acanaladura per a vorera de 20x20x4 cm, classe 1a, preu supe	43,74	20,00	874,80	0,01
Paviment exterior de panot pododàctil d'acanaladura per a vorera de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, sobre suport de 3 cm de sorra, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment pòrtland				

EAF1LN52	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u GA.17 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	872,53	1,00	872,53	0,01
GA.17 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixa de dimensions 70x110cm, una fulla fixa de dimensions 89x110cm i una fulla fixa de dimensions 116x110cm, per a un buit d'obra total de 300x110cm.				

EAQQC707	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u PS08 Subministrament i col·locació de porta d'armari per registre, formada per una fulla batent de 5	865,13	1,00	865,13	0,01
PS08 Subministrament i col·locació de porta d'armari per registre, formada per una fulla batent de 57x100cm.				

K44Z5A25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pletines.	5,09	169,33	861,91	0,01
----	--	------	--------	--------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, pen perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i protegit amb un sistema de pintures, amb execució a taller de contrafletxa segons indicacions de projecte, col·locat a l'obra amb soldadura.

Inclou:

- P.P. de mecanització de perfils en taller.
- P.P. de neteja d'estructura amb sorrejat de silicat d'alumini grau 2.5.
- P.P. de soldadura a estructura existent.
- P.P. d'elements auxiliars necessaris per la fabricació de l'estructura.
- P.P. de transports i desplaçaments dels equips de muntatge.
- P.P. d'ajudes de muntatge per estructura, incloent grues i qualsevol maquinaria necessària.
- P.P. de control de qualitat i assajos.

En general s'inclouen tots els treballs, mitjans auxiliars i material que siguin necessari per la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives CTE i EAE.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.
Es determina una classe d'execució EXC4 segons la EAE/EN1090.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:
- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.

K2194422		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada de paviment vinílic, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	7,42	115,00	853,30	0,01
Arrencada de paviment vinílic, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

4A2R1237		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	P1 Restauració de porta interior de fusta, de 70x210 cm, desmuntatge de bastiment i col·locació de n	425,10	2,00	850,20	0,01
P1 Restauració de porta interior de fusta, de 70x210 cm, desmuntatge de bastiment i col·locació de nou marc de fusta, reposició de fixacions semblants a les originals, restitució superficial de volums i emmassillat de clivelles amb resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat, restauració i neteja d'un 50% de la ferramenta existent i reposició d'un 50% amb ferramenta nova, escatat i decapat de pintures i/o vernissos existents, aplicació de protector químic insecticida-fungicida, 3 capes d'acabat al vernís sintètic i operació de muntatge de l'element					

E7Z86CIN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Perfil de planxa d'acer galvanitzat de de 250.8 mm	16,40	51,59	846,08	0,01
Perfil de planxa d'acer galvanitzat de de 250.8 mm					
EB92U200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SA-01 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a punt d'informació, color a definir per la D	278,81	3,00	836,43	0,01
SA-01 Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, per a punt d'informació, color a definir per la Direcció Facultativa, col·locat sobre moble de recepció.					
EB121JIN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	GM01 Barana d'acer galvanitzat mate pintada amb esmalt de poliuretà color a definir per la DF, forma	147,10	5,67	834,79	0,01
GM01 Barana d'acer galvanitzat mate pintada amb esmalt de poliuretà color a definir per la DF, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de pintat a l'esmalt de poliuretà, amb dues capes d'imprimació i dues d'acabat. Tot segons detalls de documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa.					
EQ54HP29		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EC03- Subministrament i col·locació de moble recepció en forma de L format per un moble inferior de	831,91	1,00	831,91	0,01
EC03- Subministrament i col·locació de moble recepció en forma de L format per un moble inferior de dimensions 70x278x75 cm, 120x55x75cm i moble superior de dimensió 35x188x113cm i 175x35x113 cm.					
K2144F1X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc sostre complet,pavim.,entrebigat,bigueta fusta,cel ras i instal.,m.man. i càrrega manual	45,97	18,00	827,47	0,01
Enderroc de sostre complet, incloent paviment, entrebigat, bigueta de formigó armat, cel ras o enguixat inferior, i instal·lacions interiors de cel ras, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EASA7N24		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	PD15 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 125x220 cm cadasc	816,66	1,00	816,66	0,01
---	--	--------	------	--------	------

PD15 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 125x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 210x220 cm.

EJ46U0IN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Seient abatible mural per a dutxa de bany adaptat, amb banqueta de 350x450 mm, d'alumini recobert de	271,76	3,00	815,28	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Seient abatible mural per a dutxa de bany adaptat, amb banqueta de 350x450 mm, d'alumini recobert de niló, col·locat amb fixacions mecàniques

K219B003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tall paviment. h>=15cm	17,50	46,53	814,28	0,01
---	------------------------	-------	-------	--------	------

Tall en paviment genèric 15 cm d'espessor com a mínim, amb màquina tallajunts amb disc de diamant, per a delimitar la zona a enderrocar.

Inclou:

- P.P. de tall en subbase de paviment, amb màquina tallajunts amb disc de diamant.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m de llargària executada realment, amidada segons les especificacions del projecte, comprovada i acceptada expressament per la DF.

EAF1LN47	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.11 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de una ful	798,72	1,00	798,72	0,01
---	--	--------	------	--------	------

GA.11 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini de una fulla fixe de dimensions 271x110cm per a un buit d'obra total de 271x110cm.

EAF1LN53	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.18 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	793,62	1,00	793,62	0,01
---	--	--------	------	--------	------

GA.18 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixa de dimensions 32x110cm, una fulla fixa de dimensions 96x110cm, una fulla fixa de dimensions 89x110cm i una fulla fixa de dimensions 16x110cm, per a un buit d'obra total de 269x110cm.

EAF1LN49	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	GA.13 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una full	788,53	1,00	788,53	0,01
---	--	--------	------	--------	------

GA.13 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per fusteria d'alumini d'una fulla fixe de dimensions 15x110cm, dues fulles fixes de dimensions 92x110cm cada una i una fulla fixa de dimensions 31x110cm, per a un buit d'obra total de 267x110cm.

EAF3D32C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MB06 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 517x110cm en cinc mòduls	780,25	1,00	780,25	0,01
---	--	--------	------	--------	------

MB06 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 517x110cm en cinc mòduls, per un buit d'obra de 517x110 cm.

K2164147	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Reparació i sanejat de cantos de coberta, per la trobada de nova coberta amb façana existent, amb mi	10,06	77,00	774,62	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Reparació i sanejat de cantos de coberta, per la trobada de nova coberta amb façana existent, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor..

EAN51431	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MD10 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 229x110 cm, per un buit	381,17	2,00	762,34	0,01
---	---	--------	------	--------	------

MD10 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 229x110 cm, per un buit d'obra de 229x110 cm.

145CB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació d'escala amb llosa massissa de 15 cm de cantell de formigó armat	270,30	2,81	760,62	0,01
----	---	--------	------	--------	------

Formació d'escala amb llosa massissa de 15 cm de cantell de formigó armat HA-25/B/20/Ila elaborat en central i per a qualsevol mitjà d'abocatment, vibrat i acabat, amb acer en barres corrugades B 500 S.

Inclou:

- P.P. de formigó per a la formació del graonat.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçada ≤ 5 m, amb tauler de fusta amb acabat fenòlic per deixar formigó vist amb acabat de gran qualitat segons indicacions de la DF.
- P.P. muntatge i desmuntatge d'encofrat per a la formació de graons en lloses inclinades, a una alçada ≤ 5 m, amb tauler de fusta.
- P.P. arrencada d'escala mitjançant muret de formigó HA-25/B/20/Ila, amb acer en barres corrugades B 500 S i encofrat amb tauler de fusta amb acabat fenòlic per deixar formigó vist amb acabat de gran qualitat segons indicacions de la DF.
- P.P. d'armadura per de connexió soldada en pilar metàl·lic AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic ≥ 500 N/mm².

La quantia d'acer inclou l'acer propi de la llosa, esglaonat i muret d'arrencada, amb la part proporcional de retalls, armadures de muntatge i elements separadors, cavalcaments i soldadura de les armadures. Per a l'acer s'inclouen les ajudes per a descarrega, neteja de cavalcaments i armadures a col·locar, muntatge i lligat de les armadures.

En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves.

En l'encofrat s'inclou la neteja dels taulers abans de col·locar-los, l'apuntament i la trava necessaris, col·locació de llits de repartiment sota l'apuntament, aplicació de desencofrant, replanteig del límit del formigonat i realització de junts de construcció.

En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.

KY03PMT1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ajudes a instal·lacions per pas de instal·lacions en trasdós	25,11	30,00	753,30	0,01
Ajudes a instal·lacions per pas de instal·lacions en trasdossats i preparació de mecanismes.					
S'inclouen totes les feines necessàries per garantir el remat de les feines per part dels industrials.					
EQ54HP21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EB01- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x	747,19	1,00	747,19	0,01
EB01- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 45x283x75 cm i moble superior de dimensió 35x283x113cm.					
E2R540E0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenidor 5m3	25,82	28,74	741,97	0,01
Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat					
EAN51425		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MD01 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 120x140 cm, per un buit	246,50	3,00	739,50	0,01
MD01 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 120x140 cm, per un buit d'obra de 120x140 cm.					
F991AS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	UM04 Escocell circular de planxa d'acer galvanitzat, de 150 cm de diàmetre, 20 cm d'alçària i 8 mm d	241,78	3,00	725,34	0,01
UM04 Escocell circular de planxa d'acer galvanitzat, de 150 cm de diàmetre, 20 cm d'alçària i 8 mm de gruix, col·locat amb fonament i anellat de formigó					
EAF1LN08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GA.32 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per una fulla batent de dimension	355,82	2,00	711,64	0,01
GA.32 Subministrament i col·locació de conjunt de fusteries format per una fulla batent de dimensions 80x70 cm cada una i una fulla fixa de dimensions 75x70 cm, per a un buit d'obra de 170x70 cm.					

E225B001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Reblert rasa/pou grava drenatge pedra granit.,<=50cm	45,28	15,67	709,40	0,01
Reblert de rasa o pou amb graves per a drenatge de pedra granítica, en tongades de 50 cm com a màxim.					
Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: m3 de volum realment executada segons les indicacions de las DT.					
K21A1011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada full. finest.,m.man.,càrr.man.	24,74	28,50	705,09	0,01
Arrencada de fulla de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
EB121JIN3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	NB02Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, fo	124,68	5,60	698,21	0,01
NB02 Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.					
EASA7N25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD16 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 85x220 cm cadascu	688,05	1,00	688,05	0,01
PD16 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 85x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 170x220 cm.					
EASA7N21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PD17 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 85x220 cm cadascu	670,09	1,00	670,09	0,01
PD17 Subministrament i col·locació de porta RF EI2-30-C5 de dues fulles batents de 85x220 cm cadascuna, per a un buit d'obra 170x220 cm.					

E000001X9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/3+3 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'as	117,12	5,72	669,93	0,01
Subministrament i col·locació d'envidrament 6/16/3+3 mm, de la marca AGC o equivalent, aïllant, d'aspecte neutre i amb butiral translúcid, amb una mínima reflexió exterior i amb una capa baix emissiva i de control solar per reduir les pèrdues per conducció col·locada a la cara 2, tipus Stopray Visió 72 o equivalent per aspecte i paràmetres fotoenergètics, amb vidre simple de 6 mm de gruix, camba d'aire deshidratat de 16 mm i intercalari de color negre i vidre laminat de 3+3 mm. Col·locació sobre falques d'envidrament sintètiques que permetin la correcta ventilació i drenatge del perímetre dels envidraments, característiques i distribució de les falques segons norma UNE EN 85222:1985. Tot el conjunt amb tots els cantells polits CPI (Cantell Polit Industrial). Mesurada la unitat completa, totalment instal·lada, comprèn tots els treballs, materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la unitat completa en perfecte estat d'acabat i operativa, segons documents de projecte, indicacions de la D.F. i normativa vigent.					
KQ41V004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	UM05 Piona esfèrica de formigó prefabricat fC=210 kg7cm2, de 150 mm de diàmetre amb varilla d'acer	223,11	3,00	669,33	0,01
UM05 Piona esfèrica de formigó prefabricat fC=210 kg7cm2, de 150 mm de diàmetre amb varilla d'acer de 20 mm de D i resina epoxi, col·locada amb morter 1:4 elaborat a l'obra. Inclou banda reflectant.					
E66AA113		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PU-03 Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos formada per una fulla batent de dimensi	665,39	1,00	665,39	0,01
PU-03 Subministrament i col·locació de mampara per a lavabos formada per una fulla batent de dimensions 80x220 cm i un lateral fix de dimensions 152x220 cm, per un buit total d'obra de 232x220 cm.					
ER71124G		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	UA08 Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus grama, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %	4,18	157,56	658,60	0,01
UA08 Sembra de barreja de llavors per a gespa tipus grama, amb mitjans manuals, en un pendent < 30 %, superfície < 500 m2, incloent la cobertura de la llavor amb sorra de riu rentada i el coronat posterior , i la primera sega					
E5ZHAEC7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	C23 Bonera de goma termoplàstica de diàmetre 80 mm amb tapa antigra, adherida sobre làmina bitumin	42,82	15,00	642,30	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

C23 Bonera de goma termoplàstica de diàmetre 80 mm amb tapa antigra, adherida sobre làmina bituminosa en calent

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

K216477X

m2	Enderroc de muret perimetral de 40 cm doble maó calat de 15 cm de gruix, amb càmera d'aire de 10 cm,	24,31	26,40	641,78	0,01
----	--	-------	-------	--------	------

Enderroc de muret perimetral de 40 cm doble maó calat de 15 cm de gruix, amb càmera d'aire de 10 cm, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

FD5L15C2

m2	Làmina drenant nodular PEAD,h.nòd=8mm,,r.compr.=200kN/m2,col.s/adh.,horitz.	4,02	157,56	633,39	0,01
----	---	------	--------	--------	------

Làmina drenant nodular de polietilè d'alta densitat, amb nòduls de 8 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 200 kN/m2, col·locada sense adherir sobre parament horitzontal

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

E5ZH5D44

u	C22 Bonera sifònica de PVC rígida de diàmetre 40 mm amb tapa plana metàl·lica, col·locada amb fixació	31,43	19,00	597,17	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

C22 Bonera sifònica de PVC rígida de diàmetre 40 mm amb tapa plana metàl·lica, col·locada amb fixacions mecàniques

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

E4B3B005

kg	Arm.bigues AP500S barres corrug.	2,41	245,37	591,35	0,01
----	----------------------------------	------	--------	--------	------

Armadura per a nervis AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

EQ04ML30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	EA 30. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimensiones 60x178x90 cm	572,34	1,00	572,34	0,01
EA 30. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimensiones 60x178x90 cm					

K2148B3X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de sostre nervat de formigó armat amb plaques alveolars amb la retirada de capes de coberta	47,53	12,00	570,36	0,01
Enderroc de sostre nervat de formigó armat amb plaques alveolars amb la retirada de capes de coberta superior, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

J451B002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Realització d'una cala en sostre existent	138,54	4,00	554,16	0,01
Realització d'una cala en sostre existent per determinació del recobriment i del diàmetre de les armadures. Inclou la reparació posterior de l'element amb morter de reparació.					
Inclou:					
- P.P. de repicat de mostra. - P.P. de reparació amb morter de reparació. - P.P. de càrrega, transport i gestió de runes generades.					
Criteri d'amidament: unitat de testimoni segons indicacions de las DT.					

E93A13LP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	IB05 Formació de capa de morter d'anivellament de 3 cm de gruix, amb dosificació de ciment i additiu	31,73	16,98	538,78	0,01
IB05 Formació de capa de morter d'anivellament de 3 cm de gruix, amb dosificació de ciment i additiu químic per una rigidesa que garanteixi una major o menor flexibilitat i resistència segons els paviment de suport.					

EB121JIN2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	NB01Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, fo	124,68	4,30	536,12	0,01
---	--	--------	------	--------	------

NB01Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.

EAN51430	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MD09 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 148x110 cm, per un buit	253,93	2,00	507,86	0,00
---	---	--------	------	--------	------

MD09 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 148x110 cm, per un buit d'obra de 148x110 cm.

EQ04ML28	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	EA 28. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimenciones 60x128x90 cm i 37x27x90 cm	496,40	1,00	496,40	0,00
----	--	--------	------	--------	------

EA 28. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimenciones 60x128x90 cm i 37x27x90 cm

EAN51429	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MD08 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 144x110 cm, per un buit	246,78	2,00	493,56	0,00
---	---	--------	------	--------	------

MD08 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 144x110 cm, per un buit d'obra de 144x110 cm.

E2RA61H0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus form. inerts,1,45t/m3,LER 170101	13,67	35,42	484,14	0,00
----	---	-------	-------	--------	------

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

EAF1J135	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MB03 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla corredissa de 103x145 cm i una f	476,77	1,00	476,77	0,00
---	--	--------	------	--------	------

MB03 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla corredissa de 103x145 cm i una fulla fixa de 103x145 cm, per un buit total d'ora de 206x145 cm.

E45CB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó p/llosa, HA-25/B/20/Ila Formigó per lloses, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, per a qualsevol mitjà d'abocament. En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves. En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08. Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat segons les indicacions de las DT.	111,11	4,17	463,66	0,00

E453B001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Formigó p/bigà, HA-25/B/20/Ila Formigó per restitució de nervis, HA-25/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, per a qualsevol mitjà d'abocament. En el formigó s'inclouen els additius necessaris per obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, vibrat i vigilància del formigó, formació de junts i anivellat de l'acabat, curat, protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remat de coronació segons indicacions de projecte, tractament dels junts de treball i minves. En general s'inclouen tots els treballs, medis auxiliars i materials que siguin necessaris per a la correcta execució i acabat de la unitat segons normatives EHE-08, CTE, NTE. S'inclou el control d'execució a nivell estadístic segons especificacions de la EHE-08. Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat segons les indicacions de las DT.	129,09	3,58	462,02	0,00

E5Z26D30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	C26 Capa reguladora de morter de ciment 1:6 de 4 cm de gruix.	11,76	38,83	456,64	0,00
C26 Capa reguladora de morter de ciment 1:6 de 4 cm de gruix.					
EAF3D31C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MB05 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 292x110cm en tres mòduls	450,91	1,00	450,91	0,00
MB05 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 292x110cm en tres mòduls, per un buit d'obra de 292x110 cm.					
K61R100N		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Reconstrucció de façana per adaptar-la als nou forats de finestres i portes.	25,67	17,42	447,17	0,00
Reconstrucció de façana per adaptar-la als nou forats de finestres i portes.					
K2183433		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Reparació de brancals, fins a 3 m de llargària, amb sanejaments puntuals de les armadures i restituc	4,95	86,60	428,67	0,00
Reparació de brancals, fins a 3 m de llargària, amb sanejaments puntuals de les armadures i restitució dels volums eliminats amb morter de reparació, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					
E4DCB001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa,h<=3m,tauler	37,39	11,35	424,45	0,00
Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses amb tauler de fusta, a una alçària <= 3 m., amb tauler de fusta de pi. Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.					
E2R450A7		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m3	Càrrega mec.+transp.terres,instal.gestió residus,camió 20t,rec.5-10km	3,98	105,67	420,57	0,00
----	---	------	--------	--------	------

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 20 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

EB121JIN4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	NB04 Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, f	124,68	3,20	398,98	0,00
---	--	--------	------	--------	------

NB04 Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.

EB121JIN5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	NB05 Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, f	124,68	3,20	398,98	0,00
---	--	--------	------	--------	------

NB05 Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.

EB121JIN6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	NB07 Barana d'acer acabat galvanitzat mater per pintar color a definir per la Direcció Facultativa,	124,68	3,20	398,98	0,00
---	---	--------	------	--------	------

NB07 Barana d'acer acabat galvanitzat mater per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.

ED51YA53	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bonera per a sistema d'evacuació sifònic, amb capacitat d'evacuació de 18,5 l/s, cassoleta d'acer in	196,53	2,00	393,06	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Bonera per a sistema d'evacuació sifònic, amb capacitat d'evacuació de 18,5 l/s, cassoleta d'acer inoxidable amb sistema de fixació modular mitjançant anell de subjecció a pressió que garanteix l'estanqueïtat entre membrana i cassoleta, connexió per a tub de sortida de 63 mm de diàmetre en polietilè d'alta densitat, reixa protectora de 160 mm de diàmetre i 75 mm d'alçària d'alumini troquelat i placa anti remolí de 110 mm de diàmetre d'alumini lacat, col·locada

EAN51433	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

u	MD12 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 225x110 cm, per un buit	368,31	1,00	368,31	0,00
---	---	--------	------	--------	------

MD12 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 225x110 cm, per un buit d'obra de 225x110 cm.

EAF3D30C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

u	MB04 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 235x110cm en dos mòduls,	366,59	1,00	366,59	0,00
---	--	--------	------	--------	------

MB04 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 235x110cm en dos mòduls, per un buit d'obra de 235x110 cm.

EQ04ML19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

ud	EA 22. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimensions 60x110x90 cm	364,37	1,00	364,37	0,00
----	---	--------	------	--------	------

EA 22. Subministrament i col·locació de moble clínic de dimensions 60x110x90 cm

K44BF335	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

kg	Acer S275J0H,p/corretja peça comp.,forad.lam.rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox.,col.obra sold.	4,95	71,55	354,19	0,00
----	---	------	-------	--------	------

Acer S275J0H segons UNE-EN 10210-1, per a corretja formada per peça composta, en perfils foradats laminats en calent sèrie rodó, quadrat i rectangular, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

EQ54HP27	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

ud	EC01- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble inferior de dimensions 55x	346,42	1,00	346,42	0,00
----	--	--------	------	--------	------

EC01- Subministrament i col·locació de moble recepció format per un moble amb taulell de dimensions 80x200x75 cm

EA000001H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Treballs de possibles incidències o desperfectes que es trobin en retirar el paviment i la capa infe	86,58	4,00	346,32	0,00

Treballs de possibles incidències o desperfectes que es trobin en retirar el paviment i la capa inferior.

E93AAS04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 UP06 Formació de capa de morter d'anivellament de 4,0 cm de gruix, amb dosificació de ciment i addit	8,95	38,00	340,10	0,00

UP06 Formació de capa de morter d'anivellament de 4,0 cm de gruix, amb dosificació de ciment i additiu químic per una rigidesa que garanteixi una major o menor flexibilitat i resistència segons els paviment de suport.

E222B003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Excavació de rasa i pou de fins a 5 m de fondària	17,09	19,85	339,29	0,00

Excavació de rasa i pou de fins a 5 m de fondària, en terreny compacte, realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m3 de volum realment executada segons les indicacions de las DT.

EB121FBI10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m NB08 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer	68,87	4,90	337,46	0,00

NB08 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer per pintar acabat color RAL a definir per la Direcció Facultativa, fixades a parament cada 60-70cm. Inclou part proporcional de pintura. Inclou part proporcional de fixacions mecàniques, tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella i tots els materials i treballs necessaris per deixar l'element totalment acabat. Tot segons detalls de documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.

E4BC3000	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Armadura p/llosa estruc.AP500S barres corrug.	1,92	173,62	333,35	0,00
----	---	------	--------	--------	------

Armadura per a lloses d'estructura AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:

- El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric.
- L'escreix d'amidament corresponent als retalls està incorporat al preu de la unitat d'obra com a increment del rendiment (1,05 kg de barra d'acer per kg de barra ferrallada, dins de l'element compost)

EB121FBIN8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	NB03 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer	68,87	4,70	323,69	0,00
NB03 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer acabat mate per pintar acabat color RAL a definir per la Direcció Facultativa, fixades a parament cada 60-70cm. Inclou part proporcional de fixacions mecàniques, tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella i tots els materials i treballs necessaris per deixar l'element totalment acabat. Tot segons detalls de documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.					

EB121FBIN9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	NB06 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer	68,87	4,60	316,80	0,00
NB06 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer per pintar acabat color RAL a definir per la Direcció Facultativa, fixades a parament cada 60-70cm. Inclou part proporcional de pintura. Inclou part proporcional de fixacions mecàniques, tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella i tots els materials i treballs necessaris per deixar l'element totalment acabat. Tot segons detalls de documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.					

E2R641E0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m3	Càrr.manuals residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenidor 5m3	44,37	7,04	312,36	0,00
----	---	-------	------	--------	------

Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat

L9CR24LN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	IB11 Reposició de paviment amb peces de terratzo existents de dimensions 50x50 cm,eliminant les pece	57,77	5,40	311,96	0,00
----	--	-------	------	--------	------

IB11 Reposició de paviment amb peces de terratzo existents de dimensions 50x50 cm,eliminant les peces trencades i/o mal adherides i el morter de fixació, i col·locant les peces a truc de maceta amb morter de ciment 1:6 i càrrega de runa sobre camió o contenidor. Amb una reacció al foc Efl.

EAF3D29C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MB02 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 190x110cm, per un buit d	301,21	1,00	301,21	0,00
---	--	--------	------	--------	------

MB02 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 190x110cm, per un buit d'obra de 190x110 cm.

FR427DIU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UA07 Subministrament i plantació d'arbre Celtis australis de perímetre de 18 a 20 cm, en contenidor	292,73	1,00	292,73	0,00
---	---	--------	------	--------	------

UA07 Subministrament i plantació d'arbre Celtis australis de perímetre de 18 a 20 cm, en contenidor de 50 l, reblert del clot amb terra de l'excavació barrejada amb un 10% de compost i primer reg.

FR45BJIU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UA06 Subministrament i plantació d'arbre Tilia Platyphyllos de perímetre de 18 a 20 cm, amb pa de te	146,24	2,00	292,48	0,00
---	--	--------	------	--------	------

UA06 Subministrament i plantació d'arbre Tilia Platyphyllos de perímetre de 18 a 20 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 67,5 cm i profunditat mínima 47,25 cm segons fórmules NTJ

F9J13J40	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reg adher.,emul.bitum.catiònica C60B3/B2 ADH, 1kg/m2	0,41	643,22	263,72	0,00
----	--	------	--------	--------	------

Reg d'adherència amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60B3/B2 ADH, amb dotació 1 kg/m2

KA1R222H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge de finestra existent en escala, inclou bastiment, fulles i escopidor.	17,32	15,00	259,80	0,00
---	---	-------	-------	--------	------

Desmuntatge de finestra existent en escala, inclou bastiment, fulles i escopidor.

EAN51434	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MD13 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 145x110 cm, per un buit	249,64	1,00	249,64	0,00
---	---	--------	------	--------	------

MD13 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 145x110 cm, per un buit d'obra de 145x110 cm.

E8B2U001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	KA06 Pintat de superfícies de formigó vist, amb pintura anticarbonatació, monocomponent, a base de r	22,28	10,66	237,50	0,00
----	--	-------	-------	--------	------

KA06 Pintat de superfícies de formigó vist, amb pintura anticarbonatació, monocomponent, a base de resines acríliques en dispersió aquosa, aplicada a dues mans

EAN51423	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	MB07 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 106x130 cm, per un buit	218,18	1,00	218,18	0,00
---	---	--------	------	--------	------

MB07 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 106x130 cm, per un buit d'obra de 106x130 cm.

K121AS04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa, formada per bastiments de 70 cm d'amplària i	0,09	2.400,00	216,00	0,00
----	--	------	----------	--------	------

Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 4 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.

EB121FBI11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

m	NB09 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer	68,87	2,72	187,33	0,00
---	---	-------	------	--------	------

NB09 Passamà rodó d'acer galvanitzat mate de 40 mm de diàmetre i 3 mm de gruix, amb platinas d'acer per pintar acabat color RAL a definir per la Direcció Facultativa, fixades a parament cada 60-70cm. Inclou part proporcional de pintura. Inclou part proporcional de fixacions mecàniques, tac d'acer de d 10 mm, amb cargol, volandera i femella i tots els materials i treballs necessaris per deixar l'element totalment acabat. Tot segons detalls de documentació gràfica i indicacions de la Direcció Facultativa. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.

EB121JIN7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

m	NB10 Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, f	124,68	1,47	183,28	0,00
---	--	--------	------	--------	------

NB10 Barana d'acer acabat galvanitzat mate per pintar color a definir per la Direcció Facultativa, formada per estructura superior i inferior de platina d'acer 50.8 mm, amb muntants rodons de 12 mm de diàmetre cada 10 cm i de 100 a 120 cm d'alçària, amb passamà interior tubular 40.3mm fixat a estructura principal i platines fixades a llosa d'escala mecànicament amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou part proporcional de capa d'imprimació i dos capes de pintat amb pintura base dissolvent color a definir per la DF.

E5ZJ115P	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	C28 Canal exterior de secció semicircular de planxa d'acer galvanitzat de 0.5 mm de gruix, de diàmet	35,52	4,60	163,39	0,00
---	--	-------	------	--------	------

C28 Canal exterior de secció semicircular de planxa d'acer galvanitzat de 0.5 mm de gruix, de diàmetre 125 mm i 25 cm de desenvolupament, col·locada amb peces especials i connectada al baixant

K21485A1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tall biga,perf.lam.,m.man.,càrrega manual	13,56	9,74	132,03	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Tall de biga de perfil laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

Inclou:

- P.P. de transport d'equip de tall oxiacetilènic.
- P.P de preparació de superfícies amb mola per a posterior soldadura.

Criteri d'amidament: m de llargària realment executat amidat d'acord amb les indicacions de la DT.

K21A3012		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Retirada de fulles i bastiment de finestres de qualsevol dimensió i tipologia amb mitjans manuals i	12,37	10,00	123,70	0,00
Retirada de fulles i bastiment de finestres de qualsevol dimensió i tipologia amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
EAF3D28C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	MB01 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 67x110cm, per un buit d'	119,73	1,00	119,73	0,00
MB01 Subministrament i col·locació de finestra de vidre d'una fulla fixa de 67x110cm, per un buit d'obra de 67x110 cm.					
K2161C11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc d'envà de vidre emmotllat i premsat 10 cm de gruix com a màxim, inclou la retirada del marc	12,37	9,60	118,75	0,00
Enderroc d'envà de vidre emmotllat i premsat 10 cm de gruix com a màxim, inclou la retirada del marc. Amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
K213B001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Enderroc fonament	433,36	0,27	118,31	0,00
Enderroc de fonament corregut de formigó en massa, amb miniexcavadora amb martell trencador i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor.					
Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.					
Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat segons les indicacions de las DT.					
K2148ALN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Enderroc de perfil d'acer laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o conten	16,21	6,00	97,26	0,00
Enderroc de perfil d'acer laminat, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					
K121AS02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa, formada per bastiments de 70 cm d'amplària i	0,09	1.000,00	90,00	0,00
----	--	------	----------	-------	------

Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 3 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.

E9Z511LH		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Formació de junta de dilatació amb perfil en “L” DE 70X7 d'acer galvanitzat	8,55	10,43	89,18	0,00

Formació de junta de dilatació amb perfil en ´´L´´ DE 70X7 d'acer galvanitzat

E9M1AS01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	IB07 Paviment continu de cautxú antilliscant tipus Noraplan o similar, de 2,0 mm de gruix de pes tot	43,78	2,00	87,56	0,00

IB07 Paviment continu de cautxú antilliscant tipus Noraplan o similar, de 2,0 mm de gruix de pes total de 3200 gr/m2 col·locat en rotllo amb juntes termosegellades, color a definir per la Direcció Facultativa .Amb una classe de lliscament C3, resistència a la abrasió CLASE P segons EN 649, amb una reacció al foc Bfls 1 segons CTE-2006 i una alta absorció acústica del soroll de l'impacte de 6-8db. Material bacterostàtic i fungistàtic amb tractament PUR per facilitar la neteja i incrementar la resistència al desgast i a l'ús d'alcohols i altres productes químics. S'executa sobre superfície perfectament horitzontals i regulades mitjançant una base de morter autonivellant de 1 cm, una superfície lliure de pols, greix, parts soltes i altres matèries que impedeixin la seva adherència.

EA10PMT1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Muntatge de porta acopiada en obra	71,75	1,00	71,75	0,00
---	------------------------------------	-------	------	-------	------

Muntatge de fusteria acopiada en obra, de tipus fust amb o sense revestiment.

Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques del projecte i indicacions de la DF, i inclou subestructura de suport, guies, ferratges de penjar, tancar, mestrejat de bombins, manubris, topalls de portes, juntes isofòniques, selector de tancament en portes de dos fulls, sistema de tancament automàtic en portes EI, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, airejadors tipus "air-inpaso" a la part superior de les portes, tapetes, sellats, en el cas que calgui, pletina d'1 mm de gruix, tapant el forat de la balda de tancament i tots els mecanismes, elements i/o components necessaris per la seva correcta col.locació i funcionament.

E898E24E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	KA06 Pintat de parament interior de formigó, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de f	6,63	10,66	70,68	0,00
KA06 Pintat de parament interior de formigó, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat					
K898D620		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat vert. ext. ciment,+pintura calç llis,2capes acabat	3,54	17,42	61,67	0,00
Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura a la calç amb acabat llis, amb dues capes d'acabat					
K121AS06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 10 plantes, formada per bas	0,09	147,00	13,23	0,00
----	--	------	--------	-------	------

Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 10 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.

K121AS08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 7 plantes, formada per bast	0,09	117,00	10,53	0,00
----	--	------	--------	-------	------

Amortització diària de bastida tubular metàl·lica fixa per una alçada de 7 plantes, formada per bastiments de 70 cm i alçada <= 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de travament, plataformes de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport amb un recorregut total màxim de 20 km. Bastida muntada sobre forjat existent.

E3DZB001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.exec.micropilons	2.308,81
---	--	----------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra d'equip d'execució de micropilons.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs.

Criteri d'amidament: Quantitat d'unitats utilitzada, acceptada abans i expressament per la DF.

E442502C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,p/ancor.,peça simp. perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox.,col.o bra car	2,26
----	---	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb cargols

E45CA8H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/llosa inclin., HA-25/B/20/Ila, abocat cubilot	113,68
----	---	--------

Formigó per a lloses inclinades, HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E4B13000				

kg	Arm.pilars AP500S barres corrug.	1,68
----	----------------------------------	------

Armadura per a pilars AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$

	Preu	Amidament	Import	% Sobre pressupost
E4BP111A				

u	Ancoratge acer b/corrugada,D=20mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	21,89
---	--	-------

Ancoratge amb acer en barres corrugades de 20 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat.

Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.

	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E4BPB003				

u	Passador acer b/corrugada,D=20mm,perf.+cont. adh.apl.unilat.	28,42
---	---	-------

Passador amb acer en barres corrugades de 20 mm de diàmetre, amb perforació i soldat/ cargolat a placa.

Criteri d'amidament: Unitat de barra ancorada, executada d'acord amb les especificacions de la DT.

	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E4BPB004				

u	Grapa acer b/corrugada,D=8mm,perf.+inject.cont. adh.apl.unilat. res.epoxi s/dissolv.baix.visc.	7,21
---	---	------

Grapa en U amb acer en barres corrugades de 8 mm de diàmetre, amb perforació i injectat continu d'adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat

E4DC1D00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa,h<=3m,tauler 38,22

Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta, per a llosa plana, a una alçària <= 3 m.

Degut a la singularitat de l'obra s'estableix un grau de dificultat elevat per l'execució dels treballs. L'execució es realitzarà d'acord amb les restriccions en quan a les jornades de treball que fixi la propietat.

Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT i que es trobi en contacte amb el formigó. Aquest criteri inclou els apuntalaments previs, els elements auxiliars per a muntatge de l'encofrat, així com la recollida, neteja i condicionament dels elements utilitzats.

E4DCBD02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmunt.encofrat p/llosa inclin.,h<=5m,tauler,+taul.fen. form.vist	86,76		
----	---	-------	--	--

Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a lloses inclinades, a una alçària <= 5 m, amb tauler de fusta de pi folrat amb tauler fenòlic per a deixar el formigó vist

E4F2B575	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Paret p/revestir,g=14cm,maó calat,HD,R15,290x140x100mm,cat.I,CEM II,1:4,inclus.aire/plastificant,(6	303,52		
----	---	--------	--	--

Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:4 (10 N/mm2), amb additiu inclúsor aire/plastificant i amb una resistència a compressió de la paret de 6 N/mm2

E4ZW1J60	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pern connexió tp. Nelson D=3/4'' polzades,soldat s/xapa col·laborant	3,14		
---	--	------	--	--

Pern de connexió tipus Nelson de diàmetre 3/4'' polzades, soldat a la xapa col·laborant

E4ZW1P70	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ancoratge tac químic,D=16mm,carg./voland./fem.	15,78		
---	--	-------	--	--

Ancoratge amb tac químic de diàmetre 16 mm amb cargol, volandera i femella

E4ZZU001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

dm3	Reblert recolzaments estructurals,morter s/retracció	1,75
-----	--	------

Reblert de recolzaments estructurals, amb morter sense retracció de ciment i sorra

E7CDE441		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.ext.p/sup.revest.prim,planxa EPS,g=40mm,tens.compres.=60kPa,res.tèrmica=1.05m2.K/W,cara llisa	24,32			
Aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb planxa de poliestirè expandit (EPS), de 40 mm de gruix, de 60 kPa de tensió a la compressió, de 1.05 m2.K/W de resistència tèrmica, amb una cara llisa i cantell recte, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter de ciment per a ús corrent (GP) amb malla de fibra de vidre revestida de PVC, de dimensions 4x4 mm, amb un pes mínim de 160 g/m2 embeguda					
E81ZB9K0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Protecció cantonera alum.g=5mm,25mm desenv.	5,57			
Protecció d'aresta amb cantonera d'alumini de 5 mm de gruix i 25 mm de desenvolupament					
E881G850		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Estucat pasta viníl.,s/aïllam.ext.,imprim.,ratllat	22,01			
Estucat de pasta vinílica, col·locat mitjançant estesa sobre aïllament exterior, prèvia imprimació acrílica, acabat ratllat					
E894A009		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de perfil d'acer pintura sintèt.,2pint.Zn+acab.	24,27			
Pintat de pilar d'un sol perfil d'acer amb pintura sintètica, amb dues capes de pintura zinc i dues d'acabat					
E8LA736H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Llinda d'alumini anoditzat de 2.5 mm de gruix, de color natural, amb nervis rigiditzadors i elements	42,85			
Llinda d'alumini anoditzat de 2.5 mm de gruix, de color natural, amb nervis rigiditzadors i elements de fixació, col.locada amb fixacions mecàniques					
EABGA9B2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Porta acer, 1bat.,95x210cm,L 50+5mm,lamel.horit.fix.pany+clau,p/pintar,col.	226,77
---	--	--------

Porta d'acer en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 95x210 cm, amb bastidor de L de 50+5 mm, lamel·les horitzontals fixes i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintar, col·locada

EB71UE10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Elements p/2 extrems línia vida horitzontal,alumini+forqueta regulació+2terminals cable	205,88
---	--	--------

Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal fixa, format per dos terminals d'alumini fixats amb cargols d'acer inoxidable, un tensor de forqueta per a regulació del cable i dos terminals de cable amb elements protectors, segons UNE_EN 795/A1

H15118D1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Protecció lona poliet.prot.,malla reforç,corda D=12mm,desm.	9,96
----	--	------

Protecció amb vela de lona de polietilè per a proteccions superficials contra caigudes, amb malla de reforç i traus perimetrals, corda de subjecció, de diàmetre 12 mm, amb el desmuntatge inclòs

J060S300	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Determ.cont.sulfurs,1most.form.endurit	38,63
---	--	-------

Determinació del contingut de sulfurs d'una mostra de formigó endurit

J060TM00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Resistència compressió,3microprov.form.endu	114,44
---	---	--------

Determinació de la resistència a la compressió d'una sèrie de tres microprovetes d'un element de formigó endurit

K45C17C4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/llosa, HA-25/B/10/I,abocat bomba	108,44
----	--	--------

Formigó per a lloses, HA-25/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb bomba

K4B9DA66	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Armadura p/sostre elem.resist. AP500T, malla el.b/corrug.ME 15x15cm,D:5-5mm,6x2,2m B500T 3,56

Armadura per a sostres amb elements resistents AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 15x15 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080

K87A11BD	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Escatat i decapat de pintures i/o vernissos existents sobre porta interior d'entrada a habitatge de 28,74

Escatat i decapat de pintures i/o vernissos existents sobre porta interior d'entrada a habitatge de fusta massissa per a envernissar, amb aplicacions successives de producte decapant

K8AA2BD3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Envernissat de portes cegues de fusta, al vernís sintètic, amb una capa de protector químic insectic 20,64

Envernissat de portes cegues de fusta, al vernís sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida i tres d'acabat, amb la superfície brillant

KAQR2220	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Desmuntatge i muntatge de bastiment i fulles de porta interior d'entrada a habitatge de fusta massis 149,86

Desmuntatge i muntatge de bastiment i fulles de porta interior d'entrada a habitatge de fusta massissa, de fins a 2 m2 de superfície, per a la seva restauració a taller i col·locació amb reblert dels forats, reajustat i aplomat

KAQR2230	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Desarmat d'elements deteriorats bastiment i fulles de porta interior d'entrada a habitatge de fusta 22,25

Desarmat d'elements deteriorats bastiment i fulles de porta interior d'entrada a habitatge de fusta massissa, de fins a 2 m2 de superfície, amb desclavat i desenganxat dels elements i recuperació del 50% de la ferramenta de penjar i de seguretat existent

KAQR3240	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Restauració de porta interior d'entrada a habitatge de fusta massissa de melis de fins a 2 m2 de sup 77,90

Restauració de porta interior de fusta de fins a 2 m² de superfície, amb substitució d'elements deteriorats, restitució superficial de volums i emmassillat de clivelles amb adhesiu d'aplicació unilateral de resines epoxi sense dissolvents, de dos components i baixa viscositat

KAQR4240		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Restauració (50%) i reposició (50%) de ferramenta de penjar i de seguretat de porta interior d'entra	106,37			
Restauració (50%) i reposició (50%) de ferramenta de penjar i de seguretat de porta interior d'entrada a habitatge de fusta massissa, amb una fulla batent, de fins a 2 m2 de superfície, amb neteja amb mitjans manuals de la ferramenta amb dissolvent i decapant i col·locació de nova ferramenta					

KJ285ACG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta monocomand. p/aigüera munt.superf.,acer inox. preu mitjà,broc fosa,2 manig.	233,89			
Aixeta monocomandament per a aigüera, muntada superficialment, d'acer inoxidable preu mitjà, amb broc giratori de fosa, amb dues entrades de maniguets					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPAUE1IN	pa	Partida alçada d'abonament integre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d	7.411,35	1,00	7.411,35
Partida alçada d'abonament integre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de					
PPAUE2IN	pa	Partida alçada d'abonament integre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d	6.623,85	1,00	6.623,85
Partida alçada d'abonament integre en concepte d'ajuts de ram de paleta per treballs no específics d'instal·lacions (estructura, façana, paleteria, revestiments, paviments, ...) Inclou repicats, neteja d'obra, desplaçament de material a obra, execució de					